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سن قانونی برای دریافت ارز مسافرتی 
کاهش یافته و کودکان بالای 5 سال نیز 

می توانند ارز مسافرتی دریافت کنند

کودکـــانه های
 ارز مسافرتی

نگرانی از اعلام کاهش ۲۵درصدی صادرات نفت 
روسیه در ماه مارس

ترجمه: محمود نواب مطلق

بحران انرژی برای آلمان ۱ تریلیون دلار هزینه 
خواهد داشت

ترجمه: سلیم حیدری

نظریه های متفاوت در زمینه هوش مصنوعی 
درعصر رباتهای گفتگوگر

افزایــش قیمــت نفــت  روزجمعــه۲۴ فوریــه 
)۵اسفند( ادامه یافت. این روند درپی اعلام 
کاهش بیش از حد اعلام شــده عرضه نفت 

روسیه درماه مارس )اسفند( تشدید شد.
نفــت  مرجــع  قیمــت  دو  روز  درایــن 
روز  از  کــه  حرکتــی  از  تبعیــت  بــا  جهــان 
آغازشــد  )۳اســفند(  چهارشــنبه۲۲فوریه 
افزایــش یافتنــد. درایــن روز رســانه های مالی 
اعلام کردند روسیه به منظور بالابردن قیمت 

نفت خود از ماه مارس )اســفند( صادرات نفتش را از بنادر 
غربــی خود۲۵درصــد کاهــش می دهــد. ایــن رقــم از کاهــش 
۵۰۰ هزار بشــکه در روز معادل ۵درصد تولید نفت روســیه 
که در اوایل ماه فوریه )اواسط بهمن(اعلام کرده بود  خیلی 
بیشــتر اســت. از اینــرو ســاعت ۱۰:۴۰ بــه وقت بیــن المللی 
)۱۱:۴۰ بــه وقــت پاریس( قیمت هربشــکه نفت برنت دریای 
شمال برای تحویل در ماه آوریل با افزایش ۱.۰8درصدی به 

8۳.۱۰ دلار رسید. 
ایــن قیمــت بــرای رقیــب آمریکایــی آن وســت تکــزاس 
اینترمیدیــت بــرای تحویــل درهمــان مــاه بــا افزایــش ۱.۰7 
درصــدی بــه 76.۲۰ دلار درهــر بشــکه رســید. گرچــه وزارت 
انرژی روســیه این اخبار را تأئید نکرده اند. بنابه گفته منابع 
آگاه بنــادر غربــی روســیه روزانــه ۲.۵ میلیــون بشــکه نفــت 
صادر می کنند. کاهش ۲۵ درصدی این رقم معادل 6۲۵هزار 

بشــکه در روز خواهد بود. این به معنای ۰.6 
درصــد از عرضــه جهانی نفت اســت. این رقم 
همچنین ازکاهش ۵۰۰ هزار بشکه در روزی 
کــه قبــلا »الکســاندرنواک« معــاون نخســت 
وزیر روسیه درامور انرژی درابتدای ماه فوریه 

)اواسط بهمن( اعلام کرده بود فراتر است.
افزایــش تقاضــای نفــت از ســوی چیــن 
عرضــه  کاهــش  برایــن  عــلاوه  نیــز  هنــد  و 
نفــت روســیه خــود عامــل هشــدار دهنده ای 
در مــورد بــروز تنشــهای بیشــتر درایــن بــازار آشــفته فعلــی 
محســوب می شــود. همین منابع آگاه دلیل کاهش صادرات 
نفــت روســیه را پاســخ به تحریمهــای غرب عنــوان می کنند. 
تحریمهایــی کــه در ۵فوریــه )۱6 بهمن( بــه محصولات نفتی 

پالایش شده روسیه گسترش یافت.
قبــل از آغــاز جنــگ روســیه و اوکرایــن بیــش از نیمی از 
واردات گازوئیل اتحادیه اروپا از روســیه بود. براســاس اخبار 
منتشرشــده از ابتدای این جنگ تاکنون بیش از8۲۱ میلیون 
بشکه نفت به ارزش6۴.7 میلیارد دلار از روسیه صادر شده 
است. شرکتهای غربی البته تحریمهای بر ضد روسیه را نقض 
نکردند اما همواره در این مدت  با حجم قابل توجهی شامل 
۳8۴ میلیون بشکه نفت که ۱۳6 میلیون بشکه از آنها نفت 

خام بوده است؛ مشغول تجارت نفت با روسیه بوده اند.
منبع: روزنامه تریبیون

هزینــه هــای برلین برای مقابله با هزینه های 
سرســام آور انــرژی در حــال حاضر به بیش از 

۲70 میلیارد دلار رسیده است.
بلومبرگ روز یکشنبه به نقل از سرویس 
تحقیقاتــی اولیــه خــود گــزارش داد کــه دولــت 
آلمــان بایــد تــا ســال ۲۰۳۰ بیــش از ۱ تریلیون 
دلار بــرای مقابلــه بــا خطــرات و چالــش هــای 

ناشی از بحران انرژی اختصاص دهد.
انتظــار مــی رود ایــن هزینه هــای هنگفت 

شــامل ســرمایه گذاری در نوســازی شــبکه های بــرق کشــور و 
حذف برنامه ریزی شده نیروگاه های هسته ای و زغال سنگ آن 
باشد. بنا بر گزارش ها، برلین با تقاضای رو به رشد خودروهای 
الکتریکی و سیستم های گرمایشی مواجه خواهد شد. علاوه 
بر این، مقامات آلمانی موظف به انجام تعهدات آب و هوایی 

خود هستند.
بر اساس داده های ارائه شده توسط تنظیم کننده شبکه 
و اندیشــکده Agora Energiewende بــه نقــل از بلومبــرگ، 
افزایش تقاضای برق تا حدود ۳۰ درصد از مصرف فعلی کشور 

به حدود ۲۵۰ گیگاوات تا سال ۲۰۳۰ خواهد رسید.
بــه گفتــه تحلیلگــران این خبرگــزاری، انتظار مــی رود که 

نصــب  شــده مســتلزم  ریــزی  برنامــه  انتقــال 
پنل های خورشیدی با پوشش معادل ۴۳ زمین 
فوتبال و ۱6۰۰ پمپ حرارتی در هر روز باشــد. 
عــلاوه بــر این، برنامــه بلندپروازانه کشــور نیاز 
بــه ســاخت ۲7 مزرعــه بادی جدید در خشــکی 

و چهار مزرعه بادی فراساحلی در هفته دارد.
بــروگل  اندیشــکده  مــاه،  ایــن  اوایــل  در 
مســتقر در بروکسل گزارش داد که کشورهای 
اتحادیــه اروپــا نزدیــک بــه 8۰۰ میلیــارد یــورو 
)تقریبــاً 8۴6 میلیــارد دلار( بــرای اقدامــات حمایتــی هزینــه 
کرده انــد، زیــرا منطقــه همچنــان متحمــل افزایــش هزینه های 

انرژی خواهد بود.
بر اساس این تحلیل، 68۱ میلیارد یورو برای یارانه دادن 
به خانوارها و مشاغل برای کمک به آنها در پوشش هزینه های 
سرسام آور برق اختصاص یافته است. طبق گزارش ها، آلمان 
بــا کنار گذاشــتن نزدیک بــه ۲7۰ میلیارد یــورو در صدر جدول 
هزینه های این گزارش اندیشــکده بروگل قرار دارد، در حالی 
که سه کشور بعدی، انگلیس، ایتالیا و فرانسه، هر کدام حدود 

۱۵۰ میلیارد یورو هزینه کرده اند.
منبع: راشاتودی

شــما دریک بزرگراه درحال رانندگی هســتید. 
گــردو وغبــارو خــارو  و  مــی وزد  بــاد شــدیدی 
خاشاک را به هوا بلند می کند. ناگهان حرکات 
یــک مکعــب پلی اســتری بــه انــدازه یــه جعبــه 
کفــش توجــه شــما را بــه خــود جلــب می کند. 
حــالا ببینید مغز شــما چگونه ایــن وضعیت را 
تحلیل می کند. به نوعی الگویی از محیط خود 

را مجسم می کنید. 
بزرگراه، رانندگی و تجربه ای که ۹۵ درصد 

آن رخــدادی معمولــی و عادیســت و ۵ درصــد آن جدید اســت. 
مکعب پلی استری جدید است. برای تحلیل این پدیده جدید 
عملکردهای دیگر شناختی  شامل تفکر، تحلیل سریع رخداد 
جدیــد مبتنــی برتجربه های قبلــی وتوانایــی ادراک وارد میدان 
می شــوند. دراین وضعیت به ســرعت تصمیم گیری می شــود. 
یک شئ سبک که به موازات شما درحال حرکت است و درنگاه 
اول خطــری محســوب نمی شــود. حال ببینیــد الگوریتم هوش 
مصنوعی بکاررفته در این خودروی کوچک چگونه در این مورد 

عمل می کند.
دراولین گام این الگوریتم همان چیزی که به آن آموخته 
شده را شناسایی می کند. علاوه براین نگاه آن نگاه خلبان یک 
جنگنــده نیســت. ویژگیهای رنگ آمیــزی آن برایش نقطه قوتی 
محســوب نمی شــوند. درصورتیکه این شــئ نتواند موقعیت را 
به خوبی تشخیص دهد؛ این امر منجر به تصادف خواهدشد. 
از نظر ما وجود یک شــئ کوچک روی جاده شــاید چندان مهم 
نباشــد. امــا بهرحــال داده هــا درهوش مصنوعــی تقریبی عمل 
می کننــد. اطلاعــات فراوانــی بــه آن داده انــد. عکســها، تصاویر 
و فیلم هایی که ســقوط ســنگ روی جاده را بازســازی می کند، 
چیزی ازیک کامیون بیرون میفتد، فردی قصد خودکشی دارد 
و بسیاری حالات دیگرازقبل به هوش مصنوعی داده شده. اما 
در این همه اطلاعات خبری از وجود چنین مکعب سفیدکوچک 
هرگــز نبــوده  اســت. برای هــوش مصنوعــی در8۹ درصد موارد 
شبیه افتادن یک شئی از کامیون است. واکنش دراین حالت 

یا ترمز شــدید اســت یــا تلاش بــرای اجتناب از 
برخــورد بــا آن که در هردو حالت خطر تصادف 
وجود دارد. درهردوی این حالات از رویکردهای 
معمولــی هــوش مصنوعــی برای شــبیه ســازی 
هــوش اســتفاده می شــود. یــا از نمادهــا بــرای 
نشان دادن واقعیتها استفاده می شود ویا تکیه 
برداده ها برای سنجش واقعیت است. درحالت 
دوم تعداد داده ها باید بســیارمتنوع باشــند تا 

نتیجه مطلوب حاصل شود.
تکیه بــر  نیویــورک  دانشــگاه  اســتاد  مارکــوس«  َــری  »گ
داده هــا در هــوش مصنوعی را چندان مثمرثمر نمی داند. او در 
اینمــورد مثالهــای مضحکــی دارد. زمانیکه هوش مصنوعی یک 
تابلــوی راهنمایــی رانندگی با برچســبهای فراوان را به اشــتباه 
یــک یخچــال مملــو از موادخوراکی تشــخیص می دهد. عواقب 
بســیار خطرناک این اشــتباه در رانندگی و یا دریک تشــخیص 
پزشــکی کاملا مشــهود اســت. بهره مندی از یادگیری ماشــینی 
درزمینه هــای محــدود در نظام هــای فعلــی هــوش مصنوعــی 
عملکرد خوبی دارند؛ اما این ها صرفا محدود به داده ها هستند 
و درســایر زمینه هــا نمی تــوان بــه آن اطمینــان کــرد. بــه عبارت 
دیگر هوش مصنوعی درمقابل آنچه نمی شناسد بسیار ناتوان 
و ســردرگم اســت. درمجمــوع می تــوان اذعــان داشــت هــوش 
مصنوعــی در تمــام حــالات قــدرت درک و فهم هیــچ موضوعی 
را نــدارد. بــه مفهــوم واقعــی کلمــه هــوش مصنوعی براســاس 
احتمــالات عمــل می کنــد. هــوش مصنوعــی مبتنی بــر داده ها 
پیش می رود. اگر تشخیصها براساس این داده ها درست باشد 
عملکــرد موفقــی خواهــد داشــت و درغیر اینصــورت حادثه رخ 
خواهــد داد. چــون بهرحــال داده ها محدود اســت هرآن هوش 
مصنوعی می تواند عملکرد ناموفقی از خود بروز دهد. بنابراین 
تشخیص بد از خوب، خیر از شر برای هوش مصنوعی چندان 
متصــور نخواهــد بــود. از اینرو در اســتفاده از هوش مصنوعی 

باید نهایت دقت را در بسیاری از زمینه ها به خرج داد.
منبع: هفته نامه اکسپرس
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مریم ابونیا

در جدیدترین مجموعه مقررات ارزی ابلاغ شده از 
ســوی بانک مرکزی، ســن قانونی برای دریافت ارز 
مسافرتی کاهش یافته و کودکان بالای ۵ سال نیز 

می توانند ارز مسافرتی دریافت کنند.
مســافرانی که قصد سفرخارجی دارند، عموما 
برای کاهش هزینه های خود ارز مســافرتی دریافت 
می کننــد. ایــن نوع ارز که توســط بانــک مرکزی تنها 
یــک بــار در ســال پرداخــت می شــود، نــرخ از پیــش 

تعیین  شده ای نداشته و بسته به قیمت روز دولتی اعلام می شود. 
در اکثــر مواقــع هــم شــامل مالیــات می شــود که همین امــر موجب 
تغییــر نــرخ ارز مســافرتی اســت. بــا ایــن حال ایــن نــوع ارز به دلیل 
با صرفه بودن و پوشــش بخشــی از هزینه های ســفر همچنان مورد 

توجه مسافران قرار گرفته و طرفداران زیادی دارد.
در ســال ۱۳۹6 ارز مســافرتی بــه دلیل تفــاوت روزانه نرخ ها و 
مشــکلاتی کــه پرداخــت ارز را دچار اختلال می کرد، همچنین تلاش 
بــرای یکسان ســازی نــرخ ارز  بــا تاکیــد بر اینکه حذف ارز مســافرتی 
می توانست گامی مثبت برای این امر باشد، حذف شد. اما این نوع 
ارز مجددا از ســال ۱۳۹8 عرضه شــد و امروزه مســافران به مقصد 
کشورهای خارجی با ارائه مدارک خود مثل بلیط هواپیما، پاسپورت 
و غیره می توانند ارز مسافرتی را دریافت کنند. البته با افزایش نرخ 
ارز مسافرتی محبوبیت این نوع ارز نزد مسافران کم شده و عموما 

ارز مورد نیاز با نرخ  بازار آزاد خریداری می شود.
در گذشــته، ســهمیه ارز برای افرادی که قصد ســفر به کشــور 
خارجی داشتند، معادل با ۲۲۰۰ یورو بود که در سال ۱۴۰۰ با صدور 

بخشنامه بانک مرکزی سقف فروش این ارز کاهش 
پیــدا کــرد. به این صورت که ارز مســافرتی در ســفر 
هوایی به کشورهای نیازمند دریافت ویزا ۵۰۰ یورو، 
ارز مســافرتی در ســفر هوایــی بــه کشــورهای بدون 
نیــاز بــه دریافــت ویزا ۳۰۰ یــورو و ارز مســافرتی در 
ســفر زمینــی، ریلــی و دریایــی ۳۰۰ یــورو )یا معادل 
آن به تمامی ارزها( تعیین شد. این ارز نیز از طریق 
صرافی های بانکی، صرافی های دولتی و صرافی های 
خصوصــی بــا مجــوز رســمی از بانــک مرکزی بــا ارائه 
مدارک ســفر، همچنین ســامانه آنلاین بانک مرکزی برای عرضه ارز 
مســافرتی، قابل دریافت بود. البته متقاضیان و مســافران خارج از 
کشــور این امکان را نیز داشــتند که از صرافی های مجاز، تا ۲ هزار 
یورو با نرخ بازار ارز توافقی ارز خریداری کنند. علاوه بر این در آن 
زمان به افرادی که کمتر از ۱۲ ســال ســن داشــتند نیز ارز مســافرتی 

تخصیص داده نمی شد.
کمی بعد مجدد سن دریافت ارز مسافرتی بر اساس قوانین و 
مقررات ارزی منتشر شده از سوی بانک مرکزی، ۱8سال اعلام شد 
و طبق آن همه مسافران بالای ۱8 سال می توانستند تحت شرایطی 

از پنج بانک کشور ارز مسافرتی دریافت کنند.

تخصیص ارز مسافرتی به کودکان
در اســفندماه ۱۴۰۱ همزمــان بــا جهــش عجیب و غیرقابــل باور نرخ 
ارز، مرکز مبادله ارز و طلای ایران، خبر از کاهش ســن دریافت ارز 
مســافرتی بــرای ســفرهای زمینی-ریلــی، دریایی و هوایــی داد. مرکز 

مبادلــه ارز و طــلای ایــران که ۲ اســفند ۱۴۰۱ توســط بانــک مرکزی و 
بــر اســاس مصوبــه شــورای پول و اعتبار فعالیت رســمی خــود را در 
حوزه ارزی آغاز کرده بود، ۵ روز بعد، آخرین جزئیات مصارف ارزی 
توسط این مرکز اعلام شد که طبق آن تعداد سرفصل های مصارف 
ارز خدماتــی )غیربازرگانــی( از ۳8 مــورد بــه 6۳ مــورد افزایــش پیــدا 
کرده و تغییراتی نیز در نحوه و چگونگی دریافت ارز مسافری توسط 

مسافران اعمال شد.
یکی از نکات قابل توجه در این تغییرات، کاهش سن دریافت 
ارز مسافرتی از ۱8 سال به ۵ سال بود. به این صورت که در مقررات 
ارزی گذشته مسافران با سن قانونی کمتر از ۱8 سال نمی توانستند 
این ارز را دریافت کنند، اما در قوانین جدید این ســن به پنج ســال 

کاهش پیدا کرد. 
علاوه بر این در مقررات جدید، ارز مســافرتی هوایی و زمینی 
- ریلی و دریایی تفکیک شد که براساس آن، مسافران هوایی تنها 
یکبار در سال می توانند به میزان ۵۰۰ یورو یا معادل آن نسبت به 
ســایر ارزهــا، ارز دریافــت کنند. همچنین مدارک مــورد نیاز در زمان 
مراجعه به بانک و ارائه درخواست خرید ارز، گذرنامه معتبر، بلیت 
مســافرت هوایی اعم از یکســره یا دو ســره )کاغذی یا الکترونیکی( 
و رســید پرداخــت عوارض خروج از کشــور اســت. همچنیــن مدارک 

مذکور برای نظارت بازرسان در بانک نگهداری خواهد شد.
لازم به ذکر اســت، این تغییرات در حالی اتفاق افتاده که در 
مقررات ارزی گذشــته که از مرداد ماه امســال ابلاغ شــده بود ۵۰۰ 
یورو ارز مسافرتی برای کشورهای با ویزا و برای مسافران هوایی در 
نظر گرفته شــده بود. همچنین مســافران هوایی می توانستند برای 
کشورهایی که نیازی به ویزا ندارند ۳۰۰ یورو یا معادل آن نسبت به 

سایر ارزها دریافت کنند.
اما در تغییرات جدید صورت گرفته که هفته گذشته انجام شد 
مسافران زمینی، ریلی و دریایی می توانند تا ۳۰۰ یورو یا معادل آن 
نسبت به سایر ارزها به صورت اسکناس ارز دریافت کنند؛ مدارک 
مورد نیاز برای مســافران با مســافران هوایی تفاوتی ندارد و هر دو 
نوع ارز مسافرتی از هوایی تا زمینی، ریلی و دریایی در صورت امکان 

قابلیت پرداخت به صورت کارت، حواله و غیره را نیز دارند.
همچنیــن در مقــررات ارزی ابلاغ شــده در مردادماه بانک های 
ملی، ملت، سامان، تجارت و پارسیان به عنوان تامین کنندگان این 
نوع ارز معرفی شده بودند اما در ابلاغیه جدید اسمی از بانک های 
عامل نیامده اســت. البته یکی دیگر از تغییراتی که بانک مرکزی و 
مرکز مبادله در این ســرفصل ارز خدماتی به آن اشــاره کرده بودند، 
دریافــت ارز مســافرتی پــس از گیــت خروجــی در فرودگاه هــای بین 
المللی مانند فرودگاه امام خمینی )ره( از طریق خودپردازهای تعبیه 

شده در آن سالن ها است.
بهرحال در اصلاحیه های جدید بانک مرکزی و تغییراتی که با 
راه انــدازی مرکــز مبادله ارز و طلای ایران رخ داد، با محدودتر شــدن 
مقــدار ارز تخصیــص داده شــده بــه مســافران خارجــی، از ایــن پس 

کودکان هم مشمول دریافت ارز مسافرتی با نرخ دولتی شده اند.

6 روش محل کار که در 10 سال آینده
تغییر خواهد کرد

ترجمه : مرتضی ایراندوست

روندهای فعلی در کســب و کار و فناوری نشــان 
می دهــد کــه نحوه کار کارکنان- کجا، چه زمانی، 
چــرا و بــا چه کســی - در دهه آینــده تغییر کرده 
و ادامه پیدا خواهد کرد و شــباهت کمی به کار 
امــروزی خواهد داشــت.در ادامه شــش ایده در 
مورد جهت آینده محل کار و نحوه آماده ســازی 

سازمانها برای آن آورده شده است.

نحوه تغییر محل کار در 10 سال آینده
یک : مدیریت میانی مسئولیت های متفاوتی خواهد داشت

مدیران امروز باید با واقعیت های جدید روبرو شــوند. آشــفتگی 
اجتماعی و سیاسی، تلفیق کار و زندگی و کار ترکیبی لایه جدیدی 
از پیچیدگی )و فشار( را به نقشهای خود افزوده است. بسیاری 
از کارکنان در یک دنیای ترکیبی با انتخاب های بیشتری در مورد 
مــکان، زمــان و میزان کار خود کار میکنند.بعلاوه، مســئولیتهای 
مدیران- و تعداد کارگرانی که به آنها گزارش میدهند - به شدت 
افزایــش یافتــه اســت و ارائــه کمکهــای عملی را دشــوارتر میکند.

موفقیــت مدیریــت ســنتی مبتنی بــر توانایی مدیریــت و ارزیابی 
عملکــرد کارکنــان بود.ایــن نیز تغییر کرده اســت. مدیــران منابع 
انسانی مدیرانی را استخدام و پرورش خواهند داد که مربیان و 

معلمان بزرگی باشند و با همدلی کار کنند.
دو : مهارت افزایــی و مهــارت دیجیتــال ارجح تر از زمان تصدی و 

تجربه خواهد بود.
در آینده با ارزشترین کار ماهیت شناختی خواهد داشت.

کارکنــان بایــد از خلاقیت، تفکر انتقــادی و ارتقا مهارت دیجیتال 
کنند.اقتصــاد  اســتفاده  پیچیــده  مشــکلات  حــل  بــرای  دائمــی 
دیجیتال نیازمند ایده ها، اطلاعات و مدل های کســب وکار جدید 
اســت کــه بطــور مــداوم گســترش یافتــه، ترکیــب می شــود و بــه 
ســمت ســرمایه گذاری های جدیــد تغییــر می کند.کارمنــدان بایــد 
بطــور مــداوم مهارت دیجیتال خود را برای رفع این نیازها به روز 
کنند. منابع انســانی باید یک محیط یادگیری مســتمر را ایجاد و 
ترویج کند، به این معنی که کسب دانش و شفافیت در سراسر 

ســازمان باید به بخشی از عملیات روزمره تبدیل شود.

ســه : جمــع آوری داده هــای کارکنــان گســترش 
خواهد یافت

کار ترکیبــی علاقه منــدی بیشــتری را نســبت بــه 
بهــره وری در محیــط کار و ســلامتی  بــر  نظــارت 
کارکنــان بوجــود آورده اســت. تجزیــه و تحلیــل 
گارتنر نشــان می دهد که ۱6 درصد از کارفرمایان 
بیشــتر از فنــاوری هــا بــرای نظــارت بــر کارکنــان 
خــود از طریــق روش هایــی ماننــد ســاعت مجازی 
در  رایانــه  از  اســتفاده  ردیابــی  خــروج،  و  ورود 
محــل کار، و نظــارت بــر ایمیل های کارکنان یــا ارتباطات داخلی/
چــت اســتفاده می کننــد. در حالیکه برخی از شــرکت ها بهره وری 
را دنبــال می کننــد، برخــی دیگــر بــر تعامل و رفــاه کارکنان تمرکز 
می کنند تا تجربه کارکنان را بهتر درک کنند.زمانیکه افراد بیش 
از حــد کار کرده انــد و زمانــی که نیاز به بازتوانــی دارند فناوری با 
نظارت بر بیوریتم ها، نیازهای تغذیه ای و نیازهای ورزشــی مورد 
ارزیابــی قــرار می دهد.رهبــران از فنــاوری و اطلاعات بــرای ایجاد 
یــک محــل کار ترکیبــی اســتفاده خواهند کرد که ســبکهای کاری 
همه کارکنان را شامل می شود، نه فقط کسانی که به طور دائم 

شاغل یا مهارت های دیجیتال قوی دارند.
چهار : ماشین های هوشمند همکاران ما خواهند بود

ماشــین های هوشمند هوشــمندتر و فراگیرتر می شوند و نه تنها 
کارهایــی را کــه پیــش از این برای انســان ها محفوظ بــود، انجام 
می دهنــد، بلکــه کارهایــی را که برای ماشــین ها غیرممکن تصور 
می شــد انجــام می دهند. شــرکت ها شــروع به افزایــش عملکرد 
ماشین های هوشمند، نرم افزارها، برنامه ها و آواتارها خواهند 
کرد.کارکنان با کمک نرم افزارهوش مصنوعی و دستگاه هایی که 
برای فعالیتهای شــخصی یا تیمی آنها قابل دســترس تر هســتند 
مجموعــه  ابزارهــای شــخصی داپلگانگرهــای مجــازی - همتایــان 
مجازی را توسعه خواهند داد. علاوه بر این، آنها توانایی انتقال 
محل کار شخصی خود را با استفاده از جوامع ابری، برنامه های 
کاربــردی بــاز و دســتیارهای مجــازی شــخصی خواهنــد داشــت.

مهارت دیجیتال بسیار بالا  نهایتا روشی برای نحوه کار کارکنان 
خواهــد بــود. افزایــش تقاضــا بــرای یــک محــل کار خودکارتــر.
موجــب تخریــب ترکیــب افــراد و تکنولوژی شــده  اســت. رهبران 
فعــال بایــد بررســی کننــد کــه چگونــه اســتفاده منظــم از هــوش 

مصنوعی،نرم افزارها هوشــمند و روباتها اســتراتژی کار را تقویت 
میکند.بــرای ایجــاد مزیــت رقابتــی ،کارکنــان دارای عملکــرد بــالا 
باید تشــویق شــوند تا ابزارهای هوش مصنوعی یا مجموعه های 
شخصی سازی شده از برنامه ها، ابزارها و فن آوری های هوشمند 
را ایجــاد و بــه اشــتراک بگذارنــد تــا ســطح مهارت هــای دیجیتالی 

فوق العاده را افزایش دهند.
پنج : ما برای هدف و آنچه که به آن علاقه داریم کار خواهیم 

کرد نه فقط پول
کارکنــان مــی خواهنــد تأثیر اجتماعی معناداری داشــته باشــند و 
این کار را زودتر در زندگی خود انجام  دهند به جای اینکه منتظر 
بازنشستگی باشند. افراد به طور فعال بدنبال فرصت هایی برای 
گره زدن تأثیر و ارزش کار خود با مأموریت، هدف و علایق خود 
خواهند بود. مشاهده پست های دیگران در رسانه های اجتماعی 
این انگیزه را به آنها می دهد تا بیشــتر مشــارکت داشــته باشند و 
به نوآوری و عدالت اجتماعی کمک کنند. شــرکت های هوشــمند 
نه تنها با پرداخت حقوق بالاتر، بلکه با ارائه فرصتی به کارمندان 
برای ایجاد تأثیر معنادار، جذابیت بیشــتری پیدا می کنند. پیامی 
بســازید که دلنشــین باشــد و بــا ایجــاد ابتکاراتی بــرای کارمندان 
برای ارائه داســتان های شــخصی، تجربیات و موفقیت ها در علل 

مختلف اجتماعی، تعامل ایجاد کند.
شــش : تعــادل کار و زندگــی از راه دور چالش هــا را آشــکار 

می کند
کارکنانــی کــه بطــور مســتقل یــا در مکانهــای دور کار می کننــد با 
یک دوراهی مواجه می شوند - برای تقویت مهارت ها و مدیریت 
پروژه هــای بهتــر، وظایــف بیشــتری را بــه عهــده خواهنــد گرفت، 
بــه طــور بالقوه تا جایی که احســاس کنند به صورت شــبانه روز 
کار می کننــد. در پاســخ، دســتیابی بــه تعادل زندگــی کاری دیگر 
کافــی نخواهــد بــود. کارمنــدان تــلاش خواهنــد کــرد تــا بــه جای 
کار بــر زندگــی تأکیــد کننــد. اما جنبه های مبهمــی از تعادل بین 
کار و زندگــی در آینــده وجــود دارد. از آنجــا کــه فنــاوری شــکاف 
موجــود بیــن افــرادی که از نظر جغرافیایی جدا از هم هســتند را 
حــذف می کنــد با این وجود شــکاف هایی در روابــط و فرهنگ ها 
ایجــاد می کنــد. توزیــع کار از راه دور بــه ایــن معنــی اســت کــه 
بســیاری از کارمنــدان روابــط اجتماعــی یکســانی را در محــل کار 
ایجاد نخواهند کرد که منجر به مســائلی مانند جدایی و تنهایی 
می شــود. مدیــران عامــل و رهبران منابع انســانی باید با هم کار 
کنند تا اطمینان پیدا کنند که تعادل زندگی کاری برای هرکارمند 
بــا تغییــر توزیــع کار، زمــان و مراحــل زندگــی آنها تغییــر می کند.
که توانایی نگاه کردن به آینده کار را برای رهبران منابع انسانی 

بی نهایت آسان می کند.
 Jordan Turner; Gartner :منبع
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شرایط جدید عرضه خودرو 
در بورس

طبــقشــرایطجدیــدعرضهخودرودربــورسکالا،باید
خریدخودروتوسطواسطهغیرممکنشود.

بــه گزارش ایســنا، نماینــدگان مجلس روزگذشــته 
داخلــی  خودروســاز  شــرکت های  کــه  کردنــد  تصویــب 
شــرایط  بایــد  خارجــی  خودروهــای  عرضه کننــدگان  و 
خودروهــای عرضه شــده در بورس را بــه گونه ای تعیین 
کنند که خرید خودرو از سوی واسطه غیرممکن شود.

بر این اســاس، نمایندگان در ادامه بررســی بخش 
درآمدی لایحه بودجه ســال ۱۴۰۲ کل کشــور با بندهای 
الحاقی )۱۱(، )۱۲( و )۱۳( تبصره ۶ را بررسی و برخی از 
ایــن بندهــا را تصویــب کردند که موضــوع مذکور در بند 

الحاقی ۱۳ آمده بود.

شاخص قیمت مصرف کننده 
کل کشور اعلام شد

نرختورمکلکشــوردربهمن١٤٠١برابر٤٧,٧درصد
استکهدردهکهایمختلفهزینهایدربازه٤٥.١ 
درصــدبــرایدهــکاول-بــرایدهــکدهــمتــا٥٤.٩ 

درصد-نوساندارد.
بــه گــزارش مهــر، نــرخ تــورم کل کشــور در بهمــن 
١٤٠١ برابر ۴۷.۷ درصد است که در دهک های مختلف 
تــا  بــرای دهــک دهــم  بــازه ٤٥.١ درصــد  هزینــه ای در 
٥٤.٩ درصــد بــرای دهــک اول نوســان دارد. محــدوده 
تغییرات تورم دوازده ماهه در گروه عمده »خوراکی ها، 
آشــامیدنی ها و دخانیــات« ٧١.٣ درصد برای دهک اول 
تا ٦٦.٣ درصد برای دهک هشتم است. همچنین اطلاع 
مذکــور در مــورد گــروه عمــده »کالاهــای غیــر خوراکی و 
خدمات« بین ٣٥.١ درصد برای دهک های اول و چهارم 

تا ٣٩.٤ درصد برای دهک دهم است.

فاصلهتورمیدهکهایهزینهای
بر اساس اعداد مربوط به تورم در میان دهک های 
مختلــف هزینــه ای، فاصلــه تورمــی دهک هــا در این ماه 
به ۹.۸ واحد درصد رســید که نســبت به ماه قبل )٩.٦ 
واحــد درصــد( ٠.٢ واحــد درصــد افزایش داشــته اســت. 
فاصله تورمی در گروه عمده »خوراکی ها، آشامیدنی ها 
و دخانیات« نسبت به ماه قبل ٠.١ واحد درصد افزایش 
داشــته اســت و در گروه عمده »کالاهای غیر خوراکی و 
خدمــات« نســبت به ماه قبل ٠.٤ واحــد درصد افزایش 

داشته است.

عرضه گوشت گوساله 
داخلی در میادین

مدیــرکلبازرســیونظــارتبرکالاهایاساســیوزارت
گــرم کــهعرضــهگوشــت کــرد اعــام جهادکشــاورزی
گوســالهداخلــیبــهصورت۴تیکــهدرمیادینتهرانو

صنوفمنتخبتهرانآغازشدهاست.
بــه گــزارش ایســنا، مســعود امراللهــی کــه در یــک 
از  کــرد:  اظهــار  می کــرد،  صحبــت  تلویزیونــی  برنامــه 
روزیکشنبه عرضه گوشت گوساله داخلی در ۴ تیکه در 
میادین میوه  و تره بار و صنوف منتخب تهران آغاز شده  
اســت. بر این اســاس نیز قیمت قلوه گاه گوســاله ۲۰۳ 
هزار تومان، سردست ۲۰۵ هزار تومان، ران ۲۵۷ هزار 

تومان و راسته ۲۶۴ هزار تومان است.
وی ادامه داد:در تلاش هستیم در روزهای آینده گوشت 

گوساله داخلی را در استان های دیگر نیز توزیع کنیم.
مدیــرکل بازرســی و نظــارت بــر کالاهــای اساســی 
وزارت جهادکشاورزی اضافه کرد: واردات گوشت نیز تا 
پایان اردیبهشت ادامه دارد تا در بازار ثبات ایجاد شود.
وی همچنیــن بــه توزیع گوشــت منجمد نیز اشــاره 
کــرد و گفــت: توزیــع گوشــت منجمــد ۱۵۰ هــزار تومانی 
همچنــان ادامه دارد. توزیع گوشــت منجمد قطعه بندی 
شــده نیز در فروشــگاه های زنجیره ای انجام می شود که 
میانگیــن قیمــت آن ۱۶۵ تا ۱۷۰ هزار تومان اســت. قرار 
است به زودی توزیع این گوشت در سایر استان ها نیز 

عملیاتی شود.

آغاز پیش فروش بلیت 
نوروزی قطار از هفته آینده

رئیــسســازمانراهداریوحمــلونقلجادهایاعام
کــردکهپیشفــروشبلیتهاینــوروزیقطارازهفته

آیندهآغازخواهدشد.
بــه گــزارش مهــر، شــهریار افنــدی زاده در پنجــاه و 
چهارمین نشست ستاد مرکزی هماهنگی خدمات سفر 
گفــت: در نــوروز ۱۴۰۱ شــش میلیــون مســافر از طریــق 
حمل نقــل جــاده ای، ۲ میلیون نفر به صورت حمل ونقل 
هوایــی، یــک و نیــم میلیــون نفــر بــه صــورت ریلــی و ۲ 
میلیــون نفــر نیــز از طریــق خودروهــای شــخصی خــود 
جابجــا شــدند کــه امســال نیــز پیش بینــی می کنیــم این 
حجم از ترددها در نوروز امســال، ۱۰ تا ۱۵ درصد رشــد 

داشته باشیم.
وی افزود: هشت هزار کیلومتر از راه های پرحادثه 
شناســایی شــده تــا بــا کمک پلیــس و نیروهــای امدادی 

نظارت بیشتری بر این راه ها داشته باشیم.
آینــده  از هفتــه  اینکــه  بــه  اشــاره  بــا  افنــدی زاده 
پیش فــروش بلیت هــای قطــار آغــاز خواهد شــد، گفت: 
بــرای مســیرهایی مثــل مشــهد ۱۰ تــا ۱۵ درصــد افزایش 

سهمیه بلیت خواهیم داشت.
در حــوزه حمــل و نقل هوایی نیز برای مســیرهایی 
را  پروازهــا  افزایــش  مثــل مشــهد مقــدس درخواســت 

داده ایم.
وی افــزود: ســه مــوج ســفر را بــرای نــوروز ۱۴۰۲ 
ارائــه  بــرای  را  تمــام تلاش مــان  و  پیش بینــی کرده ایــم 

خدمات به گردشگران نوروزی به کار خواهیم گرفت.

اخبـــــــــــــــــار

فهرست ۲۲ بانک برای 
ثبت نام خودروهای وارداتی 

اعلام شد
وزارتصنعت،معدنوتجارتاسامی22بانکفعال

درسامانهفروشخودروهایوارداتیرااعامکرد.
به گزارش وزارت صمت، یکی از شــرایط لازم برای 
متقاضیــان دریافــت خــودرو خارجــی، بلوکه کــردن ۵۰۰ 
میلیــون درحســاب وکالتــی خــود در یکــی از بانک هــای 
کشــور اســت. در این زمینه وزارت صمت اعلام کرد که 
بانک های آینده، اقتصاد نوین، پارســیان، پســت بانک، 
تجــارت، توســعه تعــاون، دی، رســالت، رفــاه کارگــران، 
ســپه، ســرمایه، سینا، شهر، صادرات، صنعت و معدن، 
کارآفریــن، کشــاورزی، مســکن، ملــی، ملــت، موسســه 
اعتبــاری ملل و قرض الحســنه مهر ایرانیان، به ســامانه 

فروش خودروهای وارداتی اضافه شدند.
خودروهــای  خریــد  متقاضیــان  اســاس،  ایــن  بــر 
وارداتــی می تواننــد مبلــغ پانصــد میلیــون تومــان را در 

حساب خود در این بانک ها مسدود کنند.

تصویب امتیازاتی برای 
صادرکنندگان صنایع دستی

نماینــدگانمجلسشــورایاســامیامتیازاتــیرابرای
صادرکنندگانصنایعدستیتعیینکردند.

جلســه  در  اســلامی  شــورای  مجلــس  نماینــدگان 
روز دوشــنبه ۸ اســفند ۱۴۰۱ صحــن مجلــس در جریــان 
بررســی گــزارش تلفیــق بودجــه ۱۴۰۲ در مــورد لایحــه 
بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور، بند ل تبصره ۹ این لایحه 

را به شرح زیر تصویب کردند:
»ل - أخــذ هرگونــه تعرفــه و عــوارض صادراتــی و 
الزام به پیمان ســپاری ارزی و تعهد بازگشــت ارز حاصل 
از صــادرات  درخصــوص صــادرات صنایــع دســتی بــه جز 

میزان ارزش مواد اولیه مصرف شده ممنوع است.«

تاخیر بالای ۵ ساعت، 
مشمول انجام پرواز رایگان و 
پرداخت کل هزینه بلیت شد

معاونهوانوردیسازمانهواپیماییازجریمهسنگین
ایرلاینهــادرصــورتتاخیــربیــشازپنجســاعتخبر
دادوگفــتکــهتاخیــربیــشازپنــجســاعتمشــمول
انجامیکپروازرایگانبرایرساندنمسافربهمقصد

وبازپرداختهمههزینهبلیتبهمسافرمیشود.
بــه روزرســانی آیین نامــه حقــوق مســافران هوایــی 
درخواست عامه مسافران از سازمان هواپیمایی بود که 
بعــد از حــدود یک ســال در نهایــت پاییز امســال نســخه 
جدیــد آن ابــلاغ و در دســترس مســافران و شــرکت های 
هواپیمایی قرار گرفت. در این پیوند، حسن خوشخو در 
گفت وگو با ایرنا درباره اینکه تفاوت دستورالعمل قبلی 
حقوق مسافر با دستورالعمل فعلی در چیست؟ گفت: 
در دســتورالعمل قبلی بســیاری از موضوعات مربوط به 
حقوق مســافر مغفول ماند که ســردرگمی عجیبی را در 

بازپرداخت حق مسافران ایجاد کرده بود.
ســازمان  بین الملــل  امــور  و  هوانــوردی  معــاون 
هواپیمایــی بــا توضیــح شناســایی مــوارد مغفــول مانــده 
حقوق مسافر، افزود: در دستورالعمل قبلی بازپرداخت 
پول مسافر در شرایط تاخیر و ابطال پروازها غیرشفاف 
بــود، امــا اکنــون در صورت ابطال پــرواز بازپرداخت پول 
مسافر ۴۸ ساعته است. وی بیان  کرد: بر اساس جدول 
موجود در صورت تاخیر بالای پنج ســاعت، ضمن اینکه 
ایرلاین ها موظف هستند مسافر را به مقصد مورد نظر 
ببرند، باید پول پرواز انجام شده را نیز به عنوان جبران 

خسارت به طور کامل به مسافر بازگردانند.
خوشــخو درباره اینکه آیا این جریمه ســنگین برای 
ایرلاین هــای متاخــر فقــط در ایــران قانونگــذاری شــده 
اســت، تاکیــد کــرد: البتــه در همه جای جهــان این رویه 
حاکم اســت و ایرلاین هــای متاخر ضمن بازپرداخت کل 
هزینــه پــرواز بــه مســافر، موظــف بــه جابه جایــی او بــه 

مقصد مورد نظر به صورت رایگان هستند.

اخبـــــــــــــــــار

بهگفتهمدیرعاملشرکتمخابرات،درآمد
اینشرکتازسال۹۰تا۱۴۰۰کاهشیافته

اماهزینهها۱2برابرشدهاست.
مجیــد ســلطانی در نشســت خبــری در 
جمع خبرنگاران با اشــاره به موضوع افزایش 
تعرفــه و درآمدهــای شــرکت مخابــرات اظهــار 
کــرد: در تحلیلــی که از درآمدهای تلفن ثابت 
در ســال های ۱۳۹۰ تــا ۱۴۰۰ داشــتیم درآمــد 
مکالمــات صوتی از ۱۶۰۰ میلیارد تومان ســال 
۹۰ بــه ۱۴۷۲ میلیــارد تومــان در ســال ۱۴۰۰ 
تومــان کاهــش  یعنــی ۲۰۰ میلیــارد  رســیده 
درآمد داشتیم و این در حالی است که تعداد 
مشــترکین طــی ایــن ســال ها از ۲۵ میلیــون 
مشــترک بــه ۳۰ میلیــون رســیده اســت. بــه 
عبــارت دیگــر مــا بــه لحــاظ توســعه شــبکه و 
تعــداد مشــترکان رشــد داشــتیم امــا درآمدها 

افزایش نیافت.
وی افزود: طبق مصوبات محلی و دولت 
اقداماتــی جهــت جبــران زیان انجام شــود که 

یکــی از اقدامــات نیــز هــم کدســازی بــود کــه 
اجرایی نشد. 

مدیر عامل شرکت مخابرات در ادامه با 
اشــاره به افزایش هزینه ها در شــرکت گفت: 
هزینه هــا بــر پایــه تــورم و همچنیــن افزایــش 
حقوق و دســتمزد افزایش می یابد، هر ســاله 
مصــوب  کارگــران  حقــوق  حداقــل  افزایــش 
می شــود ضمــن اینکــه طــی ۱۰ ســال گذشــته 
هزینه ارزی تجهیزات نیز رشد داشته است.

نــرخ  اســاس  بــر  کــرد:  وی خاطرنشــان 
تورم بانک مرکزی طی ۱۰ ســال هزینه های ما 
۱۴.۳۵ درصــد و طبــق اعــلام نــرخ تــورم مرکز 
آمار هزینه های ما ۱۴.۵ درصد افزایش یافت 
در کنــار آن حداقــل حقــوق نیــز ۱۲.۶۵ درصد 
افزایش داشته است. همچنین در بحث نرخ 
ارز ۳۱.۹ درصــد رشــد را شــاهدیم، در نتیجــه 
درآمد ما از سال ۹۰ تا ۱۴۰۰ کاهش یافته اما 

هزینه ها ۱۲ برابر شده است.
ســلطانی بــا بیــان اینکــه در ســال ۱۴۰۱ 

هزینــه  حداقــل  شــد  قــرار  ســال   ۳ از  بعــد 
نگهــداری خــط را افزایــش دهیم، خاطرنشــان 
کرد: عددی که ســازمان تنظیم مقررات اعلام 
کــرد ۱۴هزار و ۸۰۰ تومــان بود اما آنچه ابلاغ 

شد ۹ هزار تومان بود.
وی در ادامــه افــزود: در حــال حاضــر ۱۰ هــزار 
سوئیچ مشغول کارند بنابراین باید به صورت 
شــبانه روز نگهــداری شــوند، در ایــن راســتا 
تمــام ســعی مــا این بوده کــه علیرغم افزایش 

هزینه ها نیروی انسانی را کاهش ندهیم.
مدیر عامل شرکت مخابرات در مقایسه 
تعرفه هــای ایــران و دیگــر کشــورها گفــت: در 
تمام دنیا یک هزینه و شارژ ثابت از مشترک 
گرفته می شود و بر اساس مکالمه نیست اما 
در ایــران بــر اســاس مکالمــه اســت کــه قطعا 

روی درآمدها تاثیر دارد.
تلفــن  مشــترکان  تعــداد  میانگیــن  وی 
ثابت کشــور را ۲۱ میلیون اعلام کرد و گفت: 
درآمدهای شرکت ۲۰۰ میلیارد تومان ماهانه 

افزایــش یافته اســت اما در مقابل بر اســاس 
مصوبــه ســال ۱۴۰۰ قانــون حقوق و دســتمزد 
۲۵۰ میلیــارد تومــان افزایش حقوق داشــتیم 
کــه درواقــع اثر درآمــدی تعرفه صفــر و منفی 

است.
ســلطانی بــا بیــان اینکــه از ابتدای ســال 
جــذب  جدیــد  مشــترک  هــزار   ۵۰۰ تاکنــون 
علیرغــم  حاضــر  حــال  در  افــزود:  کرده ایــم، 
ریزش هایــی کــه در گذشــته در تلفــن ثابــت 

داشتیم تعادل برقرار شده است.
هزینــه  مشــترکی  اگــر  داد:  ادامــه  وی 
مکالمــات خــود را پرداخــت نکنــد تــا ۱۳ مــاه 
بایــد  از آن  می توانــد خــط را نگــه دارد بعــد 

تسویه یا اینکه واگذار کند.
سلطانی با اشاره به اجرای طرح مکالمه 
رایــگان در کشــور گفــت: در مــاه گذشــته ۱ تا 
۱.۵ میلیــارد دقیقــه مکالمــه داشــتیم و ۴۴۴ 
هــزار دقیقــه در تهران مکالمــه رایگان صورت 

گرفت.

بــهگفتهرئیسســازمانتعزیــراتحکومتی،در
اجــرایطرحنوروزیســازمانتعزیــراتوکنترل
بازار،باتخلفاتبازاریمحتکرانوگرانفروشان

برخوردقاطعمیشود.
رئیــس  اصانلــو،  احمــد  خبــری  نشســت 
ســازمان تعزیــرات حکومتی به مناســبت نزدیکی 

بــه ایام مبــارک ماه رمضان و فرارســیدن نوروز با 
محوریــت آغــاز طرح نوروز و مــاه مبارک رمضان، 
بــا  حکومتــی  تعزیــرات  ســازمان  در  روزگذشــته 
جمعی از اصحاب رسانه برگزار شد. احمد اصانلو 
در ایــن نشســت با تبریک اعیاد شــعبانیه گفت: 
مســئولیت اصلــی بــر بــازار، قیمتگــذاری و توزیع 

برعهــده ســازمان صمــت،  و...  کالاهــا  و عرضــه 
جهاد کشــاورزی وســایر مراجع نظارتی است. وی 
افزود: سازمان تعزیرات حکومتی مرجع رسیدگی 
بــه پرونده هــا و تخلفــات اســت، امــا بــا توجــه به 
التهابــات بــازار بر اســاس نوســانات قیمــت ارز و 
در آســتانه نــوروز در ســال جاری متفــاوت خواهد 

بــود. رئیــس ســازمان تعزیــرات حکومتی بــا بیان 
اینکــه از روز دوشــنبه بــه مــدت ۲ مــاه در غالــب 
طــرح نــوروزی و گشــت های مشــترک تعــدادی از 
روســای ســازمان در میدان حاضر هستد، افزود: 
روســا شــعب باتوجــه بــه اختیــارات بــر اســاس 
مصوبه سران قوا در مرحله بدوی و بدون قطعی 

شــدن رای به تخلفات رســیدگی می کنند. اصانلو 
با بیان اینکه تمامی کسبه بازار، تولیدکنندگان و... 
قانونمنــد هســتند، تاکیــد کــرد: در ایــن دوره جدید 
در ســال جاری تخلفــات قابــل اغمــاض نیســت و با 
متخلفان، محتکران و گرانفروشان برخورد قاطع و 

باز دارنده خواهد شد.

بــهگفتهبیــات،عضوهیــاتمدیــرهاتحادیه
حاضــر حــال در گوشــی قیمــت فنــاوران،
افزایشــیاســت،چونبــرایمدتیتخصیص
ارزوارداتموبایــلکنُــدودرواقــعمتوقــف
شــدهاســتبنابراینشــرکتهانتوانستهاند

کالاواردکنند.
ایلنــا،  بــا  گفت وگــو  در  بیــات  احســان 
درباره وضع بازار موبایل باتوجه به نوســانات 
نــرخ ارز اظهــار کــرد: قیمت هــا در حال حاضر 
افزایشــی اســت، چــون برای مدتــی تخصیص 
ارز واردات موبایــل کنُــد و در واقــع متوقــف 
شــده اســت بنابراین شــرکت ها نتوانســته اند 

کالا وارد کنند.

ارزتالاردومقیمتموبایلرا
افزایشمیدهد

و  تغییــر رده کالایــی  بــه  اشــاره  بــا  وی 
تاثیــر آن بــر نــرخ گوشــی تلفن همــراه افزود: 
تغییــر گــروه کالایــی موبایــل از رده ۲۲ به ۲۶ 
نیــز تاثیرگذار بوده اســت یعنــی ارز تالار دوم 
بــه موبایــل تعلق می گیــرد بنابراین قیمت آن 
نســبت بــه وارداتــی کــه بــا ارز نیمایــی دو ماه 

پیش انجام می شد، بالاتر است.
فنــاوران  اتحادیــه  مدیــره  هیــات  عضــو 
تصریــح کــرد: البتــه فعــلا بــرای همیــن گــروه 
کالایــی )گــروه ۲۶( هــم هنــوز ارز تخصیــص 

کــه شــرکت ها بخواهنــد  اســت  داده نشــده 
کالا را بــه قیمــت تــالار دوم نیمــا وارد کننــد. 
به همین دلیل کالا تاحدی در بازار کم شــده 
و قیمت ها به طور اتوماتیک بالا رفته اســت، 
هرچنــد شــاید تقاضــا نســبت بــه قبــل تغییر 
نکــرده باشــد، در هــر حــال اگــر ارز بــه قیمت 
جدیــد تخصیــص داده شــود قیمت ها نســبت 

به گذشته بالا می رود.

کمبودگوشیدربازار
وی گفــت: فعــلا شــرکت ها بــا قیمــت مصوب 
کالا را در بــازار عرضــه کرده انــد ولــی کمبــود 
وجــود دارد کــه امیدواریم بانک مرکزی هرچه 
زودتر ارز را به شرکت ها تخصیص دهد تا در 

هفته پایانی سال بازار متعادل شود.

 ارزندهند
گوشیگرانترمیشود

بیات بیان داشت: قیمت  موبایل بستگی 
به این دارد که بانک مرکزی چه میزان ارز در 
اختیار شــرکت ها قرار دهد، اگر تخصیص کم 
باشــد مســلما قیمت هــا بــالا مــی رود، امــا اگر 
حتــی با نــرخ نیمایــی بالاتر؛ میــزان تخصیص 
ماننــد قبل باشــد فقط به انــدازه افزایش نرخ 
ارز کالا گران می شود، ضمن اینکه اگر تا قبل 
از پایان سال ارز تخصیص داده نشود شاهد 

افزایش قیمت خواهیم بود. 
وی یادآور شــد: بازار از طریق شــرکت ها 
کنتــرل نمی شــود بلکه بــه خاطر کمبــود کالا، 
و کمبــود عرضــه؛ قیمت هــا  تقاضــا  افزایــش 

افزایشی خواهد شد.
فنــاوران  اتحادیــه  مدیــره  هیــات  عضــو 
گفت: قیمت هایــی که واردکنندگان فروختند 
ســازمان حمایــت  مصــوب  قیمــت  از  بیشــتر 
نبــوده اســت، اکنــون قیمت هــا حــدود ۲۰ تــا 
۲۵ درصــد افزایــش پیــدا کرده و اگــر ارز تالار 
دوم عرضه شــود همین میزان افزایش قیمت 

خواهد داشت. 
مصــوب  قیمــت  داشــت:  اظهــار  وی 
ســازمان حمایــت قیمــت نهایــی مصرف کننده 
اســت کــه روی کالاهــا اعــلام شــده اســت اما 
احتمــالا در کــف بــازار بالاتــر از ایــن قیمت هــا 
هم مشاهده می شود مثلا  اگر قیمت کالایی 
از ســوی ســازمان حمایــت ۶ میلیــون و ۵۰۰ 
هــزار تومان تعیین شــده احتمــالا کف بازار با 
نرخ ۷ میلیون تومان هم عرضه شود که این 
واقعــی نیســت، بنابرایــن اعــلام کردیــم که با 
قیمــت مصوب فروش داشــته باشــند و بیش 
از آن نباشــد. امــا وقتــی کالا در بــازار گــردش 
پیدا می کند، احتمالا افزایش قیمت به خاطر 

کمبود بیشتر از نرخ مصوب باشد.

قیمتکفبازار2۰درصد

بالاترازنرخمصوباست
بیــات ابــراز امیدواری کــرد که عرضه  ارز 
بانــک مرکــزی زودتر انجام شــود که قیمت ها 
بــه حالــت قبل برگــردد. اما در هر حال اکنون 
گوشــی بــه صــورت غیررســمی و کــف بــازار؛ 
۲۰ درصــد بالاتــر از قیمــت مصــوب فروختــه 
می شــود،  قیمــت مصوب هم بــه قیمت ارزی 
کــه هــر واردکننــده خریــداری کــرده بســتگی 
دارد، قیمت تمام شــده و مصرف کننده نیز از 
ســوی شــرکت ها نوســان دارد و اصولا ۲ تا ۳ 

درصد باهم اختلاف دارند.

قیمتگوشیهایپرطرفدار
وی قیمــت مصــوب ســازمان حمایــت از 
مصرف کننــده A۱۳ سامســونگ را  ۶ میلیــون 
تومــان اعــلام کــرد و افــزود: این مدل گوشــی 
در بــازار بیــش از ۷ میلیــون تومــان فروختــه 

می شود.
عضــو هیات مدیــره اتحادیه فنــاوران در 
ادامــه بــا بیــان اینکــه پرونــده آیفــون ۱۴ در 
کشــور بســته شده است، افزود: قیمت سری 
آیفــون ۱۳ پرومکــس با ظرفیــت ۲۵۶ در بازار 
۹۲ تــا ۹۳ میلیــون اســت کــه البتــه نــرخ این 

مدل نباید بالاتر از ۸۰ میلیون تومان باشد.
وی قیمت مصوب شیائومی NOTE۱۱ پرو ۱۲۸ 

را نیز حدود ۱۱ میلیون تومان عنوان کرد.

معاونگردشــگریبااشــارهبهطرحپیشــنهادی
بــهوزارتارتباطاتبرایدسترســیبــهاینترنت
و گردشــگری مشــاغل بــرای فیلتــر بــدون
گردشگرانخارجی،گفتکههنوزضریبنفوذ
شــبکههایاجتماعیداخلیبهاندازهاینیســت
کهگردشگرانخارجیکهموقتادرداخلکشور

حضوردارند،ازآنهااستفادهکنند.
میــراث  وزارت  روابــط عمومــی  گــزارش  بــه 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی، علی اصغر 
شــالبافیان بــا اشــاره بــه این کــه »فعــالان حــوزه 
گردشــگری از جملــه دفاتــر خدمــات مســافرتی و 
راهنمایــان گردشــگری بــه واســطه ایفــای وظیفه 
رســانه های  از  بتواننــد  بایــد  شغلشــان  نــوع  و 
اجتماعــی خارجــی اســتفاده کننــد و بــا مخاطبان 
خــود کــه در خــارج از کشــور حضور دارنــد ارتباط 
در  کــه  زحماتــی  تمامــی  کــرد:  اظهــار  بگیرنــد«، 
حــوزه شــبکه های اجتماعــی ایرانــی انجــام شــده 

قابــل تقدیــر اســت، امــا هنــوز ضریــب نفــوذ این 
گردشــگران  کــه  نیســت  انــدازه ای  بــه  شــبکه ها 
خارجی که موقتا در داخل کشور حضور دارند از 
آن هــا اســتفاده کنند. بــه همین جهت یکی از دو 
پیشنهادی که در جلسات بخش خصوصی به ما 
منعکس می شــد، فراهم شــدن اینترنت مناســب 
برای ایفای نقش شغلی دفاتر خدمات مسافرتی 
با شــرکای خارج از کشــور خودشــان بود. درست 
هماننــد نمونه هایــی کــه بــرای برخــی از مشــاغل 

ایجاد شده است.
معــاون گردشــگری وزارت میــراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی افزود: ارائه سیم کارت 
ویــژه گردشــگران، پیشــنهادی بــود کــه بــه منظور 
وزارت  و  ذی ربــط  و  قانونــی  مراجــع  در  بررســی 
ارتباطــات و فنــاوری اطلاعــات مطــرح شــد و ایــن 
درخواســت وزارت میــراث  فرهنگی، گردشــگری و 
صنایــع دســتی از وزیــر ارتباطــات، در زمانــی کــه 

ایشــان در نمایشــگاه گردشــگری حضــور یافــت، 
مطرح شد.

شالبافیان در ادامه یادآور شد: برای مواجه 
شــدن بــا چالش هــای ناشــی از اتفاقــات اخیــر و 
بــه منظــور حمایــت از فعــالان حــوزه گردشــگری 
و رعایــت حقــوق گردشــگران، بســته پیشــنهادی 
را آمــاده کرده ایــم کــه بتوانــد بــه تســهیل ورود 
گردشــگران و حمایــت از فعــالان ایــن صنعــت، 
تمدیــد  پیشــنهادات  ایــن  از  یکــی  شــود.  منجــر 
بــود  گردشــگری  حــوزه  معافیت هــای  دوســاله 
کــه خوشــبختانه در ســتاد اقتصــادی دولــت هــم 

تصویب شد.
بــه گفتــه او، ایجــاد صنــدوق حمایتــی بــرای 
حــوزه گردشــگری یکــی دیگــر از ایــن پیشــنهادها 
بوده که در قالب لایحه بودجه ســال ۱۴۰۲ ارائه 
شــده و در کمیســیون تلفیــق مصــوب شــده کــه 
منابــع آن از طریــق اختصــاص بخشــی از عوارض 

خروج از کشور تامین می شود.
معــاون گردشــگری بیان کــرد: امیدواریم در 
مصوبه نهایی مجلس نیز این پیشنهاد به همین 

شکل اعلام و مصوب شود.
معــاون گردشــگری، لغو روادیــد یک طرفه با 
برخــی از کشــورها را از دیگــر بندهــای این بســته 
پیشنهادی عنوان کرد و افزود: با همکاری وزارت 
خارجــه، فهرســتی از کشــورهایی کــه امــکان لغــو 
روادیــد یک طرفــه بــا آن ها وجــود دارد و به نوعی 
به حوزه گردشگری نیز کمک می کند، تهیه شد و 

درحال بررسی است.
او بــه برخــی دیگــر از بندهــای ایــن بســته 
پیشــنهادی اشــاره کــرد و گفــت: امهال تســهیلات 
بانکی پرداختی به تاسیسات و فعالان گردشگری 
تــا ســال ۱۴۰۲ بــدون محاســبه ســود دوره امهال، 
موضوع دیگری اســت که در دســت بررسی است 
و هنــوز تعییــن تکلیــف نشــده اســت. همچنیــن 

بــر اســاس جلســاتی کــه وزارت میراث فرهنگــی، 
گردشــگری و صنایــع دســتی بــه همــراه فعــالان 
ایــن حــوزه با ســازمان امــور مالیاتی برگــزار کرده، 
دیرکردهــا و تاخیــر در پرداخــت مالیــات فعــالان 
ایــن  امــا  می شــود،  بخشــیده  گردشــگری  حــوزه 
موضوع هنوز از سوی سازمان امور مالیاتی کشور 

به صورت مکتوب اعلام و ابلاغ نشده است.
بهره منــدی  اســتمرار  افــزود:  شــالبافیان 
تأسیسات گردشگری از تعرفه خدماتی گازبها که 
در قالــب لایحــه بودجه نیز مطرح شــد و مواردی 
نظیــر انشــعابات آب و بــرق و گاز، الــزام شــورای 
برنامه ریــزی اســتان ها بــه تخصیــص ۵ درصــد از 
اعتبارات عمرانی خود به حوزه گردشگری و ورود 
خودرو و ســایل نقلیه مورد نیاز حوزه گردشــگری 
با ســود بازرگانی صفر از دیگر موضوعاتی اســت 
و  شــده  مطــرح  پیشــنهادی  بســته  ایــن  در  کــه 
هرکدام در مراجع ذی ربط در حال بررسی است.

ماجرای»سیمکارت«برایخارجیهاچهبود؟

آغازطرحنوروزیسازمانتعزیراتوکنترلبازار

افزایش۱2برابریهزینهمخابراتطی۱۰سالگذشته

نوساناتارز،موبایلرا2۰تا2۵درصدگرانکرد



تولیــــــــــدوبازرگــــــــــــانی  . سه شنبه 9 اسفند 1401 . سال هجدهم . شماره 5106 . 

وم(
ت د

)نوب

فرودگاههـای  کل  )اداره  ایـران  هوایـی  ناوبـری  و  فرودگاههـا  شـرکت 
سیسـتمهای   کلیـه  نگهـداری  و  راهبـری  دارد  نظـر  در  فـارس(  اسـتان 
)شـامل  فـارس  اسـتان  فرودگاههـای  مکانیـک(   و  )بـرق  تأسیسـاتی  
فرودگاه های شـیراز ، جهرم ، فسـا ، داراب ، زرقان و سـایت تأسیسـات 
ایسـتگاه RCAG  سـیدان و سـایت رادار تنگ ریز فارس( را به مدت یک 
سـال در قالـب فراخـوان مناقصـه عمومـی یـک مرحلـه ای بـه اشـخاص 

حقوقـی واجـد شـرایط واگـذار نمایـد.
مهلـت و محـل دریافـت  اسـناد : دریافـت اسـناد مناقصـه از روز سـه 
از   1401/12/14 مـورخ   یکشـنبه  لغایـت    1401/12/09 مـورخ   شـنبه 
 طریـق درگاه سـامانه تـدارکات الکترونیکـی دولـت )سـتاد( بـه آدرس :

www.setadiran.ir  انجام خواهد گردید.
کلیـه اشـخاص حقوقـی واجـد شـرایط مـی تواننـد بـا مراجعـه بـه سـامانه 
اقـدام  بـه دریافـت اسـناد و شـرکت در مناقصـه مذکـور  سـتاد نسـبت 

نماینـد. 

شناسه : 1463084

»آگهی مناقصه عمومی «       
شماره  30-01  ) یک مرحله ای (                                                                           

شرکت فرودگاه ها 
و ناوبری هوایی ایران

اداره کل فرودگاه  های استان فارس

نوبت 1 : روزنامه خبر جنوب 1401/12/08
نوبت 2 : روزنامه عصر اقتصاد 1401/12/09
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آهن و فولاد ارفع »معدنی« 
شد

شــرکت آهــن و فــولاد ارفع طی اطلاعیــه ای اعلام کرد: 
در تاریخ ۶ اسفند ۱۴۰۱ مصادف با هجدهمین سالروز 

شــرکت،  ایــن  تاســیس 
»ارفع« با سرمایه گذاری 
در بخــش اکتشــاف وارد 
زنجیــره بالادســت تولیــد 
فــولاد شــد و »معدنــی« 

گردید.
روابــط  گــزارش  بــه 
و  آهــن  شــرکت  عمومــی 
فــولاد ارفع، شــرکت آهن 

و فولاد ارفع به عنوان برنده مزایده بسته سرمایه گذاری 
اکتشــافی آهن در اســتان هرمزگان مشــتمل بر ۶پروانه 
اکتشــاف، ورود بــه صنایــع بالادســتی صنعــت فــولاد را 

رسما اعلام می نماید.
بــا توجــه بــه پتانســیل موجــود، امیــد اســت آغــاز 
عملیــات اکتشــاف در ایــن پهنــه منجــر بــه افزایش نرخ 
اکتشــاف در کشــور و معرفی ذخایر جدید و نوید بخش 

تکمیل زنجیره تامین مواد اولیه در این صنعت باشد.

وزارت جهاد کشاورزی؛ متولی 
آبرسانی به عشایر شد

وزارت جهــاد کشــاورزی بــا تصمیــم نماینــدگان مجلس 
شــورای اســلامی موظف شــد تا با همکاری وزارت نیرو 
آبرســانی ســیار مــورد نیــاز عشــایر را بــا قیمــت معادل 
تعرفه خدماتی یا تجاری هر کدام که کمتر اســت برای 

جامعه عشایری تامین نماید.
شــورای  مجلــس  نماینــدگان  ایســنا،  گــزارش  بــه 
روزگذشــته  صبــح  نوبــت  علنــی  جلســه  در  اســلامی 
)دوشــنبه( و در جریــان بررســی بخــش درآمــدی لایحــه 
کریمــی  علــی  پیشــنهاد  بــا  کشــور،  کل   ۱۴۰۲ بودجــه 
فیروزجایــی نماینــده بابل برای الحاق بندی به تبصره ۸ 

این لایحه به شرح زیر موافقت کردند:
»وزارت جهاد کشــاورزی موظف اســت با همکاری 
وزارت نیرو، آبرسانی سیار مورد نیاز عشایر را با قیمت 
معادل تعرفه خدماتی یا تجاری هر کدام که کمتر است 
بــرای جامعــه عشــایری تامیــن نمایــد و بــه خانواده های 

عشایری در محل اسکان آنها تحویل دهد.«

حقوق ورودی تلفن همراه 
 بالای ۶۰۰ دلار حداقل

۱۵ درصد شد
نمایندگان مجلس در مصوبه ای حقوق ورودی واردات 
گوشــی های تلفــن همــراه خارجــی بــالای ۶۰۰ دلار را 

حداقل ۱۵ درصد تعیین کردند.
بــه گــزارش ایســنا، نماینــدگان مجلــس در جلســه 
علنــی نوبــت عصــر روزیکشــنبه بنــد )ط( تبصــره ۷ در 

بخش درآمدی لایحه بودجه ۱۴۰۲ را تصویب کردند.
بــر ایــن اســاس، حقوق ورودی رویــه )برند( تجاری 
واردات گوشــی های تلفن همراه خارجی بالای ۶۰۰ دلار 
حداقــل ۱۵ درصــد تعییــن می شــود، واردات گوشــی در 
ســایر رویه هــا بــه  مأخــذ دو برابــر محاســبه و دریافــت 

خواهد شد. 
وزارت امــور اقتصــادی و دارایــی )گمــرک جمهــوری 
اســلامی ایران( مکلف اســت منابع حاصل از اجرای این 
حکــم را بــه ردیــف درآمــدی ۱۱۰۴۱۰ واریــز کنــد. واردات 
ایــن کالاهــا از طریــق مناطق آزاد تجــاری و صنعتی، نیز 

مشمول این حکم می شود.

برگزاری نمایشگاه نوروزی 
تخصصی عرضه محصولات 

شیلاتی
رئیــس ســازمان شــیلات ایــران، از برگــزاری نمایشــگاه 
تخصصــی عرضــه محصــولات آبزیــان بــه منظــور تامین 
نیــاز مــردم در شــب عیــد از تاریخ ۱۸ تا ۲۸ اســفند در 

تهران خبر داد.
به گزارش ایســنا، ســید حســین حســینی با اعلام 
ایــن خبــر گفــت: در این نمایشــگاه محصولات شــیلاتی 
اختیــار  قیمــت مناســب در  بــا  و  واســطه ها  بــا حــذف 

مصرف کنندگان قرار خواهد گرفت.
رئیــس ســازمان شــیلات ایــران گفــت: بــر اســاس 
رایزنی هــای صــورت گرفته با تولیدکننــدگان، محصولات 
شــیلاتی در ایــن نمایشــگاه ۱۰ تا ۱۲ درصــد کمتر از نرخ 

بازار به فروش می رسد.
به گفته وی، فرهنگ مصرف ماهی در کشور ما به 
گونه ای اســت که در نیمه نخســت ســال شاهد کاهش 
مصرف و نیمه دوم سال شاهد افزایش تقاضا و مصرف 
هســتیم و ایــن تقاضــا در شــب عیــد بــه حداکثــر میزان 

خود می رسد.
حســینی عنــوان کــرد: همین امر باعث می شــود تا 
شاهد افزایش قیمت ها در نیمۀ دوم سال به ویژه شب 
عید باشیم که در صورت کنترل این امر و ایجاد تعادل 
در مصــرف آبزیــان در تمــام طــول ســال ایــن مشــکل تــا 

حدود زیادی برطرف می شود.
معاون وزیر جهاد کشــاورزی گفت: در این راســتا، 
تفاهم نامه ای با اتحادیه های ماهیان سردآبی و گرمابی 
بــرای ارائــه و فــروش آبزیــان بــا قیمــت واقعــی و ایجــاد 

بازارهای تخصصی عرضه آبزیان داشته ایم.
گفتنــی اســت؛ مناطــق در نظــر گرفتــه شــده بــرای 
عرضــه آبزیــان بوســتان ولایــت واقــع در جنــوب تهــران، 
بوســتان گفت وگــو واقع در گیشــا، مصلی بــزرگ تهران، 
دریاچــه خلیــج فــارس و بازارچــه حکیمیــه تهرانپــارس 

است.

اخبـــــــــــــــــار اخبـــــــــــــــــار

در ۱۰ مــاه امســال میــزان صــادرات کالاهــای 
غیرنفتی نســبت به مدت مشــابه سال قبل، 
 ۱۷.۶۶ و  وزن  در  درصــدی   ۲.۹۳ افزایــش 

درصدی در ارزش داشته است.
آمــاری  بررســی های  بــازار،  گــزارش  بــه 
گمرک جمهوری اســلامی ایران نشان می دهد 
کــه در ۱۰ مــاه ســال ۱۴۰۱، میــزان صــادرات 
قطعی کالاهای غیرنفتی کشــور )به اســتثنای 
و  ســفید  نفــت  و  کــوره  نفــت  خــام،  نفــت 
تجــارت  محــل  از  صــادرات  بــدون  همچنیــن 
چمدانــی( بالــغ بــر ۱۰۲ هــزار و ۹۹۵ تــن و به 

ارزش ۴۵.۳۱۹ میلیون دلار بوده است.
کالای  تــن  هــر  گمرکــی  ارزش  متوســط 
صادراتــی در ۱۰ مــاه ســال جــاری، ۴۴۰ دلار 
بوده که در مقایسه با ۳۸۵ دلار به ازای هر 
تن طی ۱۰ ماهه ســال گذشــته، ۱۴.۳۱ درصد 
رشد داشته است. ۴۲ درصد ارزش صادرات 
پتروشــیمی  محصــولات  بــه  مربــوط  گمــرک، 

است.
همچنیــن میــزان واردات کشــور در ایــن 
مــدت، بــا کاهشــی ۷.۰۶ درصــدی در وزن و 
افزایشــی ۱۶.۸۶ درصــدی در ارزش دلاری در 
مقایســه با مدت مشــابه سال ۱۴۰۰، به ارقام 
۳۰ هــزار و ۸۶۳ تــن و ۴۸.۴۸۵ میلیــون دلار 
رســیده اســت. در ایــن مدت، متوســط ارزش 
گمرکــی هــر تــن کالای وارداتــی هــزار و ۵۷۱ 
بــا هــزار و ۲۴۹ دلار  بــوده کــه در مقایســه 
در هــر تــن در مــدت ۱۰ ماه ســال ۱۴۰۰ رشــد 

۲۵.۷۴ درصدی را نشان می دهد.
همچنین گمرک جمهوری اســلامی ایران 
۱۱ میلیــون تــن ترانزیــت با رشــد ۷.۴ درصدی 
نیــز در همیــن مــدت داشــته اســت. گمــرک 
جمهــوری اســلامی ایــران تــا آخــر بهمــن مــاه 
حــدود ۴۶ هــزار میلیارد تومان وصولی حقوق 

ورودی کالا داشته است.
همچنیــن گمــرک در ایــن مــدت حــدود 
هــزار میلیــارد تومــان درآمــد از واردات تلفــن 

همراه بالای ۶۰۰ دلار داشته است.

واریــز ۱۳۵ هــزار میلیــارد تومــان درآمــد 
مالیاتــی و گمرکــی بــه خزانه گمــرک جمهوری 
اســلامی ایران با ۲۰ ردیف درآمدی، ۵۷ هزار 
میلیــارد تومــان درآمدهــای گمرکــی بــه خزانه 
واریز کرده است؛ معافیت و تخفیفات گمرک 
۱۶.۵ هــزار میلیارد تومــان بوده و ۷۷.۵ هزار 
میلیــارد تومان نیز از مالیات بر ارزش افزوده 
وصول کرده اســت که رشــد ۶۳۳ درصدی در 

مقایسه با سال گذشته داشته است.
و  مالیاتــی  درآمدهــای  جمــع  همچنیــن 
بــه خزانــه واریــز کــرده،  گمرکــی کــه گمــرک 
۱۳۵ هــزار میلیــارد تومان بوده اســت. گمرک 
جمهــوری اســلامی ایــران رکورد تحقــق درآمد 
گمــرکات کشــور در یک مــاه را با تحقق درآمد 
۱۳ هــزار میلیــارد تومانــی در بهمــن امســال 

شکست.
چشم پوشــی گمــرک از درآمــد ۲۵ هــزار 
میلیــارد تومانــی در قانون بودجه ۱۴۰۱ حقوق 
عــوارض گمرکــی کالاهای اساســی از ۴ درصد 
بــه یــک درصــد کاهش پیــدا کرد و بــرای مواد 
اولیــه، دارو و قطعــات نیــز بــر مبنــای لایحــه 
دولــت ایــن کاهــش از مهــر مــاه اعمال شــد و 
از ایــن محــل گمــرک جمهــوری اســلامی ایران 
۲۵ هــزار میلیــارد تومان عــدم تحقق درآمد و 
در واقــع چشم پوشــی از درآمــد بــرای حمایت 

از تولیدکننده و مصرف کننده داشته است.

صادرات غیرنفتی به ۴۸ میلیارد 
و ۸۰۰ میلیون دلار رسید

گمــرک  کل  رئیــس  رضوانی فــر،  محمــد 
ایــران  نیــز در تشــریح جزئیــات آمــار تجــارت 
خارجــی کشــور، بــه میــزان صــادرات قطعــی 
کالاهــای غیرنفتــی کشــور بــه اســتثنای نفــت 
خــام، نفــت کــوره و نفــت ســفید و همچنیــن 
تجــارت  محــل  از  صــادرات  احتســاب  بــدون 
۱۱ ماهــه  افــزود: در  و  کــرد  اشــاره  چمدانــی 
ســال جــاری صــادرات غیــر نفتی کشــور، بالغ 

بر ۱۱۱ میلیون و ۳۰۰ هزار تن و به ارزش ۴۸ 
میلیــارد و ۸۰۰ میلیــون دلار بــوده اســت کــه 
ایــن میزان در مقایســه با مدت مشــابه ســال 
۱۴۰۰، کاهش یک و ۱۶ صدم درصدی در وزن 
و افزایــش ۱۲ و ۲۲ صــدم درصــدی در ارزش 

دلاری داشته است.
رئیس کل گمرک ایران به میزان واردات 
گفــت:  و  کــرد  اشــاره  مــدت  ایــن  در  کشــور 
واردات کشــور در ایــن مــدت بــه میــزان ۳۳ 
میلیــون و ۶۰۰ هــزار تن به ارزش ۵۳ میلیارد 
و ۷۰۰ میلیون دلار بوده است که کاهش ۸ و 
۶۱ صــدم درصــدی در وزن و افزایش ۱۵ و ۲۸ 
صدم درصدی در ارزش را در مقایسه با مدت 

مشابه سال قبل نشان می دهد.
رضوانی فــر با بیان اینکه متوســط ارزش 
گمرکــی هــر تــن کالای صادراتــی از ۳۸۶ دلار 
در ۱۱ ماهه ســال گذشــته به ۴۳۹ دلار در ۱۱ 
ماهــه ســال جاری رســیده اســت، تاکیــد کرد: 
این آمار نشانگر رشد ۱۳ و ۵۴ صدم درصدی 
اســت و ایــن در حالیســت که متوســط ارزش 
گمرکی هر تن کالای وارداتی ۱۵۹۷ دلار بوده 
کــه نســبت بــه رقــم ۱۲۶۶ دلار در یازده ماهه 
ســال گذشــته، ۲۶ و ۱۴ صــدم درصــد رشــد 

داشته است.

عمده ترین کالاهای صادراتی
صــادرات  وضــع  دربــاره  رضوانی فــر 
کالاهــای پتروشــیمی گفــت: در ایــن مدت ۲۱ 
میلیــارد و ۷۰۰ میلیون دلار صادرات کالاهای 
پتروشــیمی صــورت گرفتــه اســت کــه از نظــر 
وزنــی ۴۰ و ۲۵ صــدم درصــد و از نظر ارزشــی 
۴۴ و ۴۹ صدم درصد از کل صادرات غیرنفتی 
کشــور را تشــکیل می دهنــد. همچنیــن عمده 
تریــن کالای صادراتــی گاز طبیعی مایع شــده 
بــه ارزش ۶ میلیــارد و ۸۰۰ میلیــون دلار بوده 
است که سهمی بالغ بر ۱۳ و ۹۷ صدم درصد 
از کل ارزش صــادرات را بــه خــود اختصــاص 

داده است.

کشورهای عمده خریدار 
کالاهای ایرانی

معاون وزیر اقتصاد در ادامه به تشــریح 
جزئیات بزرگترین مقاصد صادراتی کشورمان 
در ایــن مــدت پرداخــت و افــزود: چیــن بــا ۱۳ 
میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار، عراق با ۹ میلیارد 
و ۴۰۰ میلیــون دلار، ترکیــه بــا ۶ میلیــارد و 
۹۰۰ میلیــون دلار، امــارات متحــده عربــی بــا 
۵ میلیــارد و ۳۰۰ میلیــون دلار و هنــد بــا  یک 
میلیــارد و ۹۰۰ میلیــون دلار بزرگترین مقصد 
کالاهــای صادراتــی کشــورمان بوده اســت. به 
گفته وی این ۵ کشــور در مجموع ســهمی در 
حــدود ۷۳ و ۴۵ صــدم درصــد از وزن و ۷۵ و 
۷۹ صــدم درصــد از کل ارزش صــادرات غیــر 

نفتی کشور را به خود اختصاص داده اند.

کشورهای عمده طرف معامله 
با ایران

عمــده  کشــورهای  دربــاره  رضوانی فــر 
طــرف معاملــه با ایران، به جزئیات این بخش 
طــرف  عمــده  کشــور   ۵ افــزود:  و  پرداخــت 
معاملــه واردات، کشــورهای امــارات متحــده 
عربی با ۱۶ میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار، چین 
بــا ۱۴ میلیــارد و ۲۰۰ میلیون دلار، ترکیه با ۵ 
میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار، هند با ۲ میلیارد 
و ۶۰۰ میلیــون دلار و آلمــان بــا یــک میلیارد و 
۸۰۰ میلیــون دلار بــوده اســت. این ۵ کشــور 
در مجموع از نظر وزنی ۶۵ و ۱۸ صدم درصد 
و از نظر ارزشی ۷۵ و ۷۷ صدم درصد از کل 

واردات کشور را دارا بودند.

 آخرین وضع
واردات کالاهای اساسی

همچنیــن بــه گفته رئیس گمــرک میزان 
واردات کل کالاهای اساسی در ۱۱ ماهه سال 
جــاری رقمــی بالــغ بر ۲۲ میلیــون و ۶۰۰ هزار 
تن و به ارزش ۱۷ میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار 
بــوده اســت کــه بــا اختصــاص ۶۷ و ۱۳ درصد 
از وزن و ۳۳ و ۸ صــدم درصــد از ارزش کل 
واردات، در مقایســه بــا مــدت مشــابه ســال 
قبــل، کاهــش ۱۶ و ۴۲ صدم درصدی در وزن 
و افزایــش ۶ و ۳۳ صــدم درصــدی در ارزش 

دلاری داشته است.
وی بــه عمــده اقــلام کالاهــای اساســی 
وارد شــده به کشــور اشــاره کرد و در تشــریح 
ایــن اقــلام گفت: در این مدت اقلام اساســی 
شــامل ذرت، برنــج، دانه ســویا، گندم، روغن 
آفتابگــردان، جــو و کنجاله ســویا در فهرســت 
قــرار  کشــور  وارداتــی  کالاهــای  اول  قلــم   ۱۰
گرفته انــد و در مجمــوع از نظــر وزنــی ۵۶ و 
۵۱ صــدم درصــد و از نظــر ارزشــی ۲۰ و ۶۷ 
صــدم درصــد از کل واردات کشــور را بــه خود 

اختصاص داده اند.
انــواع  بــه گفتــه رضوانی فــر،  همچنیــن 
گوشی های تلفن همراه در مجموع بالغ بر ۲ 
میلیــارد و ۶۰۰ میلیــون دلار، معــادل ۴ و ۸۵ 
صدم درصد از کل ارزش واردات کشــور را به 

خود اختصاص داده است.
از  گزارشــی  ایــران  گمــرک  کل  رئیــس 
آخریــن وضــع ترانزیــت خارجــی ارائــه داد و 
جهــت  در  گمــرک  سیاســت  اینکــه  بیــان  بــا 
روان ســازی، تســهیل گری و حمایــت ویــژه از 
توســعه ترانزیــت خارجــی اســت، بیــان کــرد: 
ترانزیــت خارجــی کشــور طــی ۱۱ ماهــه ســال 
جــاری نســبت بــه دوره مشــابه ســال قبــل بــا 
رشد ۵ و ۲۲ صدم درصدی بالغ بر ۱۲ میلیون 

تن بوده است.

بــر  صمــت،  وزارت  ســخنگوی  اعــلام  بنابــر 
اســاس مصوبــه ســتاد تنظیــم بــازار، وزارت 
صمت ســازوکار تنظیم بازار محصولات منبع 

پایه را طراحی و اجرایی کرد.
بــه گــزارش ایســنا، امید قالیبــاف گفت: 
هــدف اصلی ســازوکار جدید حذف نوســانات 
نــرخ ارز بــر قیمت محصــولات منبع پایه و در 
نهایــت جلوگیــری از افزایــش بی دلیــل قیمت 

محصولات نهایی است.
وی افزود: در ســازوکار جدید مقرر شــد 
"صــد در صــد" عرضــه ایــن محصــولات )نظیــر 
میلگــرد،  ورق،  شــمش،  پتروشــیمی،  مــواد 
سیمان و ...( ابتدا در تالار داخلی بورس کالا 
عرضــه شــود و فقــط در صورتــی کــه مــازاد بر 
مصــرف صنایــع داخلی ایجاد شــد، ایــن مازاد 
در تــالار صادراتــی بــورس بــرای تولیدکننــده 

محصول قابلیت صادرات داشته باشد.
قالیبــاف ادامــه داد: در توافقــی کــه بــا 

گمــرک صــورت گرفــت همزمــان بــا درج مازاد 
تــالار  در  تولیدکننــده  شــرکت  و  محصــول 
بــه صــورت  اطلاعــات  ایــن  بــورس  صادراتــی 
برخــط بــرای ســامانه گمــرک نیــز ارســال مــی 
شــود و گمــرک صرفــا طبق داده هــای دریافتی 
از تــالار صادراتــی بورس کالا مــی تواند مجوز 

صادرات بدهد.
مشــاور وزیــر صمــت همچنیــن بــا بیــان 
اینکه شــرکت تولیدکننــده محصول که امتیاز 
صادراتــی پیدا می کنــد، می تواند این امتیاز را 

بــه شــرکت دیگــری نیز واگــذار کند، با اشــاره 
بــه حــذف تقاضاهــای بازرگانی )غیــر تولیدی( 
از بورس کالا تصریح کرد: تمام شــرکت هایی 
کــه محصــولات خــود را در بــورس کالا عرضــه 
مــی کننــد موظــف بــه رعایــت ضوابــط اعلامی 

هستند.
ســخنگوی وزارت صمــت در پایان گفت: 
بــا اجــرای دقیق این ســازوکار جدید از کشــف 
قیمــت مــواد اولیه تولید در بــورس دلارزدایی 

خواهد شد.

با تصویب مجلس شــورای اســلامی، عوارض 
در  آب بــر  کشــاورزی  محصــولات  صادراتــی 

سال آینده ۰/۵ تعیین شد.
بــه گــزارش مهــر، نماینــدگان در جلســه 
علنی نوبت سوم )یکشنبه ۷ اسفند( مجلس 
شــورای اســلامی و در جریــان بررســی بخــش 
درآمدی لایحه بودجه ســال ۱۴۰۲ کل کشور، 
بــا بنــد )د( تبصــره ۸ مــاده واحــده ایــن لایحه 
موافقــت کردنــد کــه بر اســاس آن بــه منظور 
حفظ منابع آبی کشــور، وزارت امور اقتصادی 
ایــران(  و دارایــی )گمــرک جمهــوری اســلامی 
موظف اســت نیم درصــد از ارزش محصولات 
صادراتــی کشــاورزی و غذایــی آب بــر را اخــذ 
و درآمــد حاصــل از عــوارض فــوق را بــه ردیف 

درآمدی شماره ۱۶۰۱۴۷ واریز نماید.
بــه  تبصــره،  ایــن  )و(  بنــد  اســاس  بــر 
دولت اجازه داده می شــود تا ســقف اعتبارات 

ابلاغی ردیف ذی ربط ذیل ســرفصل ۵۵۰۰۰۰ 
جــدول شــماره )۹( را بابــت بدهــی صنــدوق 
بیمــه کشــاورزی بــه بانــک کشــاورزی ناشــی 
از تکالیــف قانونــی دولــت در بیمه کشــاورزی 
کــه بــه تأییــد مجمــع عمومی صنــدوق و بانک 
کشاورزی و سازمان حسابرسی رسیده باشد، 
از ســازمان  از دریافــت شناســه تعهــد  پــس 
برنامه وبودجه کشــور، به عنــوان بدهی دولت 

به بانک کشاورزی منظور نماید.
مجوز بهره برداری از مصالح مازاد 

رودخانه ای با هدف پیشگیری از بروز سیل
بر اساس بند )ح( تبصره ۸ ماده واحده 
لایحــه بودجــه ۱۴۰۲، بــه منظــور پیشــگیری و 
بازسازی خسارت ناشی از سیل و ساماندهی 
آب  شــرکتهای  بــه  رودخانه هــا  لایروبــی  و 
بــرق  و  آب  ســازمان  و  اســتان ها  منطقــه ای 
خوزســتان اجازه داده می شــود بهره برداری از 

مصالــح مــازاد رودخانــه ای را از طریــق مزایده 
بــه پیمانــکاران و بهره بــرداران شــن و ماســه 
)بــا به کارگیــری پیمانــکاران دارای صلاحیــت( 
رعایــت  و  دولتــی  حقــوق  واریــز  شــرط  بــه 
ملاحظــات محیط زیســتی و حقــوق ذی نفعان 
درآمــد  وصــول  صــورت  در  نمایــد.  واگــذار 
مــازاد بــر عملیــات تعییــن شــده در قــرار داد، 
منابــع حاصلــه به حســاب درآمــد عمومی نزد 

خزانه داری کل کشور واریز می شود.
تعیین تعرفه آب مصرفی کشت های 

گلخانه ای و کشاورزی صنعتی
همچنیــن مطابق با بند )ی( این تبصره، 
تعرفــه آب مصرفــی کشــت های گلخانــه ای و 
کشــاورزی صنعتــی در شــهرک های صنعتــی، 
نواحــی صنعتــی و شــهرک های کشــاورزی بــه 
نرخ مصوب فعالیت های کشــاورزی محاســبه 

می گردد.

فروشگاه های عرضه 
مستقیم محصولات 

کشاورزی برپا می شود
کشــاورزی،  جهــاد  وزیــر  ســاداتی نژاد،  اعــلام  بنابــر 
فروشــگاه های عرضــه مســتقیم محصولات کشــاورزی از 
۱۸ تا ۲۶ اسفند در همه استان های کشور برپا می شود.
بــه گــزارش بــازار، ســید جــواد ســاداتی نژاد افزود: 
در ایــن طــرح که با همکاری اتاق تعاون برگزار می شــود 
بــه  بــه صــورت مســتقیم  همــه محصــولات کشــاورزی 
مصرف کننده ها عرضه می شــود. او با اشــاره به برگزاری 
طرح ۸۰ روزه »فجر تا فطر« گفت: در این طرح نظارت 
کامل بر نحوه عرضه کالا و قیمت ها انجام می شــود که 

باعث ثبات قیمت ها در بازار خواهد شد.
او گفــت: واردات گوشــت بــرای تامیــن نیــاز مــردم 
تــا پایــان ســال تســریع می شــود و توزیــع مــرغ منجمــد 
داخلی هم با قیمت مناسب برای دسترسی آحاد مردم 
آغــاز شــده اســت. وزیــر جهــاد کشــاورزی افــزود: طــرح 
رســانی ســیار هــم در محــلات و حاشــیه شــهرها با  بازار

کمک شهرداری ها آغاز شده است. 
ســاداتی نژاد بــا بیــان اینکه تاکنون بیــش از ۱۸ هزار تن 
انواع گوشت منجمد در کشور توزیع شده است، اظهار 
کرد: از روز یکشــنبه هم توزیع گوشــت گوســاله داخلی 
در میادین میوه و تره بار تهران و فروشگاه های منتخب 

آغاز شده و تا زمان نیاز آن ها ادامه خواهد داشت.

معاون وزارت صمت: هیچ 
معدن دار و واردکننده ای 

مشکلی برای واردات 
ماشین آلات معدنی ندارد

بــه گفتــه معــاون صنایــع ماشــین آلات وزارت صمــت، 
هیــچ معــدن دار و واردکننــده ای مشــکلی بــرای واردات 
واردات  امــکان  مــا  و  نــدارد  معدنــی  ماشــین آلات 
ماشــین آلات مســتعمل تــا ۵ ســال عمــر را نیــز بــرای 

بازرگانان فراهم کردیم.
موســوی  محمــد  ســید  ملــت،  خانــه  گــزارش  بــه 
معــاون صنایــع ماشــین آلات و تجهیــزات وزارت صمــت، 
درباره وضعیت ماشــین آلات موردنیاز معادن، گفت: از 
آنجاکه معاونت صنایع ماشین آلات و تجهیزات به همه 
حوزه هــا و صنایــع، خدمــات ارائــه می کنــد در نخســتین 
اقدام با برگزاری جلسات مختلف با فعالان حوزه معدن 
نیازمندی ها و کمبودهای این صنعت احصا شد به طور 
مثــال مطالعــات مــا نشــان می دهــد مــا حــدود ۱۵ هــزار 
ماشــین آلات فرســوده با ۲۰ ســال عمر داریم. یعنی به 
مــدت ۱۰ ســال بــه جــای اینکــه ســالانه ۵ هــزار ماشــین 
آلات از محل تولید و واردات تامین شود، ۱۰۰۰ تا ۱۵۰۰ 
دستگاه تامین و واردات شده، و برخی شرکت ها مانند 
هپکو دچار مشــکل بودند و چه بســا جلوی واردات نیز 

گرفته شده بود.
وزارت  تجهیــزات  و  ماشــین آلات  صنایــع  معــاون 
صمت با بیان اینکه برای رفع این مشکل با ۲۴ شرکت 
تولیــدی ایرانــی مذاکره کردیــم، ادامه داد: خوشــبختانه 
طــی ایــن مــدت مــا حــدود ۱۱۰ درصــد افزایــش تولیــد 
داشتیم و تولید امسال تاکنون به حدود ۲۵۶۰ دستگاه 
رســید امــا ایــن تعــداد نیز کافی نیســت و بایــد همزمان 
از ظرفیت واردات نیز اســتفاده شــود که این موضوع را 
نیز تســهیل کردیم و تاکنون ۲۰۰۰ ثبت ســفارش انجام 

شده است.
موســوی بیان کــرد: در حال حاضــر هیچ معدن دار 
ماشــین آلات  واردات  بــرای  مشــکلی  واردکننــده ای  و 
معدنی حتی مســتعمل نــدارد در واقع ما امکان واردات 
بــرای  تــا ۵ ســال عمــر را نیــز  ماشــین آلات مســتعمل 

بازرگانان فراهم کردیم.
وی افزود: هرچند مجموع تولید و واردات در سال 
جاری به بیش از ۴۵۰۰ دســتگاه رســیده است اما برای 
رفع کمبود این حوزه باید ۳ سال به صورت متوالی این 

اقدامات ادامه داشته باشد.
معــاون صنایــع ماشــین آلات و تجهیــزات وزارت صمــت 
دربــاره ماشــین آلات موردنیــاز صنعــت نســاجی، گفــت: 
اســت،  شــده  آغــاز  نســاجی  صنعــت  نوســازی  پــروژه 
بخشــی از تجهیــزات مــورد نیــاز نســاجی ســاخت داخــل 
نــدارد؛ بنابرایــن فرآینــد ورود شــرکت های مهندســی و 
تامین کننــده بــه ایــن حــوزه را فراهــم کردیــم؛ همچنیــن 
جمعــی از شــرکت های خــوب ایرانی - که تعــدادی از این 
شرکت ها دانش بنیان هستند- وارد این عرصه شده اند.

عوارض صادراتی محصولات کشاورزی آب بر 
۰/۵ درصد شد

سازوکار تنظیم بازار محصولات منبع پایه اعلام شد

 رشد ۱۸ درصدی
ارزش کالاهای صادراتی
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مصرف روزانه گاز خانگی و 
تجاری بر مدار ۵۰۰ میلیون 

مترمکعب
مدیردیســپچینگشــرکتملیگازایرانبابیاناینکه
مصــرفگازبخــشخانگــیوتجــاریدر۲۴ســاعت
گذشــته)هفتــماســفندماه(۵۲۲میلیــونمترمکعــب
بــودهاســت،اعــامکــرد:ایــنمقدارنســبتبــهمدت

مشابهپارسال۱۲درصدافزایشیافتهاست.
به گزارش وزارت نفت، »محمدرضا جولایی« با بیان اینکه 
پیش بینــی می شــود رونــد مصــرف گاز طبیعــی در بخــش 
خانگــی و تجــاری تــا ۲۰ اســفندماه بــر مــدار ۵۰۰ میلیــون 
مترمکعب باقی بماند، افزود: پنج اســتان تهران، خراســان 
رضــوی، مازنــدران، اصفهــان و آذربایجــان شــرقی به ترتیب 

استان های پرُمصرف گاز در ۲۴ ساعت گذشته بودند.
وی تصریح کــرد: هرچنــد بــا افزایش دمــای هوا در 
کشــور شــاهد کاهــش مصــرف گاز طبیعــی نســبت بــه 
هفته های پیش هستیم، اما این مقدار نسبت به مدت 

مشابه پارسال ۱۲ درصد افزایش یافته است.
مدیــر دیســپچینگ شــرکت ملــی گاز ایــران همچنیــن با 
تأکید بر روند صرفه جویی و بهینه ســازی مصرف انرژی، 
از رفــع محدودیــت گازرســانی به شــهرک های صنعتی و 

بخشی از پتروشیمی ها و صنایع فولاد خبر داد.

شرایط اعطای تسهیلات بانکی به 
دانشگاههای دولتی و پارک های 

علم و فناوری مشخص شد
دانشــگاهها،مؤسســاتآموزشــیوپژوهشــیدولتــی
وپارکهــایعلــموفنــاوریســالآینــدهمــیتواننــدبا
تصویــبهیــأتامنــایخــودتــاســقفعملکــرددرآمــد
اختصاصــیســال۱۴۰۱نســبتبــهاخــذتســهیاتاز

بانکهااقدامکنند.
به گزارش ایرنا، نمایندگان در نوبت صبح جلسه علنی 
دیــروز مجلــس و در ادامه بررســی بخش هــای درآمدی 
لایحــه بودجــه ۱۴۰۲ ، بندهای )الــف(، )ب( و )د( تبصره 
۹ مــاده واحــده را کــه بــه موضــوع آمــوزش، پژوهــش و 

فرهنگ اختصاص دارد، بررسی و تصویب کردند.
بــر اســاس بند )الــف( تبصــره )۹( به دانشــگاه ها، 
مؤسســات آموزشــی و پژوهشی دولتی و پارک های علم 
و فنــاوری اجــازه داده می شــود بــا تصویب هیــأت امنای 
خــود تــا ســقف عملکــرد درآمــد اختصاصــی ســال ۱۴۰۱ 
نســبت بــه اخــذ تســهیلات از بانک هــا از محــل توثیــق 

اموال در اختیار خود اقدام کنند.
طبــق بنــد )ب( این تبصره، ۱۰۰ درصــد وجوه اداره 
 شــده پرداختــی از محــل بازپرداخــت وام هــای شــهریه 
دانشــجویی از ســال ۱۳۸۵ تــا ۱۴۰۱ بــه خزانــه داری کل  

کشور واریز می شود.
و  بانک هــا  ، شــرکت ها،   ۹ تبصــره  )د(  بنــد   براســاس 
مؤسســات انتفاعی وابسته به دولت مندرج در پیوست 
شماره )۳( این قانون، مکلفند در اجرای تکالیف قانونی 
مربــوط، حداقــل  ۶۰ درصد از هزینه امور پژوهشــی خود 
مندرج در آن پیوست را در مقاطع سه ماهه به میزان ۲۵ 
درصد به حساب صندوق  شورای عالی علوم، تحقیقات و 
فناوری نزد خزانه داری کل  کشور واریز کنند. در صورت 
واریــز نشــدن وجــوه مربوطــه در موعــد مقرر توســط هر 
یک از شرکت ها، بانک ها و موسسات انتفاعی وابسته 
دولــت بــه خزانه داری کل کشــور، به خزانــه داری اجازه 
داده می شــود رأســاً مبلغ مربوطه را از حســاب آنها نزد 
خزانه برداشــت کرده و آن را به حســاب صندوق مذکور 
موضوع این بند واریز کند. این مبالغ برای دانشگاه ها، 
موسســات آموزش عالی، پژوهشــی و جهاد دانشــگاهی 
مــازاد بــر درآمــد اختصاصی پیش بینی شــده آنها در این 
قانون محســوب می شــود. کاهش اعتبارات هزینه امور 
انتفاعــی  موسســات  و  بانک هــا  شــرکت ها،  پژوهشــی 
وابسته به دولت ممنوع است و هر ساله به میزان رشد 

اعتبارات این دستگاه ها افزایش می یابد.

مدیرکل دفتر امور اکتشاف 
وزارت صمت خبر داد: کشف 
نخستین ذخیره لیتیوم در کشور

امــوراکتشــافوزارتصنعــت،معــدنو مدیــرکلدفتــر
تجارتازکشفنخستینذخیرهلیتیومدرکشورخبرداد
وگفتکهکشفاینذخیرهدراستانهمداننویدبخش

کشفذخایردیگریدرایناستانخواهدبود.
تجــارت،  و  معــدن  صنعــت،  وزارت  گــزارش  بــه 
»ابراهیم علــی مولابیگــی« با بیان اینکــه افزایش منابع 
عناصــر نادرخاکــی و برخــی فلــزات بــا ارزش از جملــه 
ثمــرات اجــرای اکتشــافات معدنــی در ســال های اخیــر 
بوده، افزود: ایران جزو معدود کشــورهایی اســت که به 
مقادیــر مناســبی از ذخایــر عناصــر نادرخاکی و فلزات با 
ارزش دسترســی دارد و کشــف نخســتین ذخیره لیتیوم 
در اســتان همــدان نویدبخــش کشــف ذخایــر دیگری در 

این استان خواهد بود.
وی میــزان ذخیــره قطعــی محــدوده یادشــده را هشــت 
میلیــون و ۵۰۰ هزارتــن کانســنگ لیتیــوم عنــوان کــرد و 
گفت: در جهان امروز این فلز استراتژیک و با ارزش به 
عنوان یکی از نیازهای تکنولوژی روز محسوب می شود.
مدیــرکل دفتــر امور اکتشــاف وزارت صمت با بیان 
اینکــه گواهی کشــف صــادره بــرای محــدوده مذکــور بــه 
تایید اعضای کمیســیون گواهی کشف رسیده و به زودی 
توسط اداره کل صمت استان همدان صادر خواهد شد، 
ادامه داد: این ماده معدنی در یک منطقه رسی تشکیل 
شــده کــه ایــن موضــوع ذخیــره مذکــور را در کل کشــور 
منحصــر بــه فــرد می کنــد. وی بــه منابــع محــدود لیتیوم 
در طبیعــت و نقــش حســاس آن در تهیــه باتری هــای 
الکتریکــی، صنایــع پیشــرفته، صنایــع دفاعــی و تهیــه و 
تولید آلیاژها منحصر به فرد و اســتراتژیک اشــاره کرد و 
بیان  داشت: در سال های اخیر تمرکز و توجه روزافزونی 
به بحث اکتشاف، استخراج و فرآوری و بازیافت لیتیوم 

از منابع شناخته شده آن است.

اخبـــــــــــــــــار اخبـــــــــــــــــار

رئیــسکمیســیونعمــرانمجلــسگفــتکــه
قــراربــرایــنشــدکــهمنابــعبلوکــهشــدهو
پولهایایراندرچین،صرفساختمسکن
واجــرایپــروژهجهشتولیدمســکن)نهضت
ملیمســکن(شــودوقرارنیســتپولبلوکه
شــدهایــراندرچیــنبــامصالــحســاختمانی

تهاترشود.
محمدرضــا رضایــی کوچــی در گفت وگــو 
بــا ایلنــا درباره جزییــات مذاکرات بــا چینی ها 
بــرای مسکن ســازی بــا تهاتــری نفــت، اظهــار 
کرد: در بحث ســاخت و ســاز کشورمان کاملا 
کشــورهای  بــه  نیــازی  هیــچ  و  خودکفاســت 
خارجــی نداریــم، هم در بحث نیروی انســانی 
و هم مصالح و دانش ساخت و ساز کاملا به 
خودکفایــی رســیدیم. امــا امروز برای ســاخت 
و ســاز مســکن و پاســخ بــه تقاضــا با مشــکل 

منابع مواجه هســتیم.  وی ادامه داد: مذاکره 
بــا چینی هــا در رابطــه بــا تامیــن منابــع بوده و 
ایــران  اختیــار  واقعــا منابــع در  اگــر چینی هــا 
می گذارنــد ایــن مذاکــرات بایــد جدی تــر دنبــال 
شــود. اگــر قــرار باشــد مذاکــرات بــرای تامیــن 
واردات مصالــح و نیــروی انســانی چینی باشــد 
نبایــد ادامــه پیدا کند، مســکن و پــروژه جهش 
تولیــد مســکن )نهضــت ملــی مســکن( بایــد با 
تــوان داخــل و نیروی انســانی ایرانــی و مصالح 
داخل کشــور انجام شود و نگاه ما به چینی ها 

صرفا برای تامین منابع است. 
رئیــس کمیســیون عمــران مجلس تاکید 
کرد: قرار بر این شــد که منابع بلوکه شــده و 
پول های ایران در چین، صرف ساخت مسکن 
و اجرای پروژه جهش تولید مســکن ) نهضت 
ملــی مســکن ( در ایــران شــود و قــرار نیســت 

پــول بلوکــه شــده ایــران در چیــن بــا مصالــح 
ساختمانی تهاتر شود. 

وی گفــت: قــرار بــر این اســت در مقابل 
پول نفت ایران در چین منابعی برای ساخت 
مســکن در کشــور وارد شــود و بدهی چین به 
ایران به مسکن در کشورمان تبدیل می شود. 
رضایــی کوچــی با بیــان اینکه ایــن منابع 
فقــط صــرف ســاخت مســکن بــرای دهک های 
قــرار  داشــت:  اظهــار  می شــود،  آســیب پذیر 
بخــش  چیــن  از  حاصــل  منابــع  بــا  نیســت 
خصوصــی در منطقــه یــک تهــران خانه ســازی 
مســکن  ســاخت  بــرای  منابــع  ایــن  و  کنــد 
متقاضیان مسکن نهضت ملی یا فرم ج سبز 

استفاده خواهد شد. 
رئیس کمیسیون عمران مجلس با بیان 
اینکــه دربــاره کلیــات این طرح بــا چینی ها به 

توافق رســیده ایم، ادامه داد: اجرای این طرح 
بــا چیــن را شــروع کردیــم اما ادامــه این طرح 

بستگی به عملکرد چینی ها دارد.
وی بــا تاکیــد بر اینکه بــه هیچ وجه قرار 
نیســت شــرکت ســازنده مســکن چینــی وارد 
کشــورمان شود، افزود: مجلس مخالف ورود 
شــرکت های چینــی بــرای ســاخت مســکن بــه 
کشــور اســت امــا برخــی از دولتی هــا بدشــان 
نمی آیــد کــه شــرکت های چینی را وارد کشــور 
را  ایــن خواســته  هــم همــواره  قبــلا  و  کننــد 
داشــتند و ورود شــرکت های چینــی را بــرای 
مســکن پیشــنهاد می دادنــد. امــا مجلــس بــه 
حــال  در  اســت چراکــه  جــدی مخالــف  طــور 
لحــاظ ســاخت مســکن  از  حاضــر در کشــور 
نیازی به کشــورهای خارجی نداریم و وابسته 

به کشورهای خارجی نیستیم.

حســینامیرعبداللهیــان،وزیــرامــورخارجــه
در دوجانبــه دیــدار اولیــن در کشــورمان
چارچــوبســفربــهژنو،روزگذشــتهبــا»پکا
و دیــدار فنانــد خارجــه وزیــر هاویســتو«

گفتوگوکرد.
در  دیــدار  ایــن  در  ایســنا،  گــزارش  بــه 
روابــط  علاقــه  مــورد  موضوعــات  خصــوص 
دوجانبــه، منطقــه ای و بین المللــی، تحــولات 
اوکرایــن و بــه ویژه آخریــن وضعیت مذاکرات 

رفع تحریم ها گفت وگو و تبادل نظر شد.
از  بــا اظهــار خرســندی  امیرعبداللهیــان 
دیدارهــای خــوب قبلی با همتــای فنلاندی در 
نیویورک و نیز تهران و همچنین گفت وگوهای 
ایــن  اســتمرار  از  یکدیگــر،  بــا  قبلــی  تلفنــی 

رایزنی های دیپلماتیک استقبال کرد.
روابــط  کشــورمان  خارجــه  امــور  وزیــر 
دو کشــور ایــران و فنلانــد را تاریخــی و تــوأم 
بــا احتــرام متقابــل توصیــف کرد و افــزود، دو 
حرکــت روابــط  گســترش  مســیر  در   کشــور 

می کنند.
وزیــر امــور خارجــه کشــورمان بــا اشــاره 
بــه تلاش هــای خــوب جمهوری اســلامی ایران 
در خصــوص برقــراری آتــش بــس در اوکرایــن 
توســط رئیــس جمهــور و وزیــر امــور خارجــه، 
تاکیــد کــرد مــا قویــا مخالــف گســترش ناتــو و 

اســتمرار جنــگ در اوکرایــن و مخالــف تهدیــد 
حاکمیت و تمامیت ارضی کشورها هستیم.

رییس دســتگاه دیپلماســی با اشــاره به 
جنجالهــای غیرواقعــی در مــورد ادعــای صدور 
پهپادهای ایرانی به روســیه برای اســتفاده در 
جنــگ اوکرایــن، به مفاد گفتگوهــای تیم فنی 
و کارشناســی دو کشــور اشــاره کــرد و افــزود، 
تاکنون سند و مدرکی موثقی درباره این ادعا 
بــه طــرف ایرانــی نشــده و جمهــوری اســلامی 
ایــران همانگونــه کــه از کانــال هــای مختلــف 
دیپلماتیــک به طرف اوکراینی منعکس کرده، 
آمــاده برگــزاری دور دوم گفتگوهــای تیم های 

فنی و کارشناسی دو کشور است.
از  ایــران  حمایــت  بــر  امیرعبداللهیــان 
بــه  بازگشــت  و  اوکرایــن  در  جنــگ  توقــف 

گفت وگو تاکید کرد.
وزیــر امــور خارجــه کشــورمان همچنیــن 
بــا اشــاره به ســفر اخیر معاون آقــای مدیرکل 
آژانــس بین المللــی انــرژی اتمــی بــه تهــران و 
گفتگوهــای خــوب انجام شــده، از توافق برای 
ســفر آقای گروســی به تهران در آینده نزدیک 
خبــر داد و اظهــار امیدواری کرد که در صورت 
پرهیز از اعمال فشارهای سیاسی بر آژانس، 
پیشرفت های خوبی در خصوص مسائل فنی 

حاصل شود.

امیرعبداللهیــان در خصــوص مذاکــرات 
بــرای رفــع تحریــم هــا نیــز گفــت: مــا از مــاه 
ســپتامبر ســال گذشــته میلادی، آماده احیای 
توافــق  بــه  طرفهــا  همــه  بازگشــت  و  برجــام 
بودیــم، امــا رویکرد دوگانــه آمریــکا و متعاقبا 
محاســبات غلط آنها در خصوص اغتشاشــات 
اخیــر داخلــی در ایــران، باعث ایجــاد وقفه در 

توافق شد.
وزیــر امــور خارجــه کشــورمان، همچنین 
با اشــاره به پیام های تبادل شــده و تحرکات 
دیپلماتیــک اخیــر، اظهــار امیــدواری کــرد کــه 
شــاهد بازگشــت همه طرفها به توافق منطبق 
با مفاد توافق امضا شده سال ۲۰۱۵ باشیم.

وزیــر امــور خارجــه کشــورمان همچنیــن 
بــا انتقــاد از رویکرد غیرســازنده و محاســبات 
غلط تعداد معدودی از کشــورهای اروپایی در 
ارتباط با اغتشاشــات اخیر در ایران، اقدامات 
تــوام با حســن نیت ایــران در ارتبــاط با برخی 
اتبــاع اروپائــی نقــش آفریــن در اغتشاشــات 
اخیر ایران را به اطلاع طرف فنلاندی رساند.

امیرعبداللهیــان تاکیــد کــرد بــرای افــراد 
ایــران  اروپایــی کــه در چارچــوب قوانیــن در 
هســتند و یــا ســفر مــی کننــد، هیچ مشــکلی 

وجود ندارد.
وی همچنیــن با اشــاره به شــرایط عادی 

کشــورمان، عفــو عمومی مقــام معظم رهبری 
در ارتباط با عوامل ذی نقش در اغتشاشــات 

اخیر را به اطلاع طرف فنلاندی رساند.
وزیــر امــور خارجــه فنلانــد نیــز در ایــن 
دیدار با اشــاره روابط خوب سیاســی میان دو 
کشــور، از اســتمرار تماس هــا و گفت وگوهای 
دوجانبه میان مقامات دو کشــور و وزیر امور 

خارجه کشورمان اظهار خرسندی کرد.
وی با اشــاره  به اهمیت مســئله اوکراین 
بــرای اروپــا و امنیــت ایــن قــاره، مواضــع و نیز 
اطلاعــات مطــرح شــده از ســوی وزیــر خارجه 
خاصــه  و  اوکرایــن  خصــوص  در  کشــورمان 
مسئله پهپادها را مهم دانست و از آن تشکر 
کــرد و افــزود من در این زمینه با وزیر خارجه 

اوکراین صحبت می کنم.
وزیــر خارجــه فنلاند بــا اظهار خرســندی 
از نکات و اطلاعات مطرح شــده توســط وزیر 
خارجــه کشــورمان در خصــوص توافق هســته 
ای و نیــز گفت وگوهــا و همکاری های ایران و 
آژانــس، تاکیــد کرد ما خواســتار احیای برجام 
و اجرا و پایبندی همه طرفها به آن هستیم.

اســتمرار  اهمیــت  بــه  اشــاره  بــا  وی 
گفتگوهــای دوجانبــه، علاقمنــدی خــود را بــه 
ادامــه ایــن رایزنــی هــا در آینــده مــورد تاکیــد 

قرار داد.

بهدنبالحمایتازکســبوکارهایاینترنتی
طرحمعافیتآنهاازمالیاتدرپلتفرمهایی
داخلیهممطرحشــدکهاینطرحاخیرابه

تصویبرسیدهاست.
به گزارش ایســنا، از اواخر شــهریور بود 
که برخی از پلتفرم های خارجی بنا به دستور 
مراجــع ذی صــلاح بــا محدودیــت روبه رو شــد 
و در ایــن میــان کســب و کارهایــی کــه در این 
پلت فرم هــا درحــال فعالیــت و کســب درآمــد 
بودنــد بــا مشــکلاتی روبه رو شــدند؛ بنابراین 
ارتباطــات و فنــاوری اطلاعــات بســته  وزارت 
اینتنرتــی  کســب وکارهای  بــرای  را  حمایتــی 

درنظر گرفت.
و  ســکوها  از  حمایــت  آیین نامــه 
کســب وکارهای اقتصــاد دیجیتــال که در آبان 
نــوع   ۳۰ و  مــاده   ۱۴ شــامل  شــد،  رونمایــی 
حمایــت دولتــی در بخش هــای گوناگــون برای 
و  اســت  داخلــی  ســکوهای  و  کســب وکارها 
معافیــت مالیاتــی تا ســقف حــدود دو میلیارد 
تومان درآمد در ســال برای کســب و کارهایی 
کــه فاقــد ســابقه مالیاتــی هســتند، یکــی از 
حمایت هــای درنظــر گرفته شــده برای کســب 
کارهایی ســت که در ســکوها داخلی فعالیت 

می کنند.
همچنیــن در کنــار این مســئله می توان 
به تخفیف مالیاتی برای کسب وکارهای دارای 
پرونده مالیاتی و قبول هزینه های راه اندازی 
و توســعه کســب وکار و ســکوهای مشمول به 
عنــوان هزینــه قابــل قبول مالیاتی هم اشــاره 
کــرد. بر این اســاس، موضــوع قابل توجه این 
اســت کــه یک امتیــاز ویژه برای کســب وکارها 
فعالیــت  داخلــی  پلت فــرم  در  کــه  افــرادی  و 
می کننــد، در نظــر گرفتــه شــده و آن هــا تا دو 
ســال از پرداخــت مالیــات، معــاف می شــوند. 
اگرچــه در ابتدا جزئیاتی از این موضوع اعلام 
نشــد امــا مدتــی بعد ســازمان امــور مالیاتــی 
کشــور احکام مالیاتــی آییــن نامــه حمایــت از 
اقتصــاد  کســب وکارهای  و  ســکوها  توســعه 

دیجیتال را ابلاغ کرد.
شــد،  موظــف  ســازمان  ایــن  بنابرایــن 
بــرای همــه کســب وکارهایی کــه پیــش  از این 
ســابقه مالیاتــی نداشــته اند و بایــد فعالیــت 
انتقــال  مشــمول  پلتفرم هــای  بــه  را  خــود 
دهند، مشــوق هایی را اعمال کند که می توان 
و  اظهارنامــه  تســلیم  از  ماننــد  مــواردی  بــه 
درآمــد  بابــت  مــدارک  و  اســناد  نگهــداری 

ارائــه خدمــت در  یــا  حاصلــه از فــروش کالا 
ســکوهای مشــمول داخلــی تا میــزان مقرر در 
و  مالیات هــای مســتقیم  قانــون   )۱۰۰( مــاده 
اصلاحــات بعــدی آن یعنــی۳۰ برابــر معافیت 
مالیاتــی حقــوق و دســتمزد معــاف هســتند، 
بــرای کســب وکارهای مشــمول، حداقــل نــرخ 
مالیــات مقطــوع به صــورت پلکانــی بــا رویکرد 
کمــک بــه رشــد اقتصــاد دیجیتــال در کشــور 
تعییــن شــود و همچنین کلیه مشــمولان این 
بند از هرگونه جریمه ناشی از تسلیم نکردن 
اظهارنامــه و نگهــداری اســناد و مدارک مربوط 
در مهــر و موم هــای آتــی معــاف خواهنــد شــد 
و کلیــه هزینه هــای ایجاد و توســعه پلتفرم ها 
جــزو  داخلــی  ســکوهای  در  کســب وکارها  و 
هزینه های قابل قبول مالیاتی تا ســقف مقرر 

محسوب شود، اشاره کرد.
طبق این گزارش در لایحه بودجه ســال 
آینــده هم بخشــی به این موضــوع اختصاص 
تبصــره شــش  بنــد »ط«  براســاس  و  یافتــه 
عــوارض و مالیــات لایحــه بودجــه در راســتای 
در  دیجیتــال  اقتصــاد  توســعه  از  حمایــت 
اینترنتــی  کســب وکارهای  تشــویق  و  کشــور 
پایــان  تــا  از ســکوهای داخلــی  اســتفاده  بــه 

ســال ۱۴۰۲ کســب وکارهای حقیقــی فعال در 
ســکوهای داخلی مورد تاییــد وزارت ارتباطات 
و فنــاوری اطلاعــات کــه فاقد پرونــده مالیاتی 
هســتند بــه صــورت پلکانــی تــا ســقف مقــرر 
مســتقیم  مالیات هــای  قانــون   ۱۰۰ مــاده  در 
مشــمول مالیــات بــا نرخ صفــر بــوده و جرائم 
سال های قبل ناشی از عدم تسلیم اظهارنامه 
شامل بخشودگی می شود؛ اما هرگونه کسب 
درآمد در بستر سکوها و شبکه های اجتماعی 

خارجی مشمول اخذ مالیات می شوند.
در نهایــت ۶ اســفند نماینــدگان مجلس 
تبصــره  )ط(  بندهــای  علنــی،  جلســه  در 
را تصویب کردنــد؛  درآمــدی  بخــش  در   ۶
بنابرایــن بــا تصویــب مجلــس درآمــد برخــی 
در  حقیقــی  اشــخاص  کســب وکارهای  از 
پلتفرم های داخلی مشمول نرخ صفر مالیاتی 

می شود.
طبق این مصوبه، درآمد کســب وکارهای 
)پلتفرم(هــای  ســکو  در  حقیقــی  اشــخاص 
داخلــی مورد تأییــد وزارت ارتباطات و فناوری 
اطلاعــات که تا پایان ســال ۱۴۰۱ فاقد پرونده 
مالیاتــی بوده انــد مشــمول نرخ صفــر مالیاتی 

می شود. 

جزئیاتمعافیتمالیاتیکسبوکارهادرپلتفرمهایداخلی

 امیرعبداللهیانخبرداد:آمادگیایرانبرایبرگزاری
دوردوممذاکراتبااوکراین

رئیسکمیسیونعمران
مجلسخبرداد:توافق

باچینیهابرایتهاتر
پولهایبلوکهبامسکن

اظهارات رئیس جمهوری 
درباره دلایل جهش قیمت ارز

رئیسجمهوریبااشارهبهافزایشقیمتارزحتیدر
روزهایتعطیلکههیچکســبوکاروتجارتیجریان
ندارد،گفتکهمعلوممیشودکهجهشهایناگهانی
قیمــتارتباطــیبــهمولفههــایبــازاروتجــارتنداردو
صرفــانتیجــهانتظــارتورمیوتاشبــرایایجادتاطم
والتهــابدرعرصــهاقتصــاداســتکــهازخارجکشــور
ایجادمیشودومتاسفانهبرخینیزدرداخلدرآتش

آنمیدمند.
به گزارش ایســنا، سید ابراهیم رئیسی روزگذشته 
در دیــدار نماینــدگان ولــی فقیــه و ائمــه جمعــه مراکــز 
اســتان ها، تحقق گفتمــان انقلاب یعنی اجرای ارزش ها 
و برقــراری عدالــت اســلامی را پیــام و خواســت مردم در 
این دوره از انتخابات ریاست جمهوری دانست و اظهار 
داشــت: دولــت مردمــی در ابتدای کار خود با ۲ مســئله 
مواجــه بــود، یکــی انتظار دلــدادگان به انقلاب اســلامی 
بــرای تحقــق آرمان های انقلاب و دیگری شــرایط خاصی 

که کشور داشت.
رئیــس جمهــوری در تشــریح شــرایط خاص کشــور 
بــه گزارش های منابع رســمی از شــاخص های سیاســی، 
اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی کشور در دهه ۹۰ اشاره 
کرد و گفت: کاهش مجموع نرخ رشــد کشــور به حدود 
۰,۴ درصــد، کاهــش شــدید فــروش نفــت و بازگشــت 
درآمدهای آن، کسری بودجه ۴۸۰ هزار میلیارد تومانی، 
داغدار شدن روزانه حدود ۷۰۰ خانواده به دلیل شیوع 
کرونا و امثال آن از جمله مصادیق مشکلات پیش روی 
دولت مردمی در آغاز فعالیت بود که دولت سیزدهم با 

عزم به حل این مشکلات شروع به کار کرد.
وی بــا اشــاره بــه رســیدن نــرخ رشــد اقتصــادی در 
شش ماهه دوم سال ۱۴۰۰ به رقمی نزدیک به ۵ درصد 
خاطرنشــان کــرد: دولــت مردمــی توانســت در این مدت 
نــرخ تــورم را از ۵۹.۳ درصــد بــه زیر ۴۰ درصد برســاند، 
امــا اجرای طرح عادلانه کردن پرداخت یارانه ها و حذف 
ارز ترجیحــی کــه تکلیف قانونی بودجه ۱۴۰۱ بود، باعث 

افزایش دوباره نرخ تورم شد.
رئیسی اضافه کرد: دولت با تداوم سیاست کنترل 
مصارف و هزینه ها که از شــهریور ۱۴۰۰ آغاز کرده بود، 
توانســت هزینه هــا و منابع درآمدی خــود را تراز کرده و 
در نتیجه افزایش نقدینگی را نیز تا حدود زیادی کنترل 
کند و امســال اولین ســالی اســت که تا ماه پایانی سال 

به احتمال قوی کسری بودجه نداریم.
رئیس جمهوری با بیان اینکه دولت با جلوگیری از 
کسری بودجه و کنترل افزایش نقدینگی، عوامل اصلی 
ایجــاد تــورم را مهــار کــرده اســت، گفــت: دولــت مردمی 
در مــدت کوتاهــی توانســت فــروش نفــت را بــه ســطح 
پیــش از تحریم هــا رســانده، روابــط و تجــارت خارجی را 
احیــا کنــد و در عرصه داخلی نیز برای رفع ناترازی ها در 

زیرساخت های آب، برق و گاز قدم های جدی بردارد.
رئیسی افزود: با وجود انبوه مشکلات و کاستی ها 
در تامیــن منابــع کــه بــه دولــت مردمــی بــه ارث رســیده 
بــود و نیــز هزینه هایــی کــه از محــل رفــع ناترازی هــا در 
زیرســاخت های کشــور به دولت تحمیل شد، قیمت ارز 
تا آبان ماه افزایش بسیار اندکی داشت، اما حالا سوال 
اینجاست که با این وجود، جهش یکباره قیمت چگونه 

بوجود آمد؟!
علــل  اتفــاق  ایــن  کــرد:  اظهــار  جمهــوری  رئیــس 
مختلفی می تواند داشــته باشــد که مهمترین آن حاصل 
نقش آفرینی دست های بیگانه است. دشمن وقتی دید 
ســدهایی کــه مقابــل پیشــرفت ملــت ایران ایجــاد کرده 
بــود در حــال شکســتن هســتند، ابتــدا بلوا و اغتشــاش 
خیابانــی بــه راه انداخــت و وقتــی بــا آگاهــی و بصیــرت 
مردمــی در ایــن فتنــه نیــز نــاکام مانــد، تــلاش کــرد بــا 
افزایش بی اعتمادی و ایجاد نارضایتی و کشاندن آن به 

سفره مردم اهداف خود را دنبال کند.
رئیســی بــا اشــاره بــه افزایــش قیمــت ارز حتــی در 
روزهــای تعطیــل که هیچ کســب و کار و تجارتی جریان 
نــدارد، افــزود: معلــوم می شــود که جهش هــای ناگهانی 
قیمــت ارتباطــی بــه مولفه هــای بــازار و تجــارت نــدارد و 
صرفــا نتیجــه انتظــار تورمــی و تــلاش برای ایجــاد تلاطم 
و التهــاب در عرصــه اقتصــاد اســت کــه از خــارج کشــور 
ایجاد می شــود و متاســفانه برخی نیز در داخل در آتش 

آن می دمند.
رئیــس جمهــوری تصریــح کرد: البتــه دولت وظیفه 
خــود می دانــد که در مقابل این التهاب آفرینی ایســتاده 
بــازار بــر  را  ثبــات  و  آرامــش  و  کنتــرل  را  تلاطم هــا   و 

حاکم کند.
رئیســی از آغــاز طراحــی و اجــرای راهکارهای موثر 
بــرای مدیریــت بــازار ارز و کنتــرل و تثبیــت آن خبــر داد 
و افــزود: دولــت با تمام توان برای تداوم رشــد اقتصادی 

کشور تلاش خواهد کرد.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
 عنوان کرد: هدف گذاری

۳ میلیارد دلاری در توسعه 
حجم تجارت ایران و ارمنستان

بــه اشــاره بــا اجتماعــی رفــاه و کار تعــاون، وزیــر
حجــم توســعه در دلاری میلیــارد ســه هدفگــذاری
تجــارتایرانوارمنســتانگفتکهتوســعهمناســبات
سیاســت اولویتهــای از ارمنســتان بــا همهجانبــه

خارجیجمهوریاسامیایراناست.
بــه گــزارش وزارت تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی، 
»سیدصولت مرتضوی« در دیدار با »نارک میکرتچیان« 
وزیر کار و امور اجتماعی جمهوری ارمنستان با یادآوری 
روابــط و پیوندهــای تاریخــی و تمدنــی میــان مــردم دو 
کشور اظهار داشت: ارتباطات دوستانه ای میان دو ملت 
ایران و ارمنستان براساس ارزش های انسان دوستانه و 

آرمان های مقدس انســانی و الهی برقرار است.
وی خاطرنشــان کرد: ظرفیت هــای دو کشــور امکان 
دستیابی به عدد یک میلیارد دلار مبادلات تجاری را در 
کوتاه مدت فراهم می کند و باید تلاش کنیم به ســرعت 
حجــم مبــادلات دوجانبــه را ابتــدا به یک میلیــارد دلار و 

سپس به میزان سه میلیارد دلار برسانیم.
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تمهید بانک ملی ایران برای 
افتتاح حساب وکالتی خرید 

خودروی وارداتی
فــروش  یکپارچــه  ســامانه  کار  بــه  آغــاز  بــا  همزمــان 
خودروهــای وارداتــی از روز شــنبه هفتــه جاری ششــم 

اســفند ماه،بانــک ملــی 
ایــران آمادگــی دارد تــا 
نســبت به انجام فرایند 
بــرای  مربوطــه  بانکــی 
افتتــاح حســاب وکالتی 
خریــد  متقاضیــان 

خودرو،اقدام کند.
بــه گــزارش روابــط 
ملــی  بانــک  عمومــی 

ایران، متقاضیان خرید خودروهای وارداتی تا پنج شنبه 
11 اسفند ماه جاری فرصت دارند تا نسبت به  ثبت نام 
در ایــن ســامانه  اقــدام کننــد از این رو بانــک ملی ایران 
بــه عنوان یکــی از بانک های عامل برای حســاب وکالتی 

خودروی وارداتی  معرفی شده است.
آدرس  بــه   مراجعــه  بــا  تواننــد  مــی  متقاضیــان 
اینترنتــی: https://firoozeh.bmi.ir نســبت بــه وکالتی 

کردن حساب خود اقدام کنند.

 مدیریت تخصصی
 بیمه های کشتی، هواپیما

در بیمه پارسیان 
پــس از تجربــه موفق در راه انــدازی مدیریت تخصصی 
بیمه هــای نفــت و انــرژی بیمه پارســیان و تمرکز هرچه 

کســب  در  بیشــتر 
رشــته  ایــن  پرتفــوی 
حرفــه ای و ارایــه بیمــه 
نامه هــای تخصصــی در 
مدیریــت  زمینــه،  ایــن 
عنــوان  تحــت  جدیــدی 
کشــتی،  مدیریــت 
هواپیمــا و خــاص ایجاد 
آمــوزش  از  پــس  و 

صــورت  بــه  مدیریــت  ایــن  حــوزه،  ایــن  در  کارکنــان 
اختصاصی آغاز به کارکرد.

به گزارش الفباخبر ، بیمه پارســیان امیدوار اســت 
بــا راه انــدازی ایــن مدیریــت ضمــن ارایه بیمــه نامه های 
حرفــه ای و تخصصــی در جــذب پرتفــوی ایــن رشــته ها، 
به رشــد و ســودآوری برســد و همچنین با ارایه خدمات 
تخصصــی بــه بیمــه گــزاران در جلــب رضایــت هــر چــه 

بیشتر آنان گام های موثرتری بردارد.

 خدمات رسانی متفاوت
خط مشی اصلی بیمه رازی

مدیرعامل بیمه رازی با تاکید بر خدمات رســانی به روز 
گفــت: ســودآوری، کســب پرتفــوی هدف گذاری شــده، 

پرتفــو،  ترکیــب  اصــاح 
حفظ و رشد سهم بازار 
و مدیریــت منابــع مالی 
شــاخص  اقتصــادی  و 
ســنجش عملکــرد بیمه 
 ۱۴۰۲ ســال  در  رازی 

خواهد بود.
بــه گــزارش روابــط 

عمومــی بیمــه رازی، مدیرعامــل بیمــه رازی در شــورای 
سراسری مدیران شرکت در اسفندماه 1۴۰1 با اشاره به 
تحقق 1۰۰ درصدی بودجه ســال جاری طی 11 ماه 1۴۰1 
گفــت: برنامــه ریــزی و هــدف گــذاری، چراغ راه شــرکت 
محســوب می شــود و عاملــی خواهــد بــود تــا در مســیر 
روشــن حرکــت کنیــم که در ایــن رابطه باید تاکید شــود 
شــرکت بیمــه رازی از مســیر اصلــی خود کــه در روزهای 

انتهایی سال 1۳۹۹ ابلاغ شده فاصله نخواهد گرفت.
او خاطرنشــان کرد: در ســال 1۴۰۲ برنامه عملیاتی 
متناســب بــا شــاخص های اقتصــادی همچون نــرخ تورم 
و نــرخ ارز طراحــی و تدویــن شــده کــه در روزهای آینده 

ابلاغ خواهد شد.
ایــن عضــو هیئــت مدیــره بیمــه رازی بــا تاکیــد بر 
اینکــه نبایــد در صنعــت بیمــه به دنبــال روزمرگی بود، 
متفــاوت،  رویکــرد  و  اســتراتژی  تعییــن  شــد:  یــادآور 
بــه همــراه خواهــد  بــرای شــرکت ها  بازارهــای جدیــد 
داشــت که نمونه بارز این مهم عضویت بیمه رازی در 

کنسرســیوم انرژی است.
تقویــت   1۴۰۲ ســال  در  کــرد:  بیــان  جبــاری 
زیرساخت، حوزه فنی و کارشناسی شرکت بیمه رازی از 
اولویت هــای اصلی اســت زیرا در پــی تقویت این ارکان، 

خدمات به روز و مزیت رقابتی ایجاد خواهد شد.

کوتاه از بانک و بیمه

اهدای "تندیس زرین سرآمدی" 
و"نشان ویژه مدیر ارشد تعالی 

گر ارتباطی" به بانک شهر
در نهمین دوره آیین تقدیر از سرآمدان روابط عمومی 
کشــور، "تندیــس زرین ســرآمدی" و"نشــان ویــژه مدیر 

ارشد تعالی گر ارتباطی" به بانک شهر اهداء شد.
به گزارش روابط عمومی بانک شــهر، نهمین دوره آیین 
ســرآمدان  از  تقدیــر 
عمومی هــای  روابــط 
حضــور  بــا  کــه  کشــور 
مســئولان،  از  جمعــی 
دانشــگاه،  اســاتید 
مدیران و صاحب نظران 
کشــور  عمومــی  روابــط 
در ســالن همایش هــای 
صدا و سیما برگزار شد، 
دکترســیدمحمدمهدی احمــدی مدیرعامــل بانــک شــهر، 
"نشــان ویــژه مدیــر ارشــد تعالــی گــر ارتباطــی" و روابــط 
عمومــی ایــن بانــک "تندیس زرین ســرآمدی" را دریافت 
کردنــد. بــا اعلام بیانیه هیات داوران نهمین آیین تقدیر 
از ســرآمدان روابــط عمومــی ایران، روابــط عمومی بانک 
شــهر با کســب 75۰ امتیار طبق آرای ممیزان و ارزیابان 
و دریافت 5 ســتاره، تندیس زرین ســرآمدی را به دلیل 
تعهد، ســرآمدی و طی مســیر ســرآمدی بر اســاس مدل 

QMPR دریافت کرد.
بــر ایــن اســاس، در ایــن دوره کــه بــا هدف ســوق دادن 
روابــط عمومی هــا بــه ســمت ســرآمدی، ارتقــاء کیفیــت 
فعالیت هــا و انطبــاق آن ها با اســتانداردهای یک روابط 
عمومی سرآمد در ابعاد ساختاری، کارکردی و محتوایی 
برگــزار شــد، از روابــط عمومی هــای برتــر کشــور بــا اهدا 

تندیس بلورین، سیمین و زرین تقدیر به عمل آمد.
رســیدن بــه اســتاندارد های کلــی در حــوزه روابــط 
عمومــی، تجلیــل از روابــط عمومی هــای برتــر و خــلاق 
بــه عنــوان روابــط عمومی های ســرآمد، توســعه فرهنگ 
ســرآمدی در حوزه روابط عمومی، ارایه مشــاوره و کمک 
بــه تقویــت مســتمر شــاخص های روابط عمومــی و ارایه 
یک نمای کلی از روابط عمومی تعالی یافته و پیشرفته، 
ایجــاد نظــام پایــش مســتمر روابــط عمومــی و ارزیابــی 
عملکــرد روابــط عمومی هــای مختلــف و ایجــاد انگیــزه 
رقابــت ســالم در بین روابط عمومی هــا برای تعالی گری 

و تثبیت تعالی از اهداف برگزاری این همایش بود.

بیمه معلم خسارت زلزله 
زدگان خوی را پرداخت کرد

رونــد پرداخــت خســارتهای زیاندیــدگان تحت پوشــش 
بیمه معلم شتاب گرفت.

شــرکت بیمــه معلــم ، شناســایی زیــان دیــدگان دارای 
در  زلزلــه  پوشــش 
در  را  خــوی  شهرســتان 
دستور کار قرار داد و با 
تسریع در روند ارزیابی 
خسارت، مراحل تسویه 
بــه طــور کامــل  انجــام 

پذیرفت .
روابــط  گــزارش  بــه 
معلــم  بیمــه  عمومــی 
بــا دســتور مدیــر عامــل و تدابیر ویــژه این شــرکت بیمه 
ای، شناسایی زیاندیدگان و بیمه گذاران دارای پوشش  
بیمــه ای حادثــه زلزلــه  در ســریع ترین زمان در اســتان 

آذربایجان غربی انجام شد.
ایــن گــزارش مــی افزایــد: اقدامــات در جهــت  بازدیــد و 
کارشناسی موارد آسیب دیده نیز به اتمام رسیده است.
خاطــر نشــان می ســازد بــا ارزیابــی رونــد پرداخت 
خســارت ها ، در حضــور  قائــم مقــام رییــس کل بیمــه 
مرکزی جمهوری اسلامی ایران، دبیر کل سندیکای بیمه 
گــران ایــران، مقامــات و چنــد تــن از مدیران ارشــد بیمه 
معلــم تعــدادی از چک هــای زیاندیــدگان خــوی در محل 

حادثه به آسیب دیدگان نیز  تحویل داده شد.
بر اساس این گزارش، بیمه معلم در جهت انجام 
مســئولیت اجتماعی خود، مقادیری تجهیزات مورد نیاز 

را نیز به هموطنان زلزله زده خوی اهدا کرد.

روسای شعب برتر بانک 
مسکن معرفی شدند

۲۰ رییــس شــعبه برتــر بانــک مســکن در ســیزدهمین 
گردهمایی روســای شــعب موفق بانک ها و موسســات 

اعتباری کشور مورد تقدیر قرار گرفتند.
بــه گــزارش خبرنــگار پایگاه خبری بانک مســکن – 
هیبنــا ، ســیزدهمین گردهمایــی روســای موفــق شــعب 
موضــوع  بــا  کشــور،  اعتبــاری  موسســات  و  بانک هــا 
ســوی  از  شــعب«  روســای  حقوقــی  »مســوولیت های 
موسســه آمــوزش عالی 
بــا  ایــران  بانکــداری 
همــکاری بانــک مرکــزی 
رییــس  حضــور  بــا  و 
آمــوزش  موسســه 
عالــی بانکــداری ایــران، 
مدیــران بانــک مرکزی و 
نمایندگانــی از بانک هــا 
اعتبــاری  موسســات  و 
کشور در محل سالن باغ موزه بانک مرکزی برگزار شد.
در ایــن همایــش، صابــر عســکرپور عضــو هیــات 
مدیــره بانک مســکن، علی کشــاورز عضو هیــات عامل، 
پرویــز نجفیــان مدیر امور شــعب اســتان تهــران، مهدی 
بلوچــی و مهــدی احمــدی مدیــران امــور منطقــه شــرق و 
غــرب کشــور بــه نمایندگــی از بانــک مســکن نیــز حضور 
داشــتند. پس از برگزاری ســخنرانی مدیران ارشــد نظام 
بانکی کشــور، مراســم تجلیل از روسای شعب برتر آغاز 
و از بیســت نفر از روســای شــعب برتر بانک مسکن نیز 
با اهدای لوح تقدیر، تندیس ویژه گردهمایی و پاداش، 

تجلیل شد.

کوتاه از بانک و بیمه

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

از  کــه  ارزی  تغییــرات  گفــت:  اقتصــاددان  یــک 
ابتــدای ســال بــا حذف ارز ۴۲۰۰ رخ داد شــوکی 

بود که به تمام بازارهای کشور وارد کرد.
بــه گزارش خبرنگار مهر، دولت برای کنترل 
قیمــت ارز سیاســت های مختلف اتخــاذ کرده که 
به گفته اقتصاددان ها این بی ثباتی سیاســت ها 
خــود انتظــار تورمــی را افزایــش می دهــد. امیــن 
دلیــری یکــی از اقتصاددان هــای کشــور و مــدرس 
دانشگاه درباره وضعیت بازار دلار به مهر گفت: 
شرایط فعلی قابل پیش بینی بود. تغییرات ارزی 
کــه از ابتــدای ســال بــا حــذف ارز ۴۲۰۰ رخ داد 
شــوکی بود که به تمام بازارهای کشــور وارد کرد. 

این شوک نرخ ارز را 7 تا ۸ برابر کرد.
وی بــا بیــان اینکه تغییــرات اقتصادی تله ای 
بــود کــه در آن افتادیــم، افــزود: امســال قیمــت 
نفــت بــالا رفــت و درآمــد دولــت در ایــن حــوزه 
حــدود 5۰ درصــد افزایــش یافــت امــا عــدم ثبات 
در بخشــنامه ها و سیاســت های ارزی ســبب شد 
تــا شــرایط امروز در بازارهای مختلف کشــور رقم 
بخــورد. تغییــرات کوتــاه مــدت ایــن بخشــنامه ها 
انتظــار تورمــی را افزایــش داده و افــراد را بــرای 
حفــظ ارزش پــول خــود بــه بازارهــای ارز و طــلا 

ترغیب می کند.
ایــن اقتصاددان با بیان اینکه تمام مبادلات 

در بــازار ارز فقــط 15 تــا ۲۰ درصــد از مجموعــه 
شــامل  را  کشــور  ارزی  معامــلات  و  مبــادلات 
می شــود، تصریــح کرد: دولت بایــد با تثبیت نرخ 
ارز نیمایــی، نــرخ تــورم را کنتــرل می کــرد و اجازه 

نمی داد قیمت کالاهای اساسی افزایش یابد.
این کارشــناس حوزه اقتصــاد درباره راهکار 
بــرون رفــت از وضعیــت فعلــی بازار ارز پیشــنهاد 
بــرای  کــرد: نخســت بایــد کالابــرگ الکترونیکــی 
تمام اقشار مردم در حوزه تمام کالاهای اساسی 
عملیاتــی شــود. این امــر تأثیر مثبت در مهار نرخ 

تورم خواهد داشت.
تــورم  نــرخ  حاضــر  حــال  در  داد:  ادامــه  او 

مــواد خوراکــی ۴۸ درصد بــوده که توزیع کالابرگ 
الکترونیکی آن را کاهش می دهد.

وی گفت: توزیع کالای اساســی با ارز ۴۲۰۰ قید 
قانونی دارد که نباید دولت آن را حذف می کرد.

دلیــری در ادامــه ســخنان خــود بــه راهــکار 
واردات  همچنیــن  گفــت:  و  کــرد  اشــاره  دوم 
کالاهای اساسی نباید به بخش خصوصی واگذار 
می شــد. پیــش تر شــرکت بازرگانــی دولتی بدون 
ســود واردات را انجــام داده و نیــاز بــازار را تأمین 
می کرد. دولت با واگذاری واردات کالای اساســی 
بــه بخــش خصوصی خود را آســوده کــرد. راهکار 
بعدی، اختصاص یارانه به بخش تولید اســت در 

حالــی کــه ۴5۰ هــزار میلیــارد تومــان یارانــه برای 
1۴۰۲ بودجــه  در  دولــت  توســط  مصــرف   حــوزه 

پیش بینی شده است.
او یــادآور شــد: ایــن موضــوع خــود منجر به 
افزایش نقدینگی شــده و ســبب تحریک بازار ارز 

می شود.
دلیــری بــا بیــان اینکــه قیمــت واقعــی دلار 
بایــد زیــر ۲۰ هــزار تومــان باشــد افــزود: دولــت 
نبایــد بــا سیاســت های کوتاه مــدت انتظار تورمی 
بــازار را دامــن بزنــد و بــا تثبیــت نــرخ ارز نیمایــی 
به مبلغ ۲۳ هزار تومان، می توانســت بخشــی از 

التهاب های فعلی بازار ارز را کاهش دهد.

هشــدار های  دلار،  قیمــت  ناگهانــی  ریــزش 
کارشناســان را درباره خطرات سرمایه گذاری 

در دلار پیش چشم مردم مجسم کرد.
هفته هــای  طــی  ایبنِــا؛  خبرنــگار  گــزارش  بــه 
اخیــر کــه نــرخ ارز دچار نوســانات زیادی شــد 
و در روز های گذشــته که این نوســانات شدت 
بیشــتری گرفــت، کارشناســان و متخصصــان 
بســیاری ســعی کردند بــا روش هــای مختلف، 
مردمــی را کــه برای فرار از کاهش ارزش پول، 
به دامان دلار پناه آورده بودند و پس انداز های 
اندک خود را به دلار تبدیل می کردند، نسبت 
بــه بــازی دلالان آگاه کننــد، امــا بــا توجــه بــه 
فضــای ســنگین روانی که ســوداگران بوســیله 
فضــای مجــازی بر افــکار عمومی مســلط کرده 
بودنــد، کمتر به این حرف ها توجه می شــد. تا 
اینکه با اتفاقات روز یکشنبه 7 اسفند و افت 
1۰ درصــدی نــرخ دلار در فاصلــه ظهر تا عصر، 
شســت مــردم خبــردار شــد و فهمیدنــد بیــن 
آن هــا و دود شــدن دلارهایشــان چند ســاعت 

بیشتر فاصله نیست.
پــس از بــاد کردن دلار توســط دلالان در 
صبح دیروز و رســاندن هر برگ اسکناس یک 
دلاری بــه بــالای ۶۰ هــزار تومــان در کانال هــا 
تلگرامــی، بعــد از ظهــر رونــد معکــوس شــد و 
در کمتــر از یــک ســاعت قیمــت دلار در بــازار 
غیررســمی بیــش از 5 هــزار تومــان کاهــش 

یافت.

 گیر افتادن مردم کم تجربه
در حباب ارز

بــازار ارز ایــن روز هــا بــه مکانــی بســیار 
خطرناک برای سرمایه های خرد مردم تبدیل 
شده اســت. افزایش های بی منطق نرخ دلار 
توجــه بســیاری از مــردم را بــه خــود جلــب 
کرده و برخی از افراد سراســیمه دارایی های 
ریالــی خــود را به دلار تبدیل می کنند به این 
امیــد کــه از گزنــد افت ارزش مصــون بماند، 
امــا کارشناســان معتقدنــد کــه حفــظ ارزش 
دارایی و کســب ســود از این قبیل بازار های 
خبــره  افــراد  برخــی  عهــده  از  ســفته بازی، 
برمی آیــد و مــردم عــادی اگــر بی گــدار به آب 
بزننــد، ممکــن اســت در موج هــای ســهمگین 

بازار غرق شوند.
صمــد عزیزنژاد، کارشــناس ارشــد پول و 
بانکــداری در ایــن زمینــه می گویــد کــه قیمــت 
تومــان  هــزار   ۴1 الــی  ارز حــدود ۴۰  واقعــی 
است؛ قیمت غیرواقعی ارز توسط سوداگران 
بــه بــالای نــرخ کشــف شــده در بــازار رســیده 
اســت و نــرخ بالاتــر از قیمت کشــف شــده در 
بازار مبادله طلا و ارز که بر اساس بنیان های 

اقتصادی کشف می شود، دارای حباب است. 
در این شــرایط ریسک شامل افرادی می شود 

که تخصص و اطلاعات کافی ندارند.
او می افزایــد: در ســال آینــده انتظــارات 
تورمی به شدت کاهش پیدا می کند، بنابراین 
افراد حقیقی که بدون تخصص وارد بازار ارز 

شدند متضرر می شوند.

آخرین وضعیت بازار دارایی ها
در شــرایط تورمــی فعلــی کــه از ســال ها 
قبل آغاز شــده و کنترل آن هم زمان می برد، 
ارزش  حفــظ  بــرای  کــه  می پرســند  مــردم 
دارایی ها و همچنین کســب ســود، در شرایط 
فعلــی کــدام بــازار مناســب و ارزنــده اســت؟ 
پیشــنهاد دلالان، بــازار ارز اســت کــه پــس از 
جهش هــای بی منطق و قیمت ســازی اتاق های 
معامــلات فردایــی و ریزش آن حالا مشــخص 

شده چقدر سست و غیرقابل اتکا است.
بلندمــدت،  در  اگرچــه  هــم  طــلا  بــازار 
به عنوان دارایی امن شناخته می شود، اما در 
کشــورمان بــه دلیل وابســتگی شــدید به نرخ 
ارز، هــم اکنــون حباب بســیار بالایی دارد، به 
طوری که کارشناسان این حوزه از حباب ۶ تا 

7 میلیون تومانی سکه تمام خبر می دهند.
ارز  نیــز همچــون طــلا و  بازار هــا  ســایر 
حبــاب بزرگــی دارنــد و یا نیاز به ســرمایه های 
کلان دارنــد، برخــی هم بــه تخصص های ویژه 
بــرای خریــد و فــروش نیــاز دارنــد؛ بنابرایــن 
حداقــل در مقطــع کنونــی گزینه هــای خیلــی 

جذابی نیستند.
 جذاب ترین گزینه
برای سرمایه گذاری

در ایــن بیــن تحلیلگــران بــازار ســرمایه 
را گزینــه مناســبی بــرای ســرمایه های کوچــک 
و بــزرگ مــردم عنــوان می کنند. عطــا بهرامی؛ 
کارشــناس اقتصــادی در ایــن باره بــه خبرنگار 
ایبنِا می گوید: با توجه به مولفه های بنیادی و 
واقعی اقتصادی کشور، در مقطع فعلی بازار 
ســرمایه جذابتریــن بــازار برای ســرمایه گذاری 
اســت و بــا توجــه بــه عقــب بــودن از ســایر 

بازارها، رشد خوبی را خواهد داشت.
وی احتمــال جهــش یــا ســقوط بی منطق 
بورس را کم دانســت و یادآور شــد: این بازار 
نوســانات طبیعی را تجربه خواهد کرد که در 
بازار هــای ســفته بازی طبیعی اســت؛ بنابراین 
در مقطــع کنونی بهترین ســرمایه گذاری بازار 
ســرمایه اســت و هیــچ توجیهی بــرای ورود به 

بازار ارز وجود ندارد.

انبوه سهام ارزنده
نــادر جزایــری؛ کارشــناس بــازار ســرمایه 
کــرد:  بیــان  مــا  خبرنــگار  بــا  گفتگــو  در  هــم 
بســیاری از ســهم ها نســبت به نرخ ارز بسیار 
عقب افتاده اســت و خرید این ســهم ها برای 

حفظ ارزش پول بسیار مناسب هستند.
بــه گفتــه ایــن فعــال بــازار ســرمایه، بــه 
دلیــل رونــد صعــودی نــرخ دلار، حبــاب نــرخ 
دلار بــه شــدت بالا رفته اســت، بــه طوری که 
ریســک ســرمایه گــذاری در بــازار ارز افزایــش 
یافته اســت و ســرمایه گذاران سرمایه خود را 
از بــازار ارز بــه بازارســرمایه منتقل کرده اند تا 
ســهام هایی کــه عقب ماندگی زیــادی دارند را 

خریداری کنند.
ســرمایه،  بــازار  تحلیلگــران  بــر  عــلاوه 
مســئولان هــم چشــم انداز بــورس را روشــن 

ســازمان  رییــس  عشــقی؛  مجیــد  می داننــد. 
بــورس و اوراق بهــادار به تازگــی در گفتگویــی 
تأکیــد کــرده اســت کــه »از نظــر بنــده و طبق 
برآورد های انجام شــده، بازار ســهام در ســال 
بازدهــی  ســال  پایانــی  روز هــای  در  و   1۴۰1
معقــول و منطقــی را در اختیــار ســهامداران 

قرار خواهد داد«.

تأثیــر بازار مبادله بر رونق بورس
راه انــدازی بــازار مبادلــه ایــران از ســوی 
بانــک مرکــزی که دوم اســفندماه 1۴۰1 افتتاح 
گردیــد و از ایــن پس مرجع مبادلات و کشــف 
نــرخ ارز و طــلا اســت، عــلاوه بــر مدیریــت و 
تأمیــن نیاز هــای ارزی کشــور، در رونــق بــازار 

سرمایه هم موثر خواهد شد.
مرکــز  پــروژه  مدیــر  امیر هامونــی؛ 
مبــادلات ارز و طــلای ایــران با اشــاره به تاثیر 
غیرمستقیم مرکز مبادلات بر بازار های موازی 
از جملــه بازار ســرمایه، می گویــد: »در همین 
مــدت کوتــاه با توجه به اینکه پیش از این ارز 
پتروشــیمی ها در سامانه نیما معامله می شد 
و اکنون به بازار دوم آمده است، این مسئله 
توانســته بازار سرمایه را هم رونق دهد. امید 
می رود این رشد پایدار و متعادل باشد که به 
بازار سرمایه مولد و اشتغال زایی کمک کند و 
ســرمایه ها را از بازار های غیر مولد مانند ارز، 
طلا، مســکن به ســمت بازار ســرمایه هدایت 
کند و فشار از بخش واقعی اقتصاد برداشته 

شود«.
در حقیقت شــرکت های بورســی صادرات محور 
کــه بــا محدودیت نرخ بــرای ارائــه ارز های خود 
مواجــه بودنــد، بــا کشــف نرخ هــای رقابتــی و 
عرضــه  بــه  مشــتاق  مبادلــه،  بــازار  در  جــذاب 
شده اند و همین موضوع، چشم انداز سودآوری 
آن هــا را بهبــود داده اســت. نتیجــه وضعیــت 
جدید را می توان در رشــد های اخیر شــاخص و 

رکوردشکنی های پیاپی مشاهده کرد.
اول  روز  کــه  بــورس  کل  شــاخص 
اســفندماه 1۴۰1 در کانال یک میلیون و 5۹۰ 
هزار واحد قرار گرفته بود، از روز دوم اسفند 
مسیر صعودی جدیدی را در پیش گرفت و با 
ثبت رکورد های افزایش روزانه بالای ۸۰ هزار 
واحــد، هــم اکنــون از مقاومــت یــک میلیون و 
۸۰۰ هــزار واحــد عبور کرده اســت؛ یعنی طی 
5 روز کاری بیــش از ۲۰۰ هــزار واحد افزایش 
یافته است و در حال تثبیت بالای کانال مهم 

یک میلیون و ۸۰۰ هزار واحد است.
در مجمــوع به نظر می رســد چشــم انداز 
بازار هــای  از  بــازار ســرمایه بســیار روشــن تر 
ســفته بازی ماننــد ارز اســت و می توانــد محل 

مطمئن تری برای سرمایه گذاری باشد.

گرفتــن  نظــر  در  بــا  گفــت:  قدرتــی  علیرضــا 
انــواع مختلــف صندوق هــای ســرمایه گذاری 
در  کافــی  تنــوع  ســرمایه  بــازار  کشــور،  در 
حــوزه ابزارهــای ســرمایه گذاری غیرمســتقیم 
را دارد و تنوع صندوق های ســرمایه گذاری از 
ســال ۹۹ بیشــتر اســت. بهتر است از همین 
حــالا، فرهنگ ســازی و تبلیغــات برای ترغیب 
مردم به ســرمایه گذاری غیرمستقیم در بازار 
ســرمایه صــورت بگیــرد تــا مجــددا، رفتارهای 

هیجانی سال ۹۹ را شاهد نباشیم.
علیرضــا قدرتــی، عضــو هیئــت مدیــره شــرکت 
ســبدگردان هیــوا در گفت وگــو بــا پایــگاه خبری 
بــازار  کــرد:  بیــان  )ســنا(  ایــران  ســرمایه  بــازار 
ســرمایه در مقایســه با بازارهای موازی از جمله 
بــازار طلا، مســکن، خــودرو و بازارهای کالایی از 
معدود بازارهایی اســت که در دو ســال گذشــته 

رشــدی نداشــته و پرپتانســیل ترین بــازار بــرای 
ســرمایه گذاری اســت. وی اضافــه کــرد: امــا یکی 
از آفت های بازار ســرمایه در چند سال گذشته، 
رفتــار هیجانــی ســرمایه گذاران خــردی بــوده که 
بعضــاً دانــش مالــی کافــی هــم نداشــته اند و در 
نتیجــه هیجان کاذب)چه در ســمت خرید و چه 
در ســمت فــروش( هــم متحمــل ضــرر و زیــان 
شده اند و هم به تلاطم بازار سهام دامن زده اند. 
حال آنکه با توجه به ظرفیت های بازار ســرمایه 
و جمعیت بالغ بر ۸۰ میلیونی کشور، این بازار 
می توانــد بــازاری بســیار فراگیــر، پویــا و کارآمــد 
باشــد. این کارشناس بازار سرمایه تصریح کرد: 
نکته حائز اهمیت این جاســت که عقب ماندگی 
بــازار ســهام در ایــن دو ســال، پتانســیلی بــرای 
رشــد ایــن بازار ایجــاد کرده و بــا هدایت صحیح 
نقدینگــی به ســمت بــازار ســرمایه، می توان هم 

به رونق اقتصادی کمک کرد و هم آرامش را در 
بازارهای موازی برقرار کرد.

کــه در  اقداماتــی  بــه  بــا اشــاره  قدرتــی 
ســرمایه،  بــازار  بــه  نقدینگــی  ورود  صــورت 
می تواند از تکرار اتفاقات ســال ۹۹ جلوگیری 
کنــد، گفــت: با در نظــر گرفتن انــواع مختلف 
کشــور،  در  ســرمایه گذاری  صندوق هــای 
بــازار ســرمایه تنــوع کافــی در حــوزه ابزارهای 
بهتــر  و  دارد  را  غیرمســتقیم  ســرمایه گذاری 
و  فرهنگ ســازی  حــالا،  همیــن  از  اســت 
تبلیغات برای ترغیب مردم به ســرمایه گذاری 
غیرمســتقیم در بازار ســرمایه صورت بگیرد تا 
مجددا، رفتارهای هیجانی ســال ۹۹ را شاهد 
نباشــیم. ضمــن اینکــه بهتــر اســت متولیــان 
صــدور  فرآینــد  کننــد  تــلاش  ســرمایه  بــازار 
مجــوز راه اندازی صندوق های ســرمایه گذاری؛ 

افزایــش ســرمایه شــرکت های بــزرگ بــازار؛ و 
نیــز پذیرش و عرضه اولیه شــرکت های جدید 
تســهیل و تســریع گردد تا نقدینگی تازه وارد 
بــه بــازار  به جای ایجــاد هیجان در معاملات، 

به سمت تولید هدایت شود.
ایــن کارشــناس بــازار ســرمایه در خاتمــه بــه 
علاقمندان به ســرمایه گذاری در بورس گفت: 
بــه جرأت می توان گفت بازار ســرمایه نســبت 
بــه بازارهــای رقیــب، عقــب  مانده و پتانســیل 
رشــد دارد. به نظر می رســد دولت هم به این 
نکتــه واقــف بــوده و در بررســی بودجــه هــم 
توجه ویژه ای به بازار ســرمایه داشــته اســت. 
بــه علاقمنــدان بــه ســرمایه گذاری در بــورس 
توصیــه می کنــم حتما بــا اســتفاده از ابزارهای 
بــازار  ایــن  در  غیرمســتقیم  ســرمایه گذاری 
فعالیت کنند تا ریسک کمتری متحمل شوند.

صرافی ها امروز دلار با کارت ملی را در کانال 
۵۲هــزار تومــان بــه متقاضیان می فروشــند، 
دبیرکانــون صرافــان می گویــد وضعیــت بــازار 

ارز در روز جاری بهتر از دیروز است.
بــه گزارش خبرنــگار اقتصادی خبرگزاری 
تســنیم، بــا اعــلام ازســرگیری فــروش ارز بــا 
کارت ملــی، از دیــروز تعــداد صرافی هایــی که 
نســبت بــه خرید و فــروش ارز به مردم اقدام 

می کنند، افزایش یافته است.
صرافی هــا بــه متقاضیــان خریــد دلار بــا 
کارت ملــی می تواننــد تــا ســقف 5۰۰۰ یــورو 
را  خــود  نیــاز  مــورد  ارز  صرافــان  بفروشــند؛ 

روزانه از صرافی های بانکی تأمین می کنند.
صرافی هــا  بــه  ارز  فــروش  نــرخ  کــف 
جــاری  روز  در  بانکــی  صرافی هــای  ســوی  از 
515۰۰ تومــان بــوده اســت. صراف ها باید ارز 
خریداری شــده را بــا یــک درصــد افزایــش بــه 
متقاضیان بفروشــند، در مجموع روز گذشته 
ارز بــا کارت ملــی در صرافی هــا در کانــال 5۲ 

هزار تومان به متقاضیان فروخته شد.
کانــون  دبیــرکل  ســلطانی زاده  کامــران 
صرافــان در همیــن ارتباط به خبرنگار تســنیم 
گفــت: هــر صرافــی روزانــه 1۰۰ هــزار دلار از 
صرافــی بانکــی تحویــل می گیرد و بــا توجه به 

افزایش سقف فروش ارز سهمیه ای به 5۰۰۰ 
یورو، نهایتاً در هر روز به ۲۰ نفر می تواند ارز 
بفروشــد. او می گوید: اگر ســقف ارز تحویلی 
توســط بانک هــا بــه صرافی هــا افزایــش یابــد 
صرافی ها به افراد بیشــتری در روز می توانند 
سرویس دهند. سلطانی زاده درباره وضعیت 
بــازار ارز در روز جــاری این طــور توضیــح داد: 
امــروز وضعیــت بــازار بهتر از دیروز اســت. از 
امــروز تعــداد صرافی هایــی کــه معامــلات ارز 
انجــام می دهنــد افزایــش یافتــه و همیــن امر 
موجب آرامش نسبی فضای بازار شده است.

دبیــرکل کانــون صرافان با تأکیــد بر اینکه اگر 

حجــم عرضه تقویت شــود و تعــداد صرافی ها 
افزایش یابد حتماً قیمت ها تعدیل می شوند، 
نیــز  صرافی هــا  کاری  ســاعت  بایــد  گفــت: 
افزایــش یابــد تا با افزایش مــدت فعالیت، به 

تعداد بیشتری از مردم سرویس داده شود.
وی اضافه کرد: در کنار ارائه اســکناس، 
تقویــت حجــم معاملاتــی در بخــش ســامانه 
نیما نیز برای صرافی های سراســر کشــور باید 
در دســتور کار قــرار گیــرد چراکــه بــا توجــه به 
حجــم بــالای معامــلات نیمایــی تقویت بخش 
خصوصــی در این ســامانه مــی تواند در بهبود 

وضعیت بازار ارز کارگشا باشد.

شوک بزرگ با حذف ارز ترجیحی

صرافی ها دلار با کارت ملی را چند می فروشند؟

ابزارهای غیرمستقیم سرمایه گذاری در بورس، متنوع تر از سال ۹۹

چراغ سبز بورس در وضعیت قرمز بازار ارز



 . سه شنبه 9 اسفند 1401 . سال هجدهم . شماره 5106 . شـــــــــــرکتها

شرکت برق منطقه ای آذربایجان
وزارت نیرو

ت اول(
 نوب

(

شرکت برق منطقه ای آذربایجان در نظر دارد خرید یکدستگاه دیزل ژنراتور پروژه پست مشکین شهر را به صورت مناقصه عمومی 
یـک مرحلـه ای را از طریـق سـامانه تـدارکات الکترونیکـی دولـت بـه شـماره فراخـوان 2001001119000102 شـماره آدرس الکترونیکـی 

www.setadiran.ir   بـه مناقصـه گـر واجـد شـرایط واگـذار نمایـد.
مبلغ تضمین شـرکت در مناقصه : 852/750/000 بحروف )هشـتصد و پنجاه و دو میلیون و هفتصد و پنجاه هزار ریال ( بصورت 
ضمانتنامه بانکی و یا واریز نقدی به حسـاب شـبا به شـماره IR 110100004001106407144480  نزد بانک مرکزی جمهوری اسـامی 

بنام شـرکت برق منطقه ای آذربایجان 
بهای فروش اسناد مناقصه : 200/000 ریال )دویست هزار ریال ( 

جدول زمانی انجام مناقصه

از ساعت 8 صبح مورخ 1401/12/10شروع فروش اسناد مناقصه

تا ساعت 19 عصر مورخ 1401/12/15مهلت دریافت اسناد مناقصه   

تا ساعت 9 صبح مورخ 1401/12/28مهلت بارگذاری پیشنهادات سامانه ستاد ایران

ساعت 10 صبح مورخ 1401/12/28بازگشایی پاکات 

جهت اطاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس 41934 – 021
جهت اخذ اطاعات بیشتر به سایتهای زیر مراجعه و یا با شماره تلفن 31073227– 041 تماس حاصل فرمایند .

http://www.tavanir.org.ir          http://www.Iets.mporg.ir         www.azrec.co.ir        www.setadiran.ir

»آگهی تجدید مناقصه عمومی«
م الف : 3431

روابط عمومی شرکت برق منطقه ای آذربایجانانتشار نوبت اول : 1401/12/09 نوبت دوم : 1401/12/14 

شرکتتوزیعنیرویبرقتبریز)سهامیخاص(

ت اول(
 نوب

(

شرکت توزیع نیروی برق تبریز

موضوع: تعیین پیمانکار برای اجرای پروژه های با موضوع احداث یا اصلاح شـبکه 
زمینی یا هوایی ) فشار ضعیف یا 20 کیلو ولت ( – احداث و تجهیز یا اصلاح پست 
هوایـی یـا زمینـی – احـداث یـا اصـلاح روشـنایی معابـر – برکنـاری تجهیـزات شـبکه 
شـامل تهیـه قسـمتی از تجهیـزات ، حمـل کل تجهیـزات بـه پـای کار و اجـرای عملیات 
مربوطه و حمل تجهیزات برکنار شده به انبار شرکت در امورهای برق اسکو و سهند

دستگاهمناقصهگزار: شرکت توزیع نیروی برق تبریز 
مدتزماناجرا: یکسال شمسی 

برآورداولیه: مبلغ کل برآورد اولیه 15،057،199،195 ریال می باشد .
مهلـتدریافـتاسـنادازطریـقسـامانهسـتادایـران: از تاریـخ 1401/12/09 لغایـت 

1401/12/23 بـا واریـز وجـه بـه مبلـغ پانصـد هـزار ریـال 
مهلتبارگذاریپیشنهاداتدرسامانهستاد:پیشنهاددهندگان می بایست ضمن 
بارگـذاری اسـناد ارزیابـی کیفـی و کلیـه مـدارک پـاکات الـف ، ب و ج در سـامانه سـتاد 
تا سـاعت 13:00 مورخه 1402/01/08 ، نسـبت به ارسـال اصل پاکت الف به صورت 

لاک و مهر شـده ظرف همان مهلت به دبیرخانه این شـرکت اقدام نمایند .
تذکـر:بـه پیشـنهادهای فاقـد امضـاء ، مشـروط ، مخـدوش و پیشـنهادهایی کـه بعد 
از انقضـاء مـدت مقـرر در فراخـوان واصـل مـی شـود ، مطلقـا ترتیب اثـر داده نخواهد 

شد .
مبلغتضمینشرکتدرمناقصه:برابر 1،252،860،000 ریال بوده و پیشنهادهای 

فاقد تضمین ، تضمین مخدوش، تضمین کمتر از میزان مقرر بلااثر می باشند .
-شرایطخاصبرایورودبهارزیابیکیفیومناقصه:

ارائـه گواهینامـه صلاحیـت پیمانـکاری در رشـته نیـرو از سـازمان برنامـه و بودجـه و 
ظرفیـت کار آزاد 

ارائه گواهینامه صلاحیت ایمنی از اداره کل تعاون کار و رفاه اجتماعی 
ساعت،روزومحلافتتاحاسنادارزیابیکیفی:

سـاعت 09:00 مـورخ 1402/01/09 و محـل قرائـت بـه آدرس تبریـز  ، کـوی ولیعصـر ، 
خیابان نظامی ، اول خیابان قطران ، تلفن 49 – 33328946 طبقه ششـم سـالن 

جلسـات برگزار خواهد شـد .
زمـانومحـلقرائـتپاکتهـایمناقصـه)الـف،بوج(بـهشـرطکسـبحداقـل

امتیـازلازم)حداقـل65(ازارزیابـیکیفـی:
سـاعت 09:00 مـورخ 1402/01/16 طبقـه ششـم سـاختمان مرکـزی شـرکت توزیـع 

نیـروی بـرق تبریـز 
کلیـه مراحـل برگـزاری مناقصـه از دریافـت اسـناد تـا ارائـه پیشـنهادات مناقصـه گـران 
و بازگشـایی پاکتهـا از طریـق درگاه سـامانه تـدارکات  الکترونیکـی دولـت ) سـتاد ( بـه 
آدرس www.setadiran.ir انجـام خواهـد شـد و لازم اسـت مناقصـه گـران در صـورت 
عـدم عضویـت قبلـی ، مراحـل ثبـت نـام در سـایت مذکـور و دریافـت گواهـی امضـای 

الکترونیکـی را جهـت شـرکت در مناقصـه محقـق سـازند .
سـایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسـناد مناقصه مندرج بوده و سـایت های زیر 

جهـت اطـلاع رسـانی اعلام مـی گردند :
پایـگاه اطـلاع رسـانی مناقصـات http://Iets.mporg.ir  و  سـایت معامـلات توانیـر 
 http://www.toztab.ir تبریـز  بـرق  توزیـع  سـایت  و   http://www.tavanir.org.ir

مناقصه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی کیفی 
م الف 3445

انتشار نوبت اول : 1401/12/09 نوبت دوم : 1401/12/10 

ت اول(
 نوب

(

»آگهی مناقصه «
سازمان نوسازی و بهسازی شهر اصفهان در نظر دارد پروژه ذیل به شماره فراخوان 2001100925000002 را به افراد واجد شرایط و از طریق مناقصه عمومی، براساس 

مشخصات و شرایط مندرج در اسناد مناقصه واگذار نماید.

سپرده شرکت در مناقصه)ريال(مدت اجرای عملیاتمبلغ برآورد اولیه تقریبی)ريال(نام پروژهردیف

محوطه سازی اطراف منار راران1
)ساماندهی مرکز محله راران(

 27/233/646/017
) بیست و هفت میلیارد و دویست و سی و سه میلیون و 

5 ماه شمسیششصد و چهل و شش هزار و هفده ريال(
1/361/682/301

) یک میلیارد و سیصد و شصت و یک میلیون و 
ششصد و هشتاد و دو هزار و سیصد و یک ريال (

- لذا متقاضیان می توانند تا ساعت 14:30 مورخ 1401/12/16جهت دریافت اسناد مناقصه به نشانی www.setadiran.ir مراجعه نمایند.
- مهلت ارسال پیشنهادات در سامانه ستاد تا ساعت14:00 مورخ 1401/12/27 تعیین میگردد.

- سایر شرایط و مشخصات در اسناد مناقصه درج گردیده که پیشنهاد دهندگان می بایست یک نسخه از آن را دریافت و با قید قبولی امضاء نموده و به پیشنهاد خود ضمیمه 
و تسلیم نمایند.

انتشار نوبت اول : 1401/12/9         نوبت دوم : 1401/12/16 - تلفن تماس: 031-34484892-4 

آگهی فراخوان عمومی شناسایی و پیش ارزیابی
»TECO برند KW200 سه فاز MV خرید یک دستگاه الکتروموتور«

»شماره مناقصه 0150-ک-م«
شرکت مجتمع جهان فولاد سیرجان در نظر دارد نسبت به "خرید یک دستگاه الکتروموتور MV سه فاز KW200 برند TECO" اقدام نماید. لذا از شرکت های تولید کننده 
و تامین کننده واجد صلاحیت دعوت به عمل می آید حداکثر ظرف مدت 7 )هفت( روز کاری از تاریخ چاپ آگهی، نامه اعلام آمادگی خود را به همراه مدارک زیر براساس 

دستورالعمل ارزیابی کیفی مناقصه گران به آدرس ایمیل tender@sjscosteel.com ارسال نمایند.
1- شرکت ها می بایست جهت دریافت دستورالعمل ارزیابی کیفی به آدرس اینترنتی سایت شرکت به آدرس www.sjsco.ir مراجعه نمایند. )تکمیل و ارسال فرم دستورالعمل 

مذکور به منظور ارزیابی کیفی الزامی است(
2- درخواست رسمی با ذکر شماره و موضوع مناقصه )اعلام آدرس ایمیل، شماره تلفن ثابت و همراه الزامی است(.

سایر موارد:
1- ارائه اسناد و اعلام آمادگی مطابق شرح بالا هیچگونه حقی برای متقاضیان ایجاد نخواهد کرد و شرکت جهان فولاد در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است.

2- شرکت جهان فولاد سیرجان پس از ارزیابی مستندات ارسالی، شرکت هایی که در این مرحله واجد صلاحیت مقدماتی باشند را به مناقصه دعوت خواهد کرد.
3- هزینه چاپ آگهی بر عهده برنده مناقصه می باشد.

4- دعوت شد گان می توانند در مورد ابهامت و سوالات مربوطه؛ با کمیسیون معاملات مجتمع جهان فولاد سیرجان با شماره 42251193-034 داخلی 106 و یا تلفن همراه 
دبیرخانه کمیسیون معاملات شرکت مجتمع جهان فولاد سیرجان09912938317 تماس حاصل نمایند.

 دوم(
)نوبت

روابط عمومی شرکت پالایش نفت امام خمینی )ره( شازند انتشار نوبت اول : 1401/12/06 نوبت دوم : 1401/12/09 

  RND - 0116047-TW  آگهی فراخوان تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای شماره
شناسه : 1460804)همزمان با  ارزیابی کیفی(

شماره مجوز: 9019 - 1401

شرکت پالایش نفت امام خمینی )ره( شازند در نظر دارد خرید طراحی و ساخت فیلترهای مغناطیسی واحد های 04 و13 به شماره مناقصه RND-0116047-TW و 
شماره فراخوان  2001092447000237 را با شرایط ذیل به صورت برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای همزمان با  ارزیابی کیفی از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت تأمین نماید. کلیه مراحل فرایند برگزاری مناقصه  از دریافت و تحویل اسناد استعلام ارزیابی کیفی تا ارسال دعوت نامه جهت سایر مراحل مناقصه، از طریق درگاه 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد( به آدرس  WWW.SETADIRAN.IR انجام خواهد شد. لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در 
سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار فراخوان در سامانه تاریخ 1401/12/06 می باشد. شرکت های واجد 
شرایط می بایست ضمن مطالعه اسناد جهت اطلاع از موضوع مناقصه، اسناد ارزیابی کیفی را مطابق با دستورالعمل مندرج در استعلام ارزیابی بررسی و تکمیل و بهمراه 

مستندات مربوطه در پاکت »د« در سامانه ستاد بارگذاری نمایند.

ف
مقدار/شرح مختصر کالاشماره تجدید مناقصهردی

تعداد
 برآورد هزینه

انجام موضوع مناقصه )ریال(
مبلغ تضمین شرکت در 
فرآیند ارجاع کار )ریال(

1RND-0116047-TW13240/000/000/0002/000/000/000 دستگاه طراحی و ساخت فیلترهای مغناطیسی  واحدهای 04 و

 مهلت دریافت اسناد مناقصه و اسناد استعلام ارزیابی کیفی: ساعت 18:00 روز پنج شنبه مورخ 1401/12/11 
 مهلت ارسال پاکات اسناد مناقصه و پاسخ استعلام ارزیابی کیفی: ساعت 17:00 روز دو شنبه مورخ 1401/12/22

 تاریخ گشایش مستندات ارزیابی کیفی: ساعت 9:00 روز سه شنبه مورخ 1401/12/23
تاریخ گشایش پاکات اسناد مناقصه متعاقباً اعلام می گردد.

 اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار: 
آدرس: آدرس : اراک، کیلومتر 20 جاده بروجرد، سه راهی شازند، شرکت پالایش نفت امام خمینی )ره( شازند، اداره تدارکات و امور کالا، واحد مهندسی پشتیبانی ساخت 

داخل. تلفن: 086-33491837
 اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام و مراحل عضویت در سامانه:

مرکز تماس: 021-1456
WWW.IKORC.IR :آدرس اینترنتی

شرکت پالایش نفت امام خمینی )ره( شازند »سهامی عام«

ت اول(
)نوب

اداره کل توسعه و تجهیز گمرک جمهوری اسلامی ایران
اداره امور قراردادها و مناقصات انتشار نوبت اول : 1401/12/09 نوبت دوم : 1401/12/10

شناسه : 1462824 
م الف : 4773

گمرک جمهوری اسلامی ایران در نظر دارد نسبت به تأمین سرویس ارتباطی پشتیبان مبتنی بر فناوری های بی سیم با بکارگیری امن سازی شبکه های اختصاصی 
مجازی )VPN( به همراه نصب ، نگهداری و پشتیبانی خوداز طریق مناقصه عمومی دو مرحله ای اقدام نماید. بدینوسیله از اشخاص )حقیقی/حقوقی( واجد شرایط، 

جهت شرکت در این مناقصه به شرح ذیل دعوت بعمل می آید :
1-تجدید مناقصه عمومی دومرحله ای:

2- تضمین شرکت درفرایند ارجاع کار به صورت ضمانتنامه بانکی معتبر یا واریز وجه 
نقد به حساب شماره  4001001106370306 به نام تمرکز وجوه سپرده گمرک ج.ا.ا 

می باشد.
3- محل، زمان و مهلت دریافت اسنادمناقصه، ارسال پیشنهاد و بازگشایی پاکت ها: 
3-1-کلیه مراحل برگزاری مناقصه از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به 
نشانی www.setadiran.ir انجام می پذیرد ومهلت دریافت اسناد از ساعت 8:00 

تاریخ 1401/12/07 الی ساعت 16:00 تاریخ 1401/12/10 می باشد.
3-2- پاکت الف حاوی اصل تضمین حداکثر تا ساعت 15:00 تاریخ 1401/12/24 به 
نشانی: تهران- بالاتر از میدان ولیعصر - جنب کوچه شهید قیومی- ساختمان مرکزی 

گمرک جمهوری اسلامی ایران- طبقه اول- اداره کل توسعه و تجهیز- اتاق 109 تحویل 
گردد.

روز  تا ساعت 16:00  پیشنهادحداکثر  پاکت های  الکترونیکی  ارسال  مهلت   -3-3
چهارشنبه مورخ1401/12/24 از طریق سامانه ستاد می باشد.

3-4- زمان بازگشایی پاکات مناقصه روز شنبه مورخ 1401/12/27 ساعت 10 صبح 
خواهد بود.

مناقصه  گران می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به سامانه ستاد،پایگاه ملی اطلاع 
رسانی مناقصات و پورتال گمرک به نشانیwww.irica.gov.ir مراجعه و یا با شماره 

تلفن 82992120-021 تماس حاصل نمایند.

 )VPN( تأمین سرویس ارتباطی پشتیبان مبتنی بر فناوری های بی سیم با بکارگیری امن سازی  شبکه های اختصاصی مجازی
به همراه نصب ، نگهداری و پشتیبانی 

فراخوانتجدیدمناقصهعمومیدومرحلهای
 جمهوری اسلامی ایران

 وزارت امور اقتصادی و دارایی
گمرک ایران

مبلغ تضمین )ریال(موضوع   شماره فراخوانردیف

تأمین سرویس ارتباطی پشتیبان مبتنی بر فناوری های بی سیم با بکارگیری امن سازی 12001003004000048
3.100.000.000شبکه های اختصاصی مجازی )VPN( به همراه نصب ، نگهداری و پشتیبانی

شرکتتوزیعنیرویبرقتبریز)سهامیخاص(

ت اول(
 نوب

(

شرکت توزیع نیروی برق تبریز

موضـوع:تعییـن پیمانـکار بـرای اجـرای پـروژه هـای بـا موضـوع احـداث یا اصلاح شـبکه 
زمینی یا هوایی ) فشـار ضعیف یا 20 کیلو ولت ( – احداث و تجهیز یا اصلاح پسـت 
هوایی یا زمینی – احداث یا اصلاح روشنایی معابر – برکناری تجهیزات شبکه شامل 
تهیـه قسـمتی از تجهیـزات ، حمـل کل تجهیـزات بـه پـای کار و اجـرای عملیـات مربوطه 
و حمل تجهیزات برکنار شـده به انبار شـرکت در امورهای برق آذرشـهر و خسروشـاه

دستگاهمناقصهگزار: شرکت توزیع نیروی برق تبریز 
مدتزماناجرا:یکسال شمسی 

برآورداولیه: مبلغ کل برآورد اولیه 15،057،199،195 ریال می باشد .
مهلـتدریافـتاسـنادازطریـقسـامانهسـتادایـران:از تاریـخ 1401/12/09 لغایـت 

1401/12/23 بـا واریـز وجـه بـه مبلـغ پانصـد هـزار ریـال 
مهلتبارگذاریپیشنهاداتدرسامانهستاد: پیشنهاددهندگان می بایست ضمن 
بارگـذاری اسـناد ارزیابـی کیفـی و کلیـه مـدارک پـاکات الـف ، ب و ج در سـامانه سـتاد 
تا سـاعت 13:00 مورخه 1402/01/08 ، نسـبت به ارسـال اصل پاکت الف به صورت 

لاک و مهر شـده ظرف همان مهلت به دبیرخانه این شـرکت اقدام نمایند .
تذکر:به پیشنهادهای فاقد امضاء ، مشروط ، مخدوش و پیشنهادهایی که بعد از 
انقضاء مدت مقرر در فراخوان واصل می شود ، مطلقا ترتیب اثر داده نخواهد شد .
مبلغتضمینشرکتدرمناقصه: برابر 1،252،860،000 ریال بوده و پیشنهادهای 

فاقد تضمین ، تضمین مخدوش، تضمین کمتر از میزان مقرر بلااثر می باشند .
-شرایطخاصبرایورودبهارزیابیکیفیومناقصه:

ارائـه گواهینامـه صلاحیـت پیمانـکاری در رشـته نیـرو از سـازمان برنامـه و بودجـه و 

ظرفیـت کار آزاد 
ارائه گواهینامه صلاحیت ایمنی از اداره کل تعاون کار و رفاه اجتماعی 

ساعت،روزومحلافتتاحاسنادارزیابیکیفی:
سـاعت 10:00 مـورخ 1402/01/09 و محـل قرائـت بـه آدرس تبریـز  ، کـوی ولیعصـر ، 
خیابان نظامی ، اول خیابان قطران ، تلفن 49 – 33328946 طبقه ششم سالن 

جلسـات برگزار خواهد شـد .
زمـانومحـلقرائـتپاکتهـایمناقصـه)الـف،بوج(بـهشـرطکسـبحداقـل

امتیـازلازم)حداقـل65(ازارزیابـیکیفـی:
سـاعت 10:00 مـورخ 1402/01/16 طبقـه ششـم سـاختمان مرکـزی شـرکت توزیـع 

نیـروی بـرق تبریـز 
کلیـه مراحـل برگـزاری مناقصـه از دریافـت اسـناد تـا ارائه پیشـنهادات مناقصـه گران 
و بازگشـایی پاکتها از طریق درگاه سـامانه تدارکات  الکترونیکی دولت ) سـتاد ( به 
آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شـد و لازم اسـت مناقصه گران در صورت 
عـدم عضویـت قبلـی ، مراحـل ثبـت نـام در سـایت مذکـور و دریافـت گواهـی امضـای 

الکترونیکی را جهت شـرکت در مناقصه محقق سـازند .

سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج بوده و سایت های زیر 
جهت اطلاع رسـانی اعلام می گردند :

پایـگاه اطـلاع رسـانی مناقصـات http://Iets.mporg.ir  و  سـایت معامـلات توانیـر 
 http://www.toztab.ir و سـایت توزیـع بـرق تبریـز http://www.tavanir.org.ir

مناقصه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی کیفی 
م الف 3444

انتشار نوبت اول : 1401/12/09 نوبت دوم : 1401/12/10 

 آگهی فراخوان عمومی شناسایی و پیش ارزیابی 
»ساخت و تامین 314 )سیصد و چهارده( عدد غلتک نورد خط تولید«

»شماره مناقصه 0153-ک-م«
شرکت مجتمع جهان فولاد سیرجان در نظر دارد نسبت به "ساخت و تامین 314 )سیصد و چهارده( عدد غلتک نورد خط تولید" اقدام نماید. لذا از شرکت های تولید کننده 
و تامین کننده واجد صلاحیت دعوت به عمل می آید حداکثر ظرف مدت 7 )هفت( روز کاری از تاریخ چاپ آگهی، نامه اعلام آمادگی خود را به همراه مدارک زیر براساس 

دستورالعمل ارزیابی کیفی مناقصه گران به آدرس ایمیل tender@sjscosteel.com ارسال نمایند.
1- شرکت ها می بایست جهت دریافت دستورالعمل ارزیابی کیفی به آدرس اینترنتی سایت شرکت به آدرس www.sjsco.ir مراجعه نمایند. )تکمیل و ارسال فرم دستورالعمل 

مذکور به منظور ارزیابی کیفی الزامی است(
2- درخواست رسمی با ذکر شماره و موضوع مناقصه )اعلام آدرس ایمیل، شماره تلفن ثابت و همراه الزامی است(.

سایر موارد:
1- ارائه اسناد و اعلام آمادگی مطابق شرح بالا هیچگونه حقی برای متقاضیان ایجاد نخواهد کرد و شرکت جهان فولاد در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است.

2- شرکت جهان فولاد سیرجان پس از ارزیابی مستندات ارسالی، شرکت هایی که در این مرحله واجد صلاحیت مقدماتی باشند را به مناقصه دعوت خواهد کرد.
3- هزینه چاپ آگهی بر عهده برنده مناقصه می باشد.

4- دعوت شد گان می توانند در مورد ابهامت و سوالات مربوطه؛ با کمیسیون معاملات مجتمع جهان فولاد سیرجان با شماره 42251193-034 داخلی 106 و یا تلفن همراه 
دبیرخانه کمیسیون معاملات شرکت مجتمع جهان فولاد سیرجان09912938317 تماس حاصل نمایند.

 دوم(
)نوبت

شناسه : 1455253

انتتشار نوبت اول : 1401/12/02 نوبت دوم : 1401/12/09 

شرکت انتقال گاز ایران )  منطقه سه عملیات انتقال گاز ( در نظر دارد مناقصه به شرح ذیل را به روش مناقصه عمومی یک مرحله ای و ارزیابی کیفی )همزمان( به شماره فراخوان 2001092299000057 
از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به پیمانکاران واجد صلاحیت واگذار نماید. لذا از متقاضیان شرکت در مناقصه دعوت به عمل می آید جهت دریافت و بارگذاری اسناد مناقصه و استعلام 

ارزیابی کیفی از طریق سامانه ستادایران )www.setadiran.ir( اقدام نمایند.
1-موضوع مناقصه: تعمیر یک عدد روتور کمپرسور گاز طرح D تاسیسات سمنان

2- زمان دریافت اسناد مناقصه و استعلام ارزیابی کیفی: از روز سه شنبه مورخ 1401/12/02 تا روز سه شنبه مورخ 1401/12/09
3- زمان بارگذاری اسناد مناقصه و استعلام ارزیابی کیفی:  تا روز شنبه مورخ 1401/12/27

4- زمان بازگشایی پاکات استعلام ارزیابی کیفی : روز یکشنبه مورخ 1401/12/28
5- میزان و نوع تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار : مبلغ 4/000/000/000 ریال ریال بصورت ضمانتنامه بانکی یا واریز وجه نقد

6- بازگشایی پاکات پیشنهادات مالی در تهران ـ جاده قدیم قم ـ باقرشهرـ بلوار فلسطین- بعد از نیروگاه گازی ری ـ ستاد منطقه سه عملیات انتقال گاز می باشد که تاریخ دقیق آن متعاقباً به اطلاع می رسد .
تلفن تماس : 51062847 -021 / نمابر : 021-55221134

توجه : ممکن است با توجه به روند برگزاری مناقصات تغییرات احتمالی در تاریخ های اعلام شده وجود داشته باشد لذا خواهشمنداست زمان دقیق دریافت و بارگذاری اسناد مناقصه و هرگونه تغییر 
دیگر را حتما از طریق شماره فراخوان مذکور در سامانه ستاد ایران دنبال نمایند . 

 http://www.setadiran.ir         http://iets.mporg.ir        http://www.District3.nigtc.ir    : یا به سایت های ذیل مراجعه فرمائید

شرکت انتقال گاز ایران
منطقه سه عملیات انتقال گاز

))حریم خطوط لوله انتقال گاز ، حافظ سلامتی و ایمنی شماست ((
شماره مناقصه : 87680531

آگهـــی تجدید مناقصــــه

روابط عمومی منطقه سه عملیات انتقال گاز 

به  اطلاع می ر سـاند به اسـتناد مصوبۀ مجمع عمومی فوق العاده 1401/07/24 و صورتجلسـه 
هیات مدیره مورخ 1401/07/25 شـرکت تضمین گسـتر فن آوا مقرر گردید سـرمایۀ شـرکت 
از مبلغ 1.000.000 ریال به مبلغ 188.201.000.000 ریال، افزایش یابد. در مهلت تعیین شده 
جهـت اسـتفاده از حق تقـدم خریـد سـهام، تعـداد 161.852.000 سـهم از سـهام جدیـد توسـط 
سـهامداران شـرکت پذیره نویسـی گردیـده اسـت. بـا عنایـت بـه انقضـای مهلـت اسـتفاده از 
حق تقـدم مذکـور و به منظـور تحقـق افزایش سـرمایه، تعـداد 26.348.000 سـهم 1.000 ریالی 

اسـتفاده نشـدۀ سـهامداران برای پذیره نویسـی عمومی به شـرح زیر عرضه می گردد:
1( سرمایۀ فعلی شرکت: 1.000.000 ریال

2( مبلغ افزایش سرمایه: 188.200.000.000 ریال
3( مبلغ سرمایه پس از افزایش: 188.201.000.000ریال

4( ارزش اسمی هر سهم: 1.000 ریال
5( مبلغ مشارکت  شده توسط سهامداران شرکت: 161.852.000.000 ریال

6( تعداد سهام قابل عرضه به عموم : 26.348.000 سهم
7( محل افزایش سرمایه: مطالبات حال شده سهامداران و آورده نقدی

8( مـدت پذیره نویسـی: پذیره نویسـی از اول وقـت اداری روز سـه شـنبه مـورخ 1401/12/09 
آغاز و تا پایان وقت اداری روز پنج شـنبه 1402/01/10 به  مدت 30 روز ادامه خواهد داشـت. 
تذکر: چنانچه سقف سرمایۀ تعیین شده قبل از انقضای مهلت پذیره نویسی تکمیل و وجوه 

مربوطه تأمین گردد، عملیات پذیره نویسی متوقف خواهدشد.
9( حداقـل و حداکثـر سـهامی کـه هنـگام پذیره نویسـی بایـد تعهـد شـود: حداقـل 1 سـهم و 

حداکثـر 26.348.000 سـهم
10( مشـخصات حسـاب بانکـی شـرکت: مبالـغ ارزش اسـمی حـق تقدم هـای اسـتفاده نشـده 

سـهام شـرکت بایـد بـه حسـاب زیـر واریـز می گـردد:
حسـاب شـمارۀ 1-3960021-13-396 به نـام شـرکت تضمیـن گسـتر فـن آوا )سـهامی خـاص( ، 

نزد بانک سـینا شـعبۀ شهیدبهشـتی کد شـعبه 396
11( مرکز اصلی و نشانی شعب شرکت و کدپستی: مرکز اصلی شرکت آدرس: تهران، میدان 
آرژانتین، خیابان الوند، خیابان 29 پلاک 3 کد پسـتی 1516644711 می باشـد. شـرکت فاقد 

شعب است.

اعلامیۀ پذیره نویسی سهام
شرکت تضمین گستر فن آوا )سهامی خاص( ثبت شده به شمارۀ 212131 و شناسۀ 10102535615

 هیئت  مدیرۀ شرکت تضمین گستر فن آوا )سهامی خاص(



اقتصــــــــــادمحلی مدیـریتو  . سه شنبه 9 اسفند 1401 . سال هجدهم . شماره 5106 . 

آگهی فقدان سند مالکیت 
مشخصات ملک

سـند مالکیـت سـه دانـگ مشـاع از ششـدانگ یکدسـتگاه آپارتمـان مسـکونی بـه شـماره 
513898 فرعـی از 4476 اصلـی مفـروز و مجـزا شـده از 510618 فرعـی از اصلـی مذکـور 
قطعـه 2 تفکیکـی طبقـه 1 واقـع در بخـش 07 ناحیـه 00 حـوزه ثبـت ملـک خـاوران تهـران 
اسـتان تهـران بـه مسـاحت 73/34 مترمربـع  بانضمـام یـک بـاب پارکینگ قطعه 6 تفکیکی 
بـه مسـاحت 11 متـر مربـع طبقـه همکـف  دارای یـک فقـره رهنـی بـه شـماره 8519 مـورخ 

1399/01/26 دفتـر خانـه 1528 در رهـن قـراردارد.
مشخصات مالکیت :

مالکیت ناصر حسـن پور میلانی فرزند حسـن با جز سـهم 3 از کل سـهم 6 بعنوان مالک 
سـه دانـگ مشـاع از شـش دانـگ عرصـه و اعیـان عرصـه و اعیـان ، موضـوع سـند مالکیـت 
اصلـی بـه شـماره چاپـی 152131 سـری ب سـال 98 بـه شـماره دفتـر امـلاک الکترونیکـی 
139820301054043504 ثبت گردیده اسـت. اینک آقای آرمان حسـن پور میلانی وکیل 
مالک فوق الذکر با ارائه دو برگ استشـهادیه  که بامضاء شـهود رسـیده اسـت و ذیل یکی 
از آنهـا طـی ذیـل گواهـی شـماره ترتیـب 37229 مـورخ 1401/11/04 دفتـر خانـه 176 تهـران 
گواهی امضاء گردید مدعی است که اصل سند مالکیت به علت اسباب کشی و جابجایی 
مفقـود گردیـده اسـت و تقاضـای صـدور المثنـی سـند مالکیـت ملـک مذکـور را نمـوده لـذا 
مراتـب باسـتناد مـاده 120 آئیـن نامـه قانـون ثبـت در یـک نوبـت آگهـی مـی شـود تـا چنانچه 
کسی مدعی انجام معامله نسبت و یا در اختیار داشتن سند مالکیت نزد خود می باشد 
ظرف مدت 10 روز از انتشار این آگهی به این منطقه مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه 
اصل سند مالکیت اقدام نماید بدیهی است در این صورت پس از تنظیم صورت مجلس 
اصل سند مالکیت به ارائه کننده مسترد خواهد شد و پس از انقضاء مدت مذکور و عدم 
هـر گونـه اعتـراض ایـن منطقـه نسـبت بـه صدور المثنی سـند مالکیت اقـدام خواهد نمود.

16184 م الف – شناسه 1462869 
جواد گرجی زاده گودرزی – سرپرست احد ثبتی حوزه ثبت ملک خاوران تهران 

تاسـیس شـرکت بـا مسـئولیت محـدود کالای اداری کاسـپین درتاریـخ 1401/12/06  بـه 
شـماره ثبـت 609578 بـه شناسـه ملـی 14012030117 ثبـت و امضـا ذیـل دفاترتکمیـل 
گردیـده کـه خاصـه آن بـه شـرح زیـر جهـت اطـاع عمـوم آگهـی مـی گـردد.  موضـوع 
فعالیـت :خریـد و فـروش، تهیـه تامیـن مـواد اولیـه، بازاریابـی، واردات و صـادرات کلیـه 
کالاهای اداری از قبیل انواع کامپیوتر، چاپگر و لوازم جانبی، انواع نوشت افزار اداری و 
دانش آموزی، خرید ، فروش ، توزیع ، واردات و صادرات کلیه کالاهای مجاز بازرگانی 
همچنین ترخیص کالا از گمرکات داخلی و بین المللی ، شرکت در مناقصه ها و مزایده 
هـای دولتـی و خصوصـی ، عقـد قـرارداد بـا اشـخاص حقیقـی و حقوقـی داخلی و خارجی 
، گشـایش اعتبـارات اسـنادی ، اخـذ وامُ تسـهیات ریالـی و ارزی و ضمانـت نامـه هـای 
بانکـی از کلیـه بانـک هـا و موسسـات مالـی و اعتبـاری داخلـی و خارجـی ، اخـذ نمایندگی 
مجاز از شـرکتها و موسسـات داخلی و خارجی و اعطای نمایندگی به آنها ، مشـارکت و 
شرکت در نمایشگاه های تخصصی و غیر تخصصی داخل و خارج کشور و غرفه آرائی، 
اخذ وام و تسهیات از کلیه بانکها و موسسات مالی و اعتباری داخلی و خارجی، خرید 
سـهام دیگـر شـرکتها و هرنـوع فعالیـت اقتصـادی مجـاز کـه بـرای شـرکت سـودآور باشـد. 
درصـورت لـزوم پـس از اخـذ مجوزهـای لازم از مراجـع ذیربـط مـدت فعالیـت : از تاریـخ 
ثبـت بـه مـدت نامحـدود مرکـز اصلـی : اسـتان تهـران، شهرسـتان تهـران، بخـش مرکـزی، 
شـهر تهـران، ایرانشـهر، خیابـان فریـدون شـهر، کوچـه نوشـهر، پـاک 29، طبقـه 1، واحد 
2 کدپستی 1584668111 سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ 100,000,000 
ریـال نقـدی میـزان سـهم الشـرکه هـر یـک از شـرکا آقـای نویـد جان آقائی به شـماره ملی 
2631650441 دارنده 10000000 ریال سهم الشرکه خانم سیده آسیه هاشمی نژاد به 
شـماره ملـی 5169959419 دارنـده 10000000 ریـال سـهم الشـرکه آقـای محمـد ییاقـی 
بـه شـماره ملـی 5709959057 دارنـده 80000000 ریـال سـهم الشـرکه اعضـا هیئـت 
مدیره آقای نوید جان آقائی به شماره ملی 2631650441 به سمت عضو اصلی هیئت 
مدیره به مدت 2 سـال خانم سـیده آسـیه هاشـمی نژاد به شـماره ملی 5169959419 
به سمت نایب رئیس هیئت مدیره به مدت 2 سال آقای محمد ییاقی به شماره ملی 
5709959057 به سـمت مدیرعامل به مدت 2 سـال و به سـمت رئیس هیئت مدیره 
بـه مـدت 2 سـال دارنـدگان حـق امضـا : کلیـه اوراق عـادی و اداری و اسـناد بهـادار و تعهد 
آور شـرکت از قبیـل چـک سـفته بـروات و قـرارداد هـای اسـامی بـا امضـای مدیـر عامـل 
همراه با مهر شـرکت معتبر می باشـد. اختیارات مدیر عامل : طبق اساسـنامه روزنامه 
کثیرالانتشـار عصـر اقتصـاد جهـت درج آگهـی هـای شـرکت تعییـن گردیـد. ثبـت موضوع 

فعالیـت مذکـور بـه منزلـه اخـذ و صـدور پروانه فعالیت نمی باشـد.
 سازمان ثبت اسناد و املاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران 

)1463432(

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص وندا رایمند شریف به شناسه ملی 
14007714914 و به شماره ثبت 528569 

العـاده مـورخ 1400/10/01  بـه اسـتناد صورتجلسـه مجمـع عمومـی عـادی بطـور فـوق 
تصمیمـات ذیـل اتخـاذ شـد : آقـای میرطـه رضـوی بـه شـماره ملـی 0011589205 بـه 
سـمت عضـو هیئـت مدیـره تـا تاریـخ 01/10/1402  صندوق پژوهـش وفناوری غیر دولتی 
توسـعه صـادرات وفنـاوری شـریف بـه شناسـه ملـی   10320464505  بـه سـمت عضـو 
هیئـت مدیـره تـا تاریـخ 1402/10/01 راهبـران امیـن سـرمایه پاسـارگاد بـه شناسـه ملـی 
14004916970 بـه سـمت عضـو هیئـت مدیـره تـا تاریـخ 1402/10/01 جسـورانه توسـعه 
فنـاوری آرمانـی بـه شناسـه ملـی 14006791420 بـه سـمت عضـو هیئـت مدیـره تـا تاریخ 
1402/10/01 آقـای علـی جـاودان بـه شـماره ملـی 4723695311 بـه سـمت عضـو هیئـت 
مدیـره تـا تاریـخ 1402/10/01 انتخـاب گردیدنـد . خانـم فهیمـه ارجمنـد بـه شـماره ملـی 
0452741416 بـه سـمت بـازرس علـی البـدل تـا پایـان سـال مالـی موسسـه حسابرسـی 
صالـح اندیشـان حسـابداران رسـمی بـه شناسـه ملـی 10100523660 بـه سـمت بـازرس 
اصلـی تـا پایـان سـال مالـی انتخـاب گردیدنـد. روزنامـه کثیرالانتشـار عصـر اقتصـاد جهت 

نشـر آگهـی هـای شـرکت تعییـن گردیـد.
 سازمان ثبت اسناد و املاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران 

)1463455(
آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص وندا رایمند شریف

به شناسه ملی 14007714914 و به شماره ثبت 528569 
بـه اسـتناد صورتجلسـه هیئـت مدیـره مـورخ 1400/10/01 تصمیمـات ذیـل اتخـاذ شـد : آقای 
میرطـه رضـوی بـه شـماره ملـی 0011589205 بـه سـمت مدیرعامـل و عضـو هیئـت مدیـره 
تـا تاریـخ 1402/10/01 صنـدوق پژوهـش وفنـاوری غیـر دولتـی توسـعه صـادرات وفنـاوری 
شـریف بـه شناسـه ملـی 10320464505 و بـه نمایندگـی سـیدمهدی سـادات رسـول بـه 
شـماره ملـی 0068210116 بـه سـمت عضـو هیئـت مدیـره و نایـب رئیـس هیئـت مدیـره تـا 
تاریـخ 1402/10/01 راهبـران امیـن سـرمایه پاسـارگاد بـه شناسـه ملـی 14004916970 و بـه 
نمایندگی علی اصغر ابیانکی به شماره ملی 0072826355 به سمت عضو هیئت مدیره 
و رئیـس هیئـت مدیـره تـا تاریـخ 1402/10/01 جسـورانه توسـعه فنـاوری آرمانـی بـه شناسـه 
ملی 14006791420 و به نمایندگی مرتضی باقری به شماره ملی 0919635581 به سمت 
عضو هیئت مدیره تا تاریخ 1402/10/01 آقای علی جاودان به شـماره ملی 4723695311 
بـه سـمت عضـو هیئـت مدیـره تـا تاریـخ 1402/10/01  انتخـاب گردیدنـد کلیـه اوراق و اسـناد 
بهـادار و تعهـدآور شـرکت از جملـه چـک، سـفته، بـرات، قراردادهـا بـا امضـای مدیرعامـل و 
رئیـس هیـات مدیـره متفقـاً همـراه بـا مهر شـرکت و همچنین کلیـه اوراق عادی، مراسـات، 
تفاهـم نامـه هـا و مناقصـه هـا بـا امضـای مدیرعامل همراه با مهر شـرکت معتبر می باشـد .

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری 
تهران )1463456(

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص وندا رایمند شریف 
به شناسه ملی 14007714914 و به شماره ثبت 528569 

بـه اسـتناد صورتجلسـه مجمـع عمومـی فـوق العـاده مـورخ 1400/10/01 تصمیمـات 
ذیـل اتخـاذ شـد : کلیـه سـهام سـهامداران از سـهام بـا نـام ممتـاز بـه سـهام بـا نـام 
عـادی تغییـر یافـت و مـاده 5 اساسـنامه بـه شـرح زیـر اصـاح می گـردد:  سـرمایه 
شـرکت مبلـغ 15000000000 ریـال منقسـم بـه 15000000 سـهم بـا نـام عـادی 1000 
ریالی می باشـد و کلیه سـهام تعهدی شـرکت توسـط صاحبان سـهام پرداخت شـده 
اسـت. یـک تبصـره بـه شـرح زیـر بـه مـاده 63 اساسـنامه الحـاق گردیـد : » هـر نـوع 
قـرارداد و یـا شـروط کتبـی کـه بیـن سـهامداران در مـورد نحـوه اداره شـرکت منعقـد 
شـود از جملـه توافقاتـی کـه بـر مبنـای آن، سـهامداران یـا هـر یـک از آنهـا موظـف 
بـه اتخـاذ تصمیمـات خاصـی در چارچـوب شـرکت شـده و یـا مکلـف بـه دادن رای 
خاصـی در مجامـع عمومـی و یـا هیـأت مدیـره گردنـد و یـا موظف به انجام تعهدی در 
خصـوص خریـد و فـروش و انتقـال سـهام گردنـد، تـا جایی کـه مخالف مقررات امری 

قانـون تجـارت نباشـد، لازم الاجـرا خواهـد بـود. « 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری 

تهران )1463457( 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابـر رای شـماره 140160329126002958 هیـات/دوم موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف 
وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه 
ثبت ملک آرادان تصرفات مالکالنه و بلامعارض آقای حیدر سارانی فرزند عباسعلی به 
شماره شناسنامه 943 صادره از گرمسار در ششدانگ یک باب ساختمان مسکونی به 
مسـاحت 150/69 متـر مربـع پـلاک 305 فرعـی از 77 اصلـی واقـع در کهـن آباد بیع نامه 
عـادی و بـه صـورت مـع الواسـطه از سـید محمـود حسـینی محـرز گردیـده اسـت. لـذا در 
اجـرای مقـررات مـاده 3 قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضی فاقد سـند مراتب 
بـه منظـور اطـلاع عمـوم در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آگهـی مـی شـود در صورتـی کـه 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشـار اولین اگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسـلیم و پس از 
اخذ رسـید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت خود را به مراجع 
قضایـی تقدیـم نماینـد. بدیهـی اسـت در صـورت انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصـول 

اعتـراض طبـق مقـررات سـند مالکیـت صادر خواهد شـد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/12/9 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1401/12/25

شناسه: 1462854 رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان آرادان- امیرحسین آذرنیان

آگهی مفقودی
کارت هوشـمند ماشـین وانـت پیـکان بـه شـماره کارت 3465699 
پـاک انتظامـی 26 ق 646 ایـران 28 شـماره موتـور 11490048724 
شماره شاسی MAAA46AA5BG217930 به نام حمزه وزینی فاضلی 

همدانمفقـود شـده و از درجـه اعتبـار سـاقط مـی باشـد .

آگهی مفقودی
کارت ماشـین و بـرگ سـبز پرایـد جـی تـی ایکـس آی مـدل ۱۳۸۹ بـه 
شـماره پـاک ۹۸۲ د ۶۸ ایـران ۱۹ بـه شـماره موتـور ۳۸۶۰۶۲۶ و 
شـماره شاسـی S 1412289580245 بـه نـام بهـروز یـاوری مفقـود و از 

درجـه اعتبـار سـاقط مـی باشـد.

آگهی فقدان مدرک تحصیلی
مـدرک گواهینامـه موقـت پایـان تحصیـات اینجانـب عفـت محمدرضـا پورفرزنـد 
اسماعیل بشماره شناسنامه 41 صادره ازگرگان متولد 1362 در مقطع کارشناسی 
ناپیوسـته رشـته مهندسـی تکنولـوژی معمـاری باشـماره  0974176 مفقـود گردیـده 
اسـت و فاقـد اعتبارمـی باشـد از یابنـده تقاضـا میشـود اصـل مـدرک را بـه دانشـگاه 

543-گلستان-گرگانآزاد اسـامی واحـد علـی آبـاد کتـول ارسـال نمایـد.

۳۶۰ میلیارد ریال طرح 
عمران روستایی در گچساران 

در دست اجراست
رئیــس بنیاد مســکن انقلاب اســلامی گچســاران اعلام 
کرد که اکنون ۳۶۰ میلیارد ریال طرح در زمینه توسعه 
و عمران روســتاها و مناطق محروم این شهرســتان در 

دست اجراست.
محمدمراد راغ پور روز دوشنبه در مصاحبه اختصاصی با 
خبرنگار ایرنــا افــزود: این میزان اعتبــار در قالب۹۰ طرح 
در زمینه اجرای طرح های هادی، ســاخت پل، سنگفرش، 
جدول گذاری، احداث پارک و بیس ریزی و آســفالت در 

روســتاهای این شهرستان در دست اجراست.
او بیــان کــرد: از محــل اعتبــارات مســئولیت های 
اجتماعــی نفــت در ۲ نوبــت ۲۴۳ میلیــارد ریــال اعتبــار 

برای توسعه روستاهای گچساران در نظر گرفته شد.
رئیــس بنیــاد مســکن انقــاب اســامی گچســاران 
اظهــار کــرد: بیــش از ۱۰۳ میلیارد ریــال اعتبار در نوبت 
بــه  اجتماعــی  مســئولیت های  اعتبــارات  محــل  از  اول 
توســعه روســتاهای گچســاران اختصــاص یافــت کــه در 
این زمینه بیش ۳۰ طرح هم اکنون در دست اجراست.

راغ پــور تصریــح کــرد: ۱۴۰ میلیــارد ریــال در نوبــت دوم 
از محــل مســئولیت های اجتماعی بــرای طرح های عمران 
روستایی این شهرستان در نظر گرفته شد که هم اکنون 

در مرحله انعقاد تفاهم نامه با وزارت نفت هستیم.
او ادامــه داد: بــا تخصیص این میزان اعتبار بیش از ۳۰ 
ظرح عمران روستایی در مناطق مختلف این شهرستان 
اجرا خواهد شــد. رئیس بنیاد مســکن انقاب اســامی 
گچســاران گفت: ۲۳۰ میلیارد ریال اعتبار استانی برای 
اجــرای ۶۰ طــرح توســعه عمــران روســتایی گچســاران 
امســال اختصاص یافت کــه از این میزان اعتبار تاکنون 

بیش از ۸۰ میلیارد ریال تخصیص یافته است.
راغ پــور ابــراز کــرد: یکهــزارو ۶۰ میلیــارد ریال برای 
توســعه و عمــران روســتاها و مناطق محروم گچســاران 
در قالــب طرح هــای مختلف از ســال گذشــته تاکنون در 

این شهرستان هزینه شد.
ادامــه داد: اجــرای ســنگ فــرش، دیــوار  پــور  راغ 
حایل، ســاخت پل، کانال هدایت ســیاب و زیر ســازی 
و بیس و آســفالت و احداث پارک از مهمترین اقدامات 

انجام شده در این مدت است.
بهبــود  قالــب  در  طرح های هــادی  کــرد:  تاکیــد  او 
اســتانداردهای  ســطح  بالابــردن  روســتایی،  محیــط 
زندگی، توســعه خدمات رسانی به روستائیان و افزایش 

رضایتمندی ساکنان این مناطق اجرا می شود.
رئیــس بنیــاد مســکن انقــاب اســامی گچســاران 
روســتاهای  حــوزه  در  عمرانــی  فعالیت هــای  گفــت: 
گچســاران یکــی از مهمتریــن راهبردهــای دولــت بــرای 
فراهــم کــردن رفــاه اهالــی و ایجــاد انگیــزه بــه منظــور 

ماندگاری در این مناطق پیش بینی شده است.

خبـــــــــــــــــر

۳۱ هزار خانوار قزوینی 
از خدمات کمیته امداد 

بهره مند هستند
معــاون حمایــت و ســلامت خانــواده کمیته امــداد امام 
از  بیــش  اکنــون  گفــت:  قزویــن  اســتان  )ره(  خمینــی 
۳۱ هــزار خانــوار بــا جمعیتــی بیــش از ۵۸ هــزار نفــر 
از خدمــات کمیتــه امــداد امــام خمینــی )ره( در اســتان 

قزوین استفاده می کنند.
محمد صیادی بیان کرد: اســاس حرکت و فعالیت 
کمیتــه امــداد امــام خمینــی )ره( خدمــت بــه محرومــان 
اســت ولــی باید تــاش کنیم با اســتفاده از ظرفیت های 
مختلــف مردمــی عرصــه خدمت رســانی مؤثــر و هدفمند 
داشــته باشــیم. او اضافــه کــرد: از ایــن تعــداد بیــش از 
۱۴ هــزار خانــوار مــرد سرپرســت خانــوار و مابقــی زن 
سرپرســت خانــوار هســتند همچنیــن حــدود ۱۶ هــزار 

خانوار در مناطق روستایی ساکن هستند.
معــاون حمایــت و ســامت خانــواده کمیتــه امــداد 
استان قزوین تصریح کرد: بررسی بیشتر جامعه آماری 
تحت حمایت نشان می دهد که بیش از ۱۱ هزار خانوار 
بــه دلیــل فــوت سرپرســت، بیــش از ۶ هــزار خانــوار بــه 
دلیــل از کار افتادگــی سرپرســت خانــوار و ســه هــزار و 
۸۵۹ خانــوار بــه دلیــل طاق تحت حمایــت این نهاد در 

استان قزوین هستند.
صیــادی عنــوان کــرد: طــی ایــن مــدت از مجمــوع 
از  نفــر   ۴۸۴ و  هــزار  یــک  حمایــت  تحــت  مددجویــان 
خدمات تجهیزات و درمان بیماران خاص و صعب العاج 
بهره مند شده اند همچنین در این مدت سه هزار و ۱۷۰ 
نفر از خدمات ارتقای شاخص های بهداشتی و ۵۰۰ نفر 

از خدمات کمک به رفع سوء تغذیه بهره مند شده اند.
او خاطرنشــان کــرد: در این مــدت ۴۰۰ مادر باردار 
و شــیرده از خدمــات کمــک بــه ارتقــای تغذیــه مــادران 
بهره منــد شــدند همچنیــن ۶ هــزار و ۷۵۸ مددجــو از 
فرانشــیز خدمــات ویــژه درمانــی، ســه هــزار نفــر از ولی 
نعمتــان از خدمــات تأمین و تعمیر لوازم ضروری زندگی 

بهره مند شده اند.
بنــا بــر اعــام روابــط عمومی کمیتــه امــداد امــام 
خمینــی )ره( اســتان قزویــن، معــاون حمایت و ســامت 
خانــواده کمیتــه امــداد امــام خمینی )ره( اســتان قزوین 
یادآورشد: از ابتدای سال جاری تا پایان دی ماه ۶ هزار 
و ۵۸۶ نفر از مددجویان کمک موردی دریافت کرده اند.

توسعه و ایجاد زیرساخت ها، 
 گردشگری آذربایجان غربی

را رونق می دهد
مدیــر پایــگاه ملــی محوطــه تاریخی حســنلو  اعلام کرد 
کــه توســعه و ایجــاد زیرســاخت های لازم، گردشــگری 
آذربایجان غربی را رونق داده و موجب شــکوفایی این 

حوزه می شود.
حسن شیری دوشنبه در گفت وگو با خبرنگار ایرنا افزود: 
ایجاد زیرســاخت های گردشگری همانند اماکن اقامتی، 
تفریحی و ســرویس های بهداشتی از جمله مولفه هایی 
هســتند که موجب اقامت و بازدید گردشــگران از بناها 
و جاذبه های تاریخی و طبیعی شده و موجب شکوفایی 

صنعت گردشگری استان می شود.
او بــا بیــان اینکــه معرفــی و تبلیــغ، از دیگر عوامل 
تاثیر گذار در رونق گردشگری است، اظهار کرد: معرفی 
آثــار تاریخــی در فضــای مجــازی، رســانه ها و همچنیــن 
هماهنگی و همکاری دانشگاه ها در این زمینه می تواند 
در رونق گردشــگری و بازدید گردشــگران از آثار تاریخی 

نقش موثری ایفا کند.
مدیــر پایــگاه ملی محوطــه تاریخی حســنلو، ادامه 
داد: از ابتــدای امســال ۲ هــزار و ۲۰۰ نفــر گردشــگر از 
محوطــه تاریخی حســنلو بازدید کردند کــه از این تعداد 
کــه  بودنــد  بقیــه داخلــی  و  نفــر گردشــگر خارجــی   ۱۶
گردشــگران خارجــی بیشــتر از کشــورهای اروپایــی نظیر 

روسیه، پرتغال، استرالیا و اسلواکی بودند.
شــیری اضافــه کــرد: پایــگاه ملــی محوطــه تاریخی 
حســنلو، مهمترین ســایت گردشــگری در جنوب اســتان 
در روســتای هــدف گردشــگری حســنلو قــرار دارد و ایــن 
روســتا دارای جاذبه هــای طبیعــی از قبیــل ســد حســنلو 
و تالاب حســنلو اســت که ســد حســنلو پتانسیل بزرگی 

برای برگزاری جشنواره ماهیگیری خانوادگی است.
او به آمادگی پایگاه ملی محوطه تاریخی، حسنلو 
بــه منظور اســتقبال از نــوروز ۱۴۰۲ اشــاره کرد و گفت: 
بــه همیــن منظــور نمایشــگاه صنایــع دســتی بــا حضــور 
برخــی از هنرمنــدان شهرســتان نقــده تــا ۱۳ فروردین و 
همچنیــن »نــوروزگاه« با اجرای برنامه هــای آیینی نظیر 
تکم گردانی و موســیقی محلی با هدف معرفی فرهنگ 
و آداب و رســوم منطقه در ایام نوروز همانند ســال های 

گذشته برگزار خواهد شد.
گفتنــی اســت؛ محوطــه تاریخی حســنلو، با حدود 
هشــت هزار ســال قدمت یکی از مهم ترین ســایت های 
باستان شناسی کشور است که هزاران اشیای فرهنگی 
و  تاریخی نفیس از قبیل ظروف سفالی، اشیای مفرغی 
و برنــزی، زیــورآلات، ادوات جنگــی و اشــیای تزیینــی در 

اثر کاوش های انجام شده ازآن به دست آمده است.
مــوزه پایــگاه ملــی حســنلو در ســال ۱۳۹۲ درجوار 
تپه تاریخی حســنلو احداث شده است. معروفترین اثر 
باســتانی به دســت آمــده از این محوطــه تاریخی »جام 
زرین حســنلو«  اســت که ســه هزار ســال قدمت دارد و 
 این کشف در تاریخ باستان شناسی ایران و جهان یکی 
از مهم ترین اکتشافات علمی واز نادرترین آثار تاریخی، 

دینی و  هنری دنیای باستانی به شمار می رود.
محوطه تاریخی حســنلو در۸۰ کیلومتری ارومیه و 
۹ کیلومتری شهرستان نقده قرار دارد. این اثر در سال 
۱۳۴۴ به شــماره ۴۸۵ در فهرســت آثار ملی ثبت شــده 
و جهــت انجــام فعالیت های علمی، فنی و پژوهشــی به 

پایگاه ملی تبدیل شده است.
بــر اســاس داده هــای باســتان شناســی، ایــن تپــه 
در ۱۰ دوره مــورد ســکونت قــرار گرفتــه اســت کــه دوره 
دهم که قدیمی ترین دوره ســکونت حســنلو به حساب 
می آیــد مربــوط بــه هــزاره ششــم تا هــزاره ســوم قبل از 

میاد بوده است.

اخبـــــــــــــــــار

مدیر کل گمرک بوشهر از افزایش ۳۹ درصدی 
اســتان  وارداتــی  و  صادراتــی  کالاهــای  ارزش 

بوشهر طی ۱۱ ماهه سال جاری خبر داد.
علــی ســلیمانی در گفت وگــو با خبرنگار 
مهر اظهار کرد: طی ۱۱ ماهه سال جاری ۵۷۷ 
هــزار تــن کالا بــه ارزش یــک میلیــارد و ۷۹۲ 
میلیون دلار از طریق گمرکات اســتان بوشــهر 

وارد کشور شده است.

ارزش  درصــدی   ۳۹ افزایــش  از  او 
کالاهای وارداتی از طریق اســتان بوشــهر طی 
۱۱ ماهه سال جاری خبر داد و بیان کرد: این 
کالاهــا از نظــر وزنــی نیــز ۲۴ درصــد افزایــش 

داشته است.
مدیــر کل گمرک بوشــهر افزود: طی این 
مــدت با احتســاب میعانــات گازی ۲۴ میلیون 
و ۹۹۴ هــزار تــن کالا بــه ارزش ۱۲.۳ میلیــارد 

دلار از طریــق گمــرکات اســتان بوشــهر صــادر 
شده است.

 ۳۹ افزایــش  بــه  اشــاره  بــا  ســلیمانی 
ارزش کالاهــای صادراتــی گمــرکات  درصــدی 
استان بوشهر طی ۱۱ ماهه سال جاری اضافه 
کــرد: میــزان صــادرات از نظــر وزنی نیــز دارای 

افزایش ۷ درصدی است.
او بیــان کــرد: مهم ترین مقصــد صادرات 

کالاهای گمرکات اســتان بوشهر شامل چین، 
آفریقــای  ترکیــه،  پاکســتان،  هنــد،  امــارات، 
جنوبــی، موزامبیــک، نیجریه، تایلند، ســودان 

است.
مدیــر کل گمــرک بوشــهر افــزود: محصــولات 
آبزیــان، ســبزی  مــواد معدنــی،  پتروشــیمی، 
مهمتریــن محصــولات  از  نیــز  و صیفی جــات 

صادراتی این استان بوده است.

اســتان  فاضــلاب  و  آب  شــرکت  مدیرعامــل 
خراسان شمالی اعلام کرد که طرح اضطراری 
تامیــن آب شــرب شــهر شــیروان در گــذر از 

تابستان سال ۱۴۰۲ در حال اجراست.
رضــا نعیمی در گفت وگو با ایســنا اظهار 
کــرد: اکنونتامین آب شــرب شــهر شــیروان از 
۱۹ حلقه چاه در ســطح شــهر و همچنین سد 
بــارزو صورت مــی گیرد که با توجه به کاهش 
ســد  ذخایــر  چشــمگیر  کاهــش  و  بارندگــی 
مذکور، برنامه اجرای طرح اضطراری آبرسانی 
از چاه های گرزو، پیرشهید و شیرکوه بیش از 

پیش مورد توجه قرار گرفت.
او بــا بیــان اینکــه تاکنــون ۳ حلقــه چــاه 
گــرزو و یــک حلقه چاه شــیرکوه حفــر، تجهیز 
و بــرق رســانی شــده و در مــدار بهــره بــرداری 
قرار گرفته اســت، گفت: تجهیز ۳ حلقه چاه 
پیرشــهید و اجــرای ۷ کیلومتــر خــط انتقال به 
پیمانــکار واگــذار شــده اســت کــه تاکنــون ۴۰ 
درصد پیشــرفت فیزیکی داشته و برای اجرای 
بــرق رســانی بــه ایــن چاه ها نیــز بــا اداره برق 

هماهنگی های لازم انجام گرفته است.
پیمانــکار  کــرد:  خاطرنشــان  نعیمــی 

جدیــد مخــزن ۱۰ هــزار مترمکعبــی شــیرکوه 
نیــز از طریــق مناقصــه تعیین شــده و با اباغ 
قــراردادی به مبلغ ۱۹ میلیــارد و ۵۰۰ میلیون 

تومان، عملیات اجرایی آن آغاز شده است.
طــرح  اجــرای  بــرای  شــده  هزینــه  اعتبــار  او 
اضطراری آبرسانی به شهر شیروان را تاکنون 
۱۳ میلیارد تومان و اعتبار مورد نیاز به منظور 
اتمــام ایــن طــرح را ۵۵ میلیارد تومــان عنوان 
کرد. این مقام مسئول تصریح کرد: ۴ شهر و 
۱۳۱ روســتا تحت پوشــش خدمات امور آب و 

فاضاب شهرستان شیروان قرار دارند.

مدیــر کل میــراث فرهنگــی، صنایع دســتی و 
گردشگری گیلان با اشاره به حضور ارزیابان 
یونســکو در رشــت گفــت: این شــهر یک گام 
بــه دســتیابی بــه عنوان شــهر جهانــی صنایع 

دستی نزدیک تر شده است.
ولی جهانی در گفت وگو با خبرنگار مهر، 
بــا اشــاره بــه حضــور ارزیابــان شــورای جهانی 
صنایــع دســتی در رشــت، اظهــار کــرد: رشــت 
شــهر جهانی صنایع دســتی شــناخته شــده و 

ظرفیت خوبی در این زمینه دارد.
او با اشــاره به توانمندی ها و اســتعدادی 
بــه فــرد رشــت در صنایــع دســتی،  منحصــر 
افــزود: رشــت در رشــته های خراطــی، رشــتی 
چــرم  محلــی،  البســه  معرق، منبــت،  دوزی، 
و ســفال نامــزد دریافــت عنــوان شــهر جهانی 
صنایع دســتی شــده اســت و حضــور ارزیابان 
یونســکو فرصــت مغتنمــی برای جهانی شــدن 

این شهر متمدن است.

مدیر کل میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشــگری گیــان بــا اشــاره بــه برنامه هــای 
بــه  یونســکو  هنــدی  ارزیابــان  روزه   ۲ ســفر 
میــراث  مــوزه  از  بازدیــد  کــرد:  بیــان  رشــت، 
روســتایی، بازارچه صنایع دستی، کارگاه های 
صنایــع دســتی، مــوزه رشــتی دوزی و میــدان 
شهرداری بخشی برنامه های ارزیابان یونسکو 

به رشت است.
تشکیل نشست گفتمان محور ارزیابان 

یونسکو با هنرمندان صنایع دستی
گفتمــان  نشســت  تشــکیل  از  جهانــی 
محــور ارزیابــان یونســکو با هنرمنــدان صنایع 
دســتی اســتان خبر داد و اضافــه کرد: جمعی 
از هنرمنــدان صنایــع دســتی گیــان نظرهــا، 
پیشــنهادت و دغدغه هایشــان را بــا ارزیابــان 

یونسکو در میان می گذارند.
او با اشاره به نقش اقتصادی و اشتغال 
آفرینی صنایع دستی در گیان، افزود: بیش 

از ۲۷ هزار هنرمند صنایع دستی در ۴۲ رشته 
مختلــف تولیــد محصــولات هنرهــای ســنتی 

گیان مشغول به فعالیت هستند.
مدیر کل میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشــگری گیان با بیان اینکه رشــت شــهر 
عنــوان  گفــت:  می شــود،  نامیــده  اولین هــا 
اولین های بســیاری چون اولین کتابخانه ملی 
ایــران، اولیــن راه آهــن کشــور، اولیــن تئاتــر، 
اولیــن شــعبه بانکــی ایــران یــا بانــک ســپه و 
نخســتین داروخانــه شــبانه روزی در ایران بر 
پیشــانی رشــت، به این شهر ماهیت و هویت 

تاریخی بخشیده است.
رشت به عنوان شهر ملی رشتی دوزی 

شناخته شده است
عنــوان  بــه  رشــت  بیــان  بــا  جهانــی 
بــه  ایــران  خــوراک  خــاق  شــهر  نخســتین 
عضویت شــبکه شهرهای خاق جهان ملحق 
شــده، اضافــه کرد: معرفی رشــت بــه عنوان 

شــهر جهانــی صنایــع دســتی فرصــت بســیار 
ایــن  پیشــرفت  و  توســعه  بــرای  ارزشــمندی 
شــهر تلقــی می شــود و بایــد از ایــن ظرفیــت 

بهتریــن بهره را گرفت.
او بــا بیــان اینکه رشــت به عنوان شــهر 
اســت،  شــده  شــناخته  دوزی  رشــتی  ملــی 
افــزود: رشــتی دوزی یــا همــان قــاب دوزی 
رشت، یکی از رودوزی های سنتی ایران و از 
صنایــع دســتی گیــان اســت که در فهرســت 
آثــار ملــی ایران و میــراث فرهنگی ناملموس 

به ثبت رســیده است.
مدیر کل میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشــگری گیــان بــا بیان اینکه رشــت یک 
گام به شــهر جهانی صنایع دســتی نزدیک تر 
شــده اســت، گفت: حضــور ارزیابان یونســکو 
در رشــت و بازدیــد از اماکــن مختلــف شــهر، 
در رونــد ثبــت جهانــی شــدن صنایــع دســتی 

سرعت می بخشد.

رشت یک گام تا رسیدن به عنوان شهر جهانی صنایع دستی

اجرای طرح اضطراری 
تامین آب شرب شهر 

شیروان در گذر از 
تابستان سال ۱۴۰۲

صادرات و واردات از گمرکات استان بوشهر 
۳۹ درصد افزایش یافت
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ابررادیدوگفتمیبارد
راضیه حسینی

قالیبــاف: »افتخــار مجلس این اســت کــه یک ماه و نیم 
قبل، شرایط ارزی فعلی کشور را پیش بینی کرده بود.«
شــرایط ارزی فعلــی کشــور بــه حــدی نامشــخص 
ذهــن  از  دور  و 
خدابیامــرز  کــه  بــود 
نوســتراداموس هــم اگر 
زنده بــود نمی توانســت 
قــرار  بدهــد  تشــخیص 
گــران  دلار  اســت 
شــود. در واقــع همــه ی 
و  کشــور  اقتصاددانــان 
حتی خارج نشینان هم 

تصور می کردند دلار قرار است ارزان شود. 
ایــن پیش بینــی در نــوع خود بســیار شــگفت انگیز 
لیســت »کرامــات شــیخ«  در  را  آن  و می تــوان  اســت 
قــرار داد. ایــن لیســت حــاوی کرامــات خاصی اســت که 
مســئولان محتــرم هر بار از خودشــان نشــان می دهند. 
پیــش از پیشــگویی منحصربه فرد جناب آقــای قالیباف، 
افــراد دیگــری هــم در ایــن لیســت قــرار داشــتند. مانند 
آقــای چمــران کــه پیش بینــی کــرده بودند اگــر در تهران 

زلزله بیاید خسارات زیادی وارد خواهد شد. 
در واقــع این گونــه پیش بینی  هــا و جمــات خــاص، 
قدمــت تاریخــی دارد و شــاعران دربــاره ی آن شــعرها 
ســروده اند. مثــاً »مــرغ نــر را خروس می گوینــد« »زیر 
ابــروی مردمــان چشــم اســت«، »در ســمرقند گربــه دم 
دارد... در بخارا الاغ دم دارد.« و از این دست خبرهای 
مهمــی کــه فقــط از مســئولان زمــان برمی آیــد. در واقــع 
بسیاری از کشف ها و پیشگویی های مهم در دنیا توسط 
مســئولان انجام شــده اســت. مثاً در جایی آمده است 
شیخی در گذشته چنان کراماتی داشت که »ابر را دید 
و گفــت می بــارد.« احتمالاً پس از پیشــگویی این شــیخ 
بود که مردم فهمیدند ابرها توانایی بارش دارند و تا به 

حال به چنین مسأله ای فکر نکرده بودند.
از همیــن جــا می تــوان متوجــه شــد کــه چــرا بــه 
کار  می گوینــد.  معمولــی  مــا،  بــه  و  نخبــه  مســئولان، 
نخبــگان پیشــگویی و گفتــن خبرهایی خاص اســت. کار 

ما مردم هم تعجب و تحسین آن هاست.
شــیوخ  از  کرامــات  این همــه  بــا  مانده ایــم  فقــط 
مختلفــی کــه داریــم چرا تا به حال بــه اولین قدرت دنیا 
تبدیــل نشــده ایم؟ احتمــالاً هنــوز دنیــا مســئولان مــا را 
کشــف نکــرده و نمی دانــد چه نخبگانی در درون کشــور 

داریم. 
کاش زودتر دنیا بفهمد و مثل ما انگشت به دهان 

و حیران شود.

عصر انقراض )طنز(

در سایت روزنامه بخوانید:

رئیــس ســازمان غــذا و دارو دربــاره برخــی 
اظهــارات مبنــی بــر کمبــود تجهیــزات و ملزومان 
پزشــکی در کشــور، گفــت کــه برخی بی شــرمانه 
و بی رحمانه جو کمبودهای تجهیزات پزشــکی را 
بــرای ایجــاد انحصــار و افزایــش قیمــت محصول 

خود راه می اندازند.
دکتــر ســید حیــدر محمــدی در گفت وگــو بــا 
ایســنا، دربــاره وضــع تامیــن تجهیــزات پزشــکی، 
گفــت: در زمینــه موجــودی دارو و تجهیــزات در 
در  کــه  داریــم  ســامانه ای  دارو  و  غــذا  ســازمان 
صــورت کاهــش موجــودی هــر یــک از اقــام دارو 
و تجهیــزات بــه زیــر ســه مــاه و یــک مــاه هشــدار 
می دهــد و ما هم بر اســاس ایــن معیار، تامین را 
انجــام می دهیــم. بایــد توجــه کرد که بســیاری از 
کمبودهایی که در زمینه تجهیزات پزشکی مطرح 
می شود، یا برند است یا مشابه برند است و این 

کمبود تلقی نمی شود.

سندرم احتکار بعد از اعلام 
کمبودهای دارویی و تجهیزاتی

وی بــا بیــان اینکــه یکــی از دلایلــی کــه در 
دارو آمار اقام کمبودی را نمی دهیم، پیشــگیری 
از احتــکار اســت، گفــت: یکی از آســیب هایی که 
بــه مــا می رســد، ســندرم احتــکار و ذخیــره بعد از 

کمبــود اســت؛ چــرا کــه برخــی همیشــه از تــرس 
کمبــود کالاهــای اساســی، این کالاهــا را در خانه 

ذخیره دارند.  

 تلاش برخی مونتاژکاران
برای کسب انحصار در بازار 

تجهیزات پزشکی
محمــدی بــا بیــان اینکــه در زمینــه تجهیزات 
پزشــکی نیــز چنیــن مــواردی وجــود دارد، گفــت: 
یک شــرکتی یکسری از اقام تجهیزات پزشکی را 
مونتاژ کرده و ادعا می کند که تولید داخلی است، 
اما اعام می کنیم که کالای شــما مونتاژی است، 
نه تولید، اما می گوید: من تولید داخلی ام و فقط 
هــم محصــول مــن در بــازار باشــد و قیمت گذاری 
سه برابر قیمت وارداتی را هم می خواهد. بر این 
اســاس تاش می کند که مســیر واردات را ببندد 
تا محصولش انحصاری شــود و قیمت را افزایش 
دهــد. در حالــی کــه مــا اعام می کنیم کــه اگر در 
تجهیــزات پزشــکی بیــش از ۵۰ درصــد قطعــات 
تولیــد  را  آن  باشــد،  داخلــی  تولیــد  محصولــی 
مســتقیم داخل محســوب می کنیم. این در حالی 
اســت کــه برخــی شــرکت ها، محصــول مونتــاژی 
را می خواهنــد بــه نــام تولیــد داخلــی محســوب 

کنیــم. زیــرا تولید مســتقل داخلــی برایش مزیت 
ممنوعیت واردات، انحصار و افزایش قیمت دارد 

و ما هم این مجوز را ارائه نداده ایم.
وی بــا بیــان اینکــه برخی بی شــرمانه و بی رحمانه 
جــو کمبودهــای تجهیــزات پزشــکی را بــرای ایجاد 
راه  خــود  محصــول  قیمــت  افزایــش  و  انحصــار 
درمانــی  مراکــز  و  مــردم  بــه  گفــت:  می اندازنــد، 

اضطراب می دهند و این کار درست نیست.

درخواست های غیرمنطقی برای 
برندهای خاص تجهیزات پزشکی

محمــدی بــا بیان اینکه گاهــی اوقات کمبود 
تجهیزات پزشــکی در برخی بیمارســتان ها ناشــی 
از نداشــتن نقدینگی در بیمارستان است، گفت: 
بیمارســتان پول تجهیزات پزشکی خریداری شده 
را ندارد و شرکت هم باکش کرده است. بنابراین 
بحــث کمبود نیســت، بلکه بیمارســتان نقدینگی 
لازم بــرای خریــد تجهیــزات پزشــکی را نــدارد. در 
عیــن حــال در برخــی تجهیــزات ماننــد پروتــز کــه 
بیمارســتان های  دارد،  وجــود  آن  داخلــی  تولیــد 
دولتــی اســتفاده می کننــد و مراکــز خصوصی هم 
عمدتــا نــوع تولیــد داخــل را اســتفاده می کننــد. 

حــال برخــی اقام، نوع خارجی هــم دارد و برخی 
اســاتید می گوینــد فقــط فان برنــد را می خواهم. 
این کار شــدنی نیســت. وقتی که از یک محصول 
نوع ایرانی و خارجی آن موجود اســت، اما برخی 
اساتید می گویند فقط نوع خارجی، آن هم همان 
نــوع و برنــدی کــه مــن می گویــم، ایــن خواســت 
منطقی و شدنی نیست. وی درباره آزادسازی ارز 
تجهیــزات پزشــکی نیز گفت: ابتــدا در حوزه دارو 
وضعیت را پیش ببریم و بعد از آن اگر اعتبارات 
لازم تامیــن شــود، می تــوان در حــوزه تجهیــزات 

پزشکی هم اقدام کرد.

به گفته وزیر بهداشــت، بالغ بر ۲۰ کشــور 
دنیا، متقاضی دریافت دارو و تجهیزات پزشــکی 

ایران هستند.
مراســم  در  روزگذشــته  عین اللهــی،  بهــرام 
افتتاحیــه نخســتین رویداد ســامت بنیان که در 
محل مصای بزرگ امام خمینی )ره( برگزار شد، 
گفت: جمهوری اســامی ایران در حوزه ســامت 
توانســته امــروزه در دنیــا بــرای خــودش آبرویــی 
داشــته باشــد. در حالی که در قبل از انقاب، ما 

وابستگی صد درصدی داشتیم.
و  تحقیقاتــی  مراکــز  تعــداد  بــه  اشــاره  بــا  وی 
دانشــگاه های داروســازی در کشــور گفــت: اینکــه 

۶۷ دانشــگاه و دانشــکده علــوم پزشــکی و ۸۵۰ 
مرکــز تحقیقاتــی و ۲۵ دانشــکده داروســازی در 
کشور دادیم. سرمایه بزرگ کشور، نیروی انسانی 
مــا اســت کــه باید بیشــتر بتوانیــم از این ســرمایه 
اســتفاده کنیــم. عین اللهی با اشــاره بــه تحریم ها 
علیــه ایــران، گفــت: تحریم هــا باعث شــد بتوانیم 
روی پای خودمان بایســتیم. به طوری که بســیاری 
بــا  همــکاری  درخواســت  دوســت،  کشــورهای  از 
کشور ما را دارند. بالغ بر ۲۰ کشور دنیا متقاضی 

دریافت دارو و تجهیزات پزشکی ایران هستند.
وزیــر بهداشــت بــا بیــان اینکه بــه دنبال آن 
هســتیم اتحادیــه ســامت ایجــاد کنیــم، گفــت: 

بــا زیمبــاوه جلســه خوبــی داشــتیم، در ژنــو با ۱۰ 
کشور مذاکرات دو جانبه برقرار کردیم. 

وی افزود: چشــم انداز ما به سمت صادرات 
دارو و تجهیزات پزشکی است، جلسه های خوبی 
در  دانش بنیــان  شــرکت های  از  حمایــت  بــرای 
هیــات دولــت بــه تصویــب رســیده بایــد در جهت 
تجاری سازی محصولات دانش بنیان گام برداریم 
و کمک هــای ویــژه برای تولیدات صورت بگیرد، از 
همه مردم به خصوص ســرمایه گذاران خصوصی 
مــی خواهیــم در بحــث تجاری ســازی کمک کنند، 
ایــده ای کــه تبدیــل بــه دانــش و تولید شــده باید 
تجاری ســازی شود تا عاوه بر تامین تولید داخل 

صادرات هم داشــته باشــد . وی به پاندمی کرونا 
در دنیا و ایران اشاره کرد و افزود: کرونا توانست 
اقتدار کشورها در مقابله با این ویروس را نشان 
دهــد و مــا می بینیــم که هنــوز خیلی از کشــورها 
گرفتــار این ویروس هســتند. اما، شــرایط کشــور 
ما به گونه ای است که به واسطه واکسیناسیون 

مردم، از بحران کرونا عبور کنیم.
دارو  صنعــت  جایــگاه  بــه  بهداشــت  وزیــر 
در کشــور اشــاره کــرد و گفــت: در زمینــه تأمیــن 
نیازهــای دارویــی کشــور، ۹۹ درصــد خودکفایــی 
ایجــاد شــده اســت. سیاســت وزارت بهداشــت، 
حمایــت از تولیــدات داخلــی اســت کــه البتــه این 

تولیــد بایــد همراه با تأمیــن نیاز داخلی و کیفیت 
محصول باشد. در این صورت، هیچ گونه واردات 

محصول و کالای مشابه را نخواهیم داشت.
پزشــکی،  رشــته های  در  کــرد:  تاکیــد  وی 
بــه  تخصصــی فــوق تخصصــی و فلوشــیپ نیــاز 
تجهیزات پیشــرفته داریم باید شرکت های دانش 
بنیــان کمــک کننــد در حــوزه تجهیــزات پزشــکی 

خودکفایی داشته باشیم .
وی ادامه داد: اکنون ۴۰ درصد تجهیزات پزشکی 
تولیــد داخلــی دارنــد و مابقــی وارداتــی هســتند، 
البتــه کیفیــت هــم مهــم اســت، بــه انــدازه نیاز و 

مصرف داخلی باشد، واردات نیز انجام دهیم .

ســکوی  اینکــه  از  پــرورش  و  آمــوزش  وزیــر 
استعدادیابی برای دانش آموزان ایجاد نکرده ایم، 
گلایه کرد و گفت جای ســکوی اســتعدادیابی در 
معاونــت پرورشــی اســت. همچنیــن بایــد ســند 
تحول بنیادین را مدرســه ای و ارزشــیابی را شش 
ســاحتی کرده و شناسنامه تربیتی رشدی کاملی 

برای دانش آموز آماده کنیم.
نــوری در گردهمایــی گرامیداشــت  یوســف 
ســالروز تاســیس نهــاد امــور تربیتــی کــه در تالار 
فرمایشــات  بــه  اشــاره  بــا  شــد،  برگــزار  وحــدت 
رهبــری مبنی بر آســیب ها و ضربه های ناشــی از 
حــذف معاونت پرورشــی از آمــوزش و پرورش در 
ســال های قبل که البته چندی بعد احیا شــد ولی 
کاری کــه بایــد انجام می شــد، انجام نشــد گفت: 
افتخار ما آموزش و پرورشی ها این است که اگر 
قــوه قضائیــه قــوام یافت قله اش شــهید بهشــتی 
بــود، اگــر دولــت مردمــی را بخواهیم مثــال بزنیم 
شــهید رجایــی در راســش بــود، شــهید باهنر هم 

همینطور، این ها مربی تربیتی بودند.
افــزود: در همــه دنیــا، ظــرف و بســتر  وی 
اعمال حکمرانی ها، آموزش و پرورش است. پس 
از پیروزی انقاب اســامی نیز نظام اســامی در 

ایــن ظــرف باید نیرو را برای آینده تربیت می کرد. 
لازم بود نیروهای جدیدی وارد شوند که در ابتدا 
مربیان جهادی شکل گرفتند و وارد عرصه شدند. 
در آن زمان جریان های التقاطی را شــاهد بودیم 
و مربیــان آن دوره می توانســتند توحیــد را خــوب 
درس بدهنــد، امــا اکنــون ایــن ضعــف را داریــم. 
بعدهــا جریانــات تجزیــه طلــب شــکل گرفتنــد و 
مربیــان در آن دوره هــا خیلــی خــوب کار کردنــد. 
ســپس وارد دوران جنگ و دفاع مقدس شــدیم. 
مربیــان در اینجــا بــه قلــه رســیدند و پلــی بیــن 
مدرســه و مســجد بودنــد و کســی تفــاوت این دو 
مــکان را احســاس نمی کــرد، چراکــه پیوند محکم 

تربیتی برقرار بود.
وزیــر آمــوزش و پــرورش با اشــاره بــه برخی 
زمینه چینی هــا بــرای حــذف امــور تربیتــی از بعــد 
دوره  آن  در  گفــت:  تحمیلــی  جنــگ  دوران  از 
تحقیقاتــی انجام شــد تــا ناکارآمدی امــور تربیتی 
را نشــان دهنــد، در واقــع ضعــف همــه نهادها را 
در امــور تربیتــی جمــع کردنــد و در ســال ۱۳۸۰ 
امــور تربیتــی به بهانه طرح تعمیم حذف شــد که 
از جملــه کارهایــی بــود کــه نبایــد انجام می شــد. 
اجــرای  عــدم  بــه  کــه  داریــم  زیــادی  ضعف هــای 

ســندتحول برمی گردد. ما می خواهیم ســندتحول 
را اجــرا کنیــم امــا در ســتاد می مانــد و معمــولا به 
منطقــه هــم نمی رســید، چــه برســد بــه مدرســه. 
اکنــون اقداماتی بــرای تعریف مفاهیم و  طراحی 

مدرسه تحولی در دست انجام است.
نــوری ادامه داد: اینکه شــاهد موفقیت های 
دانش آمــوزی  علمــی  المپیادهــای  در  جهانــی 
هســتیم همگی حاصل و دســتاوردها کار مربیان 

و معلمان ماست.
بــرای  اســتعدادیابی  ســکوی  اینکــه  از  وی 
دانش آموزان ایجاد نکرده ایم، گایه کرد و گفت: 
جای ســکوی اســتعدادیابی در معاونت پرورشــی 
اســت. هــر دانش آمــوزی در هــر موقعیتــی یــک 
نسخه ای دارد. در نهاد آموزش و پرورش خانواده 
کا فراموش شــده اســت. تکلیف خانواده تعلیم 
و ترییت است و ما به آنها کمک می کنیم. گاهی 
اجــازه دخالــت به اولیاء نمی دهیم، البته درســت 
اســت که باید ابتدا توانمند شــوند و بعد بتوانند 
ایــن اتفــاق نیفتــد موفــق  مشــارکت کننــد، اگــر 

نخواهیم شد.
وزیر آموزش و پرورش اضافه کرد: مدرســه 
هــم اگــر بــا محله ارتباط نداشــته باشــد به جایی 

نخواهیــم رســید. از ۲۰۲۰ محلــه حاشــیه ای کــم 
برخوردار، ما در ۴۰۰ محله اقداماتی برای توسعه 
اجتمــاع محــور محــات بــا محوریــت مدرســه در 
دســت انجــام داریــم، معتقدیــم کــه اگــر تعلیم و 
تربیت را به عهده یک مربی و یک معلم بگذاریم 
همــگان  بایــد  داشــت،  نخواهــد  خوبــی  برآینــد 

مشارکت کنند.
نــوری بــا بیــان اینکــه آنگونــه کــه بایــد بــه 
بــاور نداریــم اظهــار کــرد: دانــش  دانش آمــوزان 
آموزان در زیست بوم جدید قابلیت های بسیاری 
دارند و اگر مهارت ابراز وجود در مدرسه نداشته 
باشــند آن را در جــای دیگــری انجــام می دهنــد. 
دانش آموز را برای امروز تربیت می کنیم درحالی 

که باید برای فردا تربیتشان کنیم.
وی تاکیــد کرد: باید ســند تحــول بنیادین را 
مدرســه ای و ارزشــیابی را شــش ســاحتی کنیم و 
شناسنامه تربیتی رشدی کاملی برای دانش آموز 
آماده کنیم. تلفیق برنامه  درســی با فعالیت های 
کتــب  و  درســی  برنامــه  اســت.  لازم  پرورشــی 
درســی نیــز دارد بــه همین ســمت و ســو می رود. 
توانمندســازی نیــروی انســانی نیز باید در ســطح 
ســتاد انجــام شــود. بایــد ایده هــای نــو دریافــت 

البتــه در مســیر شــما  بــه کار گرفتــه شــوند.  و 
مربیــان تربیتــی ســختی هایی وجــود دارد، چــون 
دانــش آمــوزان پیچیــده شــده اند و ممکــن اســت 
اولیاء همراهی نکنند، اما هنرشــما این اســت که 

همگرایی ایجاد کنید.
وزیر آموزش و پرورش با اشاره به تحریمش 
از سوی اتحادیه اروپا گفت:  بعد از زحمات شما 
مربیــان تربیتــی، برنامــه اعتــکاف دانش آمــوزی، 
راهپیمایــی ۱۳ آبــان، برپایی جشــن های تکلیف، 
راهپیمایــی ۲۲ بهمــن و کارهــای خوبــی که انجام 
دادید خب آنها باید هم از این کارها انجام دهند 
و تحریــم کننــد. این چیزها برای آنها قابل تحمل 
نیســت، ما باید کارمان را محکم و باقوت بیشــتر 
انجــام دهیــم کــه ایــن امر مقــدور نیســت مگر با 
همــه ارکان و عوامــل کار کنیــم. دبیرســتانی ها 
گروه هــای جهادی دارند، اما گروه های خیرین در 

جمعیت دانش آموزی نداریم.
نوری با اشاره به تعطیلی مدارس در دوران 
کرونا و آسیب هایی که از بعد آموزشی و تربیتی 
بــه دانــش آمــوزان وارد کــرد گفــت: زمینــه و پایه 
دانش آمــوزی  دوران  در  پیشــرفت ها  بســیاری 

گذاشته می شود.

معاون پرورشــی و فرهنگی وزارت آموزش 
و پــرورش از صــدور مجــوز جذب ۱۱ هــزار مربی 
داد  خبــر  جمهــوری  رئیــس  ســوی  از  پرورشــی 
و گفــت کــه روز دهــم اســفندماه همــه مدارس 

کشور توسط دانش آموزان اداره می شود.
اصغر باقرزاده در گردهمایی گرامی داشت 
ســالروز تاســیس نهاد امور تربیتــی، چالش های 
گفــت:  و  برشــمرد  را  تربیتــی  امــور  روی  پیــش 
کــه  محورهایــی  و  تربیتــی  اهــداف  گســتردگی 
آمــوزش و پــرورش بــه دنبــال آن اســت موجــب 
شــده از تمرکــز و عمــق فعالیت ها کاســته شــود. 
برداشــت های مختلــف و در برخــی مــوارد متضاد 

اثرپذیری برنامه ها را کم می کند.
وی افــزود: روشــن نبــودن نقــش مربــی در 
مدرســه، ارســال بخشــنامه بــدون درنظــر گرفتن 
مقتضیــات بومــی، نقــش کمرنــگ دانش آمــوزان 
اباغــی  بــرای خودشــان،  برنامه هــا  طراحــی  در 
نقــش  دانش آمــوزان،  بــرای  برنامه هــا  بــودن 
کمرنــگ مربیــان در تولی گــری مــدارس، چالــش 
نیــروی انســانی از حیــث کمیــت و کیفیت، تلقی 
انحصاری بودن امور تربیتی در معاونت پرورشی 

از دیگر چالش های حوزه امور تربیتی هستند.
معــاون پرورشــی و فرهنگــی وزارت آموزش 
و پــرورش در ادامــه به راهکارهــای درنظر گرفته 

شده برای احیای امور تربیتی اشاره کرد و گفت: 
ایجاد گفتمان واحد تربیت بر اساس سند تحول 
بنیادیــن مــورد تاکید اســت و »تربیت« را تحقق 
آگاهانــه و اختیــاری مراتب حیــات طیبه در همه 
ابعاد به حساب می آورد و کانون محوری تربیت 

را هویت تلقی کرده است.
افــزود: ســندتحول نقــش مربــی  باقــرزاده 
تربیتی را هدایت گری و تسهیل گری امور تربیتی 
دانسته است. کاستن از دغدغه ها و تسهیلگری 
فعالیت ها برای مربیان راهکاری اســت که اخیرا 
ســامانه نورینو در همین راســتا راه اندازی شــده 
اســت. تلفیــق امــور تربیتــی و آموزشــی راهــکار 

دیگــر بــود. کتاب هــای درســی بــه یکــی از مبانــی 
مســابقات قرآن و مســابقات فرهنگــی ما تبدیل 

شده است.
وی با اشاره به مشارکت فعال دانش آموزان، 
تربیتــی  اردوهــای  توســعه  و  تشــکل ها  تقویــت 
اظهار کرد: اداره مدرســه توسط دانش آموزان در 
روز دهم اسفند به طور سراسری در همه کشور 
اجــرا می شــود و ایــن برنامــه در راســتای افزایش 
مشــارکت دانش آمــوزان در فعالیت هــای تربیتی 

طراحی شده است.
معاون پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش و 
پرورش ادامه داد: همچنین اعتبارات بر اســاس 

عملکــرد و ســنجش اثربخشــی توزیــع شــده اند. 
انســانی،  نیــروی  کیفیــت  ارتقــای  راســتای  در 
تشــکیل  اســتان ها  در  ورز  اندیشــه  هیات هــای 
شــده اســت. برای آینده خبرهای خوشــی داریم 
و رئیــس جمهــوری مجــوز جــذب ۱۱ هــزار نیــروی 
پرورشــی را صــادر کــرده و اکنون در حال طراحی 
کــه  هســتیم  جــذب  فرآیندهــای  و  ســازوکارها 
بــر اســاس اطلــس نیــاز جغرافیایی خواهــد بود. 
طرح مربیان ۱۴۰۱ را در دانشگاه فرهنگیان آغاز 
کرده ایــم. تعدادشــان هــزار نفر اســت کــه زمینه 
حضــور آنهــا دربرنامه هــای فرهنگــی و تربیتــی را 

فراهم کرده ایم.

صدور مجوز جذب ۱۱ هزار مربی پرورشی از سوی رئیس جمهوری

وزیر آموزش و پرورش: دانش آموزان صاحب شناسنامه تربیتی می شوند

درخواست ۲۰ کشور از ایران برای تامین دارو و تجهیزات پزشکی 

فضاسازی مونتاژکارانِ 
 تجهیزات پزشکی

با هدف انحصار و گرانی

تهیهحدود۱۲۰۰قلمدارو
ازسویشرکتدارویی
زیرمجموعههلالاحمر

سرپرست جدید شرکت پخش سها هلال از تهیه 
حــدود ۱۲۰۰ قلــم داروی حیاتــی و کمیاب از ســوی این 

شرکت خبر داد.
به گزارش مهر، علیرضا فراهانی، سرپرست جدید 
شــرکت پخش ســها هال در نشست خبری اظهار کرد: 
بــه طــور متوســط حــدود ۱۲۰۰ قلــم دارو از ســوی ایــن 
شــرکت زیر مجموعه هال احمر تأمین و توزیع می شود 
 و ایــن داروهــا از آنتــی بیوتیــک تــا داروهــای بیمــاران

صعب العاج را شامل می شود.
وی با اشــاره به اینکه بودجه این شــرکت در ســال 
۱۴۰۱ حــدود ۸۷۰ میلیــارد تومان بــود که تا امروز حدود 
۸۰۰ میلیون تومان از آن محقق شده است و برای سال 
آینده هم حدود ۱,۴۰۰ میلیارد تومان بودجه پیش بینی 

شده و امیدواریم محقق شود.
سرپرســت جدیــد شــرکت پخــش ســها هــال بــه 
تأمیــن  جهــت  مجلــس  و  بانک هــا  حمایــت  ضــرورت 
اعتبارات مورد نیاز تهیه دارو برای این شــرکت اشــاره و 
بیــان کــرد: نگــران تأمین دارو برای ســال آینــده با توجه 
بــه افزایــش نــرخ ارز در کشــور هســتیم. ما بایــد هزینه 
تهیه دارو را از شــرکت های تولیدکننده ســریعاً پرداخت 
کنیم ولی از آن طرف داروخانه ها و بیمارستان هایی که 
از مــا دارو را خریــداری می کننــد یا پول آن را بســیار دیر 
پرداخت می کنند و یا به ازای آن اوراق عرضه می کنند.

بــرای  هــم  دارو  ســفارش  ثبــت  افــزود:  فراهانــی 
کشــورهای همســایه داشــته ایم کــه ایــن داروهــا از نوع 
داروهایــی کــه در کشــور کمبــود داشــته نبــوده اســت و 
صرفاً از نوع اهدایی است و این نکته مورد توجه باشد 
کــه بــه هیچ عنــوان آنتی بیوتیــک و داروهای مــورد نیاز 

مردم به خارج از کشور داده نمی شود.
وی از فعالیت و همکاری ۳۶۲ نفر در این شرکت 
خبــر داد و گفــت: ســعی کرده ایــم بــا در نظــر گرفتــن 
رفاهیــات کمی از مشــکات ناشــی از کمبــود حقوق این 

افراد کاسته شود و جبران زحمات آنها صورت گیرد.
سرپرســت جدید شــرکت پخش ســها هــال اعام 
کــرد: ۸۰ دســتگاه GPSآنایــن بــرای حمــل دارو در نظر 
گرفتــه و خریداری شــده تا داروهــا حین جابجایی تحت 
تأثیــر رطوبــت و دمــا دچار انحراف نشــود و در واقع این 
ســامانه، سامانه هوشــمند پرتال آناین است تا انتقال 
دارو از کارخانه تا توزیع سامت آن دچار مشکل نشود.
در  هــال  ســها  پخــش  شــرکت  کــرد:  اظهــار  وی 
جمعیــت  دوســتانه  انســان  اهــداف  تحقــق  راســتای 
هال احمــر جمهــوری اســامی ایران و به عنــوان یکی از 
شــرکت های تابعه ســازمان تدارکات پزشــکی هال احمر 
در سال ۱۳۸۸ فعالیت خود را آغاز کرد و امروز به یکی 
از شــرکت های معتبــر توزیــع دارویــی در کشــور تبدیــل 

شده است.
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